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SPĖLIOJIMAI APIE MARKSIZMO 
ATEIT! 

VALTERIS BANAITIS, Draugo korespondentas Bonnoje 

Ar sovietų intervencija Čekos-. "ekonominis nepasitenkinimas", 
lovakijoje pateisinama? Į tą klau-! bet būtų iliuzija manyti, kad e-
simą žinomas vengrų marksistas samos tendencijos vestų tiesiai į 
Gyorgy Lukacs atsakė dviem ci
tatom: tauta atimanti laisvę kitai 
tautai, pati negali būti laisva 
(Marksas) — ir, kiekviena tau
ta turi autonomines teises pati 
pasirinkti tolimesnio išsivystymo 
kelią (Leninas). 

Šį pareiškimą Lukacs padarė 
Bolognos, Italijoje, laikraščio "IIĮ Komentarų 
Ręsto" korespondentui. Sovietų žy 
gio iš "socialistinės būtinybės" 
teisinti negalima. "Žmonės iš
kraipė marksizmą", pareiškė fi
losofas, kaip žmonės sugadina u-
pės tėkmę užtvankomis. 

Ideologinis Babelio Bokštas 

Prahos įvykiai tačiau nėra izo
liuotas reiškinys —jie sudarą a-
teinančios pasaulinės krizės dalį. 
Ji liečia tiek socialistinį, tiek ka
pitalistinį pasaulį. Komunizmo 
orbitoje prasimato eilė "klaidų": 
ilgą laiką žmonės ten tikėję į sta
linizmo "traktoriaus traukos jė
gą". Jo žlugimas buvęs nei nu
matytas, nei jam pasiruošta. An
troji klaida buvo, tikėti kad 20-
tasis sovietų KP kongresas už
baigs "klaidų ir klaikumo erą". 
Šiuo metu socialistinis pasaulis iš
gyvenąs "ekonominius sunku
mus" , nesugebant išvystyti ga
mybą. Skubiai pravedamos ir ne
tikusios reformos tik sunkina pa
dėtį. 

socializmą, o ne prie "reakcin
gų sprendimų". Nors yra abso
liučiai būtinų sąlygų socializmo 
naudai, bet pats Marksas pasa
kęs, kad nėra tokių absoliučių bū 
tinybių bei sąlygų, kad absoliu
čiai užtikrintų tiesioginę socializ-

. Į mo pergalę. 

nereikia 

Tokios tai pagrindinės mintys 
iš Bolgnos nepriklausomo dien
raščio "II Ręsto del Carlino" pa 
sikalbėjimo su Gyorgy Lukacs. 
Jeigu tos mintys perduotos auten 
tiškai, telieka viena išvada: "tik
rasis" marksizmas niekad neįsikū 
nys, nes trukdančių sąlygų vi
suomet bus. 

Beraščiai kultūringoj 
šaly 

Žydai demonstruoja prieš Pompidou VVashingtone pri«j Baltųjų rūmų. 

Lietuviai į Kube 
VILNIUS. — Nemažas skai

čius įvainų sričių lietuvių spe
cialistų jau yra nusiųsta į ko-
mumstinę Kubą, kur jie padeda 
diktatoriui Castrui "kurti so
cializmą". x\trodo, kad Castrui 
lietuviai specialistai patinka ir 
jis non gauti jų daugiau. Tuo 
reikalu vasario 19 j . į Viiriių 
buvo atvykę ir du Kubos diplo
matai Kubos ambasados Mask
voje i sekretorius Manuel Le-
frana ir užsienio skyriaus t a r 
nautojas Ch. Garsija. Tartasi 
dėl didesnio lietuvių specialis
tų j Kubą pasiuntimo reikalu. 

Plės Amerikos gynybą 

Užsieniečių darbininkų padė
tis Vak. Vokietijoje darosi "skan
dalinga", teigė Muensterio vysk. 
H. Tenhumberg, buvęs Vo
kietijos Episkopato prie Bon-
nos valdžios įgaliotinis. Užsienie 
čių darbininkų skaičius — dau
giau kaip du milijonai, tame tar 
pe pusmilijonis vaikų ir paaug
lių, kurie kultūringam krašte už
auga — beraščiais. Vokiškai ne
mokėdami, vaikai vokiškų mo
kyklų nelanko, o mokyklų gim
tąja kalba nėra. Reikalaujama įs
teigti "svečių darbininkų" reika
lams įgaliotinio įstaigą prie par
lamento — parucšti atitinkamus 
įstatymus ir priimti skundus. 

Nežiūrint nepalankių demonstracijų, Prancūzijos prezidentas Pompidou 
šypsosi VVashingtone. 

• Japonijoj italų jėzuito ku
nigo Lombardi įkurtas sąjūdis 
"Už geresnį pasaulį" šiemet su 
dideliu pasisekimu Japonijoje 
pravedė visą eilę paskaitų ir 
religinio susitelkimo dienų. Ja
ponijos visuomenei rodant ypa
t ingo dėmesio naujojo sąjūdžio 
tikslais, ateinančiais metais į-
vairiuose Japonijos miestuose 
rengiamos gausios manifestaci
jos už geresnį pasaulį. 

Kompromisų nebus 

Net ir rusų-kiniečių vaidai te-
įrodo įsigalėjusią " ideologinę 
konfuziją", kuri "kankina pasau
lį". Kinija žino, kad karo prieš 
sovietus ji laimėti negali. "Ir ti
kiuos", pareiškė Lukacs, "kad So
vietų Sąjunga supranta, kad už-
puldama Kiniją, ji gali laimėti 
keletą mūšių, bet galutinai įsi
painiotų į naują Vietnamą, du 
šimtus kartų painesnį ir pavo
jingesnį už esamą..." 

Lukacs taipogi pasisakė netikįs 
į dviejų sistemų supanašėjimą. 
Ota Šik Prahoje ir Jozsef Bog-
nar Vengrijoje veltui bandę gy
dyti socializmą, perimdami kai 
kuriuos kapitalistinio ūkio prin
cipus. Abu nieko gero nepasiekė 
net teorinėje srityje. Nieko, Lu
kacs nuomone, ir nebus iš "laip 
sniško suartėjimo": "Pasaulio pa
dalinimas dabar aiškus, visuoti
nis, kas atsispindi visuose -gali
muose reiškiniuose. Laimei yra 
atominė bomba, kurios dėka karo 
tarpe abiejų sistemų nebus". 

T ik vienas išganymas 

Argi nėra recepto išgydyti pa
saulį nuo to ideologinio pamiši
mo — tokį klausimą statė laik
raščio korespondentas. Lukacs at
sakymas: tokį receptą duodąs "tik 
rasis marksizmas". Modemiško
sios vergijos" atžvilgiu toksai gi 
"marksizmas", yra tai, kas krikš
čionybė buvo romėnų vergų sis
temos atveju. Šiandien marksiz
mas eina pro dramatiškų depre
sijų laikotarpį. "Nei vienas dabar 
daromų eksperimentų marksistine 
ideologija faktinai nesiremia, to
dėl, norint nugalėti ir užbaigti 
krizę, reikia sugrįžti prie moksli
nės marksizmo pritaikymo ūki
nei evoliucijai". 

Reikia "naujai atrasti Marksą" 
ir visi atsakingi vyrai turėtų jo 
veikalus skaityti ir dar sykį skai
tyti. "Kai tik bus sudarytas są
jūdis problemas išspręsti ideolo
ginėje srityje, politinis, masėms 
patikėtinas sprendimas įvyks au- M i i ž i n a s a u s . ; a u ž f . kl ą 
tomatiškai." Tad reikia įsteigti' 
tokį sąjūdį. Gal būt jį iššauks 

POMPIDOU ATSAKO 
Į KLAUSIMUS 

Inksto perkėlimo 
operacija Vilniuje 

VELNIUS. — Iš čia praneša
ma, kad vasario 19 d. pirmą ka r 
tą Lietuvoje buvo padaryta ink
sto perkėlimo operacija. Ją at
liko Vilniaus miesto klinikinės 
ligoninės specialistų grupė, pro
fesoriaus A. Marcinkevičiaus 
vadovaujama. Inkstas buvo per
sodintas Vincui Beniuliui, 20 
metų jaunuoliui iš Marijampo
lės, sergančiam inkstų veiklos 
sutrikimu. Operacijos metu bu
vo panaudoti ir dirbtinio inksto 
įrengimai. Iš ko buvo sveikasis 
inkstas paimtas, neskelbiama. 
Operacijoje dalyvavo 20 specia
listų 

WASHINGTONAS. — Gyny
bos sekretorius Laird paprašė 
kongreso pinigų statyti trečią 
bazę antiraketinėms raketoms 
(ABM). Ji numatyta saugoti 
Minuteman strateginių raketų 
stotj Whiteman. Missouri valsti
joj. Bazės statyba būtų paga
liau naudinga derybose su so
vietais, kalbant apie nusigink
lavimą. Tiesioginė jos nauda f-
ra reikalas stiprinti apsigyni
mo priemones prieš nuolat au
gantį sovietų ginklavimąsį. 

Pirmosios dvi Safeguard ba
zės statomos viena Montanoje, 
kita Šiaurinėje Dakotoje. Jų 
trijų statyba kainuotų 5.9 bil. 

Nesipriešins Amerikos 
- Japonijos paktui 
TOKUO. — Japonijos 4.2 mi

lijonai darbo unijų narių prieš 
kurį laiką buvo pranešę, kad 
jie paskelbs visuotinį streiką 
Japonijoj, jei Japonija automa
tiškai pratęs Amerikos - J apo-

dolerių. Viso plane numatyta 
įrengti tokių bazių 12. Jų 'visų 
s ta tyba kainuotų irgi 12 bil. dol. 

Turėtų būti kariniai svarbios 
paslaptys, bet visi tai žino, kad 
Amerika strateginių Minute
man raketų visame krašte turi 
išdėsčiusi apie tūkstantį. VVhite-
man bazėje jų laikoma 150. Pir
mųjų trijų bazių s ta tyba bus 
baigta 1975 metais. Tos t rys 
pirmosios apsaugotų 50 r< visų 
Minuteman raketų, 

Dėl pirmųjų dviejų bazių Nix-
onui pernai teko ilgai kovoti se
nate. Kova laimėta tik vieno 
balso persvara. Nelengva bus 
išsiderėti ir trečią. 

Nori karo Amerikoje 
PARYŽIUS. — Eldrige Clea-

ver, juodųjų panterų vadas, ku
ris dabar gyvena Algerijoje, į-
rašė į juostą savo kalbą ir nu
siuntė Paryžiaus kairiesiems stu
dentams. Buvo kviečiamas į su
sirinkimą ir jis pats, bet pabi-

mjos paktą, kuris baigiasi bir , ,. . • ,• Z> , -L •. x ,+„ ' J°Jo, kad gali būti suimtas. Sa-želio 23 d. Dabar tą savo nuta- - ., , & . , , . , . V* ., . i vo piktame zodv grasino ir pra-
nmą atšaukė ir streiko nebus. s , : " „^„^ r

A . 
Jei darbininkai ir nestreikuos, 
tai vyriausybė vistiek tikisi tą 
dieną neramumų iš kairiojo 
sparno studentų. 

WASHTNGTONAS. — P r a n 
cūzijos prez identas Pompidou 
spaudos klube tu rė jo pasikal
bėjimą su žurnal is ta is . Savo pa
reiškime j is gynė Pn>ncūri]os 
politką Viduriniuose Rytuose. 
"Kas nors tur i užpiMyri tuš tu 
mą, kai tok ia a t s i randa . Je i ne 
Vakarai, t a d a ten įsistiprins ru
sai. Kada g e r i a u ? " 

Viduržemio jū ros rajone P ra~-
cūzija bando plėsti r.e karą. bet 
taiką. Pompidou pr ipaž s ta . kad 
Amerika ir Prancūz i ja Vid. Ry
tuose y ra užėmusios ski r t ingus 
kursus politikoje, be t pagrindi
nis tikslas abieiu y r a tas pa t s . 
Abi taip pa t su t inka , kad tai
ką galima tenai a t s t a ty t i ke
turių didžiųjų sus i t a r imu : Ame
rikos, Bri tani jos , Rusijos ir 
Prancūzijos. 

2C0 metu draugystė 
ė i i 

Toliau Pompidou paminėjo, 
k a d Ameriką ir Prancūziją r i
ša 200 metų draugystė. Nerei
kia užmiršti fakto, kad Prancū- _ 
zija savo istorijoje yra karia- j 
vu£i beveik <?u visais bet nie-! , . . . . u * -*™*-1*- * \ y \ - . . , ; obstrukcijos politiką. Jų pozi kad su Amerika. įsacuraiu. Kaa | „_ . ....... __, _,. 
buvo, yra arba bus tokių rei-
ka 'ų , kad mūsų nuomones iš
siskirs. 

kad 

Nasseris darosi sukalbamesnis 
PARYŽIUS. — Laikraštis Le Į nors vienas egiptietis, kad ir 

Mond turėjo pasikalbėjime su 
Egipto prezidentu Nasseriu. 
Kaip ir visada, Nasseris krit i
kavo Amerikos laikyseną. 

— Jungtinės Valstybės, — 
pasakė prezidentas, — vykdo 

kokių įsitikinimų jr> dabar lai
kytųsi, kuris panorėtų toliau ka 
riauti, kai bus išvaduotos teri
torijos". 

Atsimenant Nasserio ankstes 
nius apreiškimus, atrodo, jis da-

nasavo, kad šie, 1970, metai 
Amerikai bus blogi: "Mes, juo
dieji panteros, sukelsime karą". 

LIMA. Peru, — Amerikos 
žvejų laivas Western King iš 
Seattle vėl buvo pagautas, kaip 
Peru sako. jų vandenyse ir tu
rėjo sumokėti 15,072 dolerius 
baudos, kol gavo teisę išplaukti 
namo. Peru savo teritoriniais 
vandenimis laiko 200 mylių ruo
žą nuc Kranto. 

XEW YORK. — Amerikos 
vyriausybe svarsto Izraeliui 
parduoti daugiau ginklų, t a r p 

Priminė ir patvirtino, 
sovietų veržimasis į Viduržemio 
rajoną yra didelis tiek milita-
rinis, tiek politinis. Taip pat 
paminėjo, kad nežiūrint Mirage 
lėktuvų pardavimo Libijai, vie
ninteliai Mirage lėktuvai, kurie 
dabar skraido Vid. Rytuose, yra 
vairuojami Izraelio lakūnų... 

Bendrosios rinkos valiuta 

Iki dabar reikia laukti, kad 
neuiiigo bus Bendrosios rinkos 
val iuta Vakarų Europoje. Tas 
naujas pinigas lygiagrečiai kur
suos su doleriu. Bendrosios rin
kos nariai dar šiais metais pra
dės tyrinėti Britanijos ekonomi
nę padėtį ir nusta tys , a r britų 
įstojimas visiems bus naudin
g a s . 

Pasikalbėjimo metu viena s tu 
den tė salėj pradėjo šaukt i : [ ki karo mašina, 
"Žmogžudys!" Sargai tuoj ją; šaus ligi apačios viešpatauja 

cija visiškai sutampa su Izrae
lio pozicija, tiekimas Tel Avi-
vui dar kartą įrodo, jog Wash-
ingtonas stengiasi, kad Izraelis 
palaužtų arabų pasipriešinimą. 
JAV nuo 1965 m. mėgina nu
versti visas pažangias arabų vy 
riausybes, ypač po pernai metų 
revoliucijų Sudane ir Libijoj. Iz
raelis — tos poiltikos įrankis. 
O Anglija visiškai sutinka su 
JAV. 

Jungtinės Amerikos Valsty
bės tvirtina, kad jos esančios 
už abi šalis patenkinantį spren
dimą. Tačiau jos dedasi nieko 
nežinančios, kokią iš tiesų reikš 
mę teikia Izraelis žodžiui "tai
ka" . "Tvirtos ir pripažintos sie
nos", kurių reikalauja Izrae
lio valdantieji sluoksniai, — tai 
sienos, kurias turi nulemti ara
bų teritorijų aneksija priešLngai 
elementarinėms tarptaut inėms 
teisėms. Teisingos taikos šalinin 
kus Izraelyje yra prislėgusi sun-

kuri nuo vir-

rosi sukalbamesnis ir nekalba> jų ir 25 Phantom sprausminius 
apie Izraelio išstūmimą į jūrą. j lėktuvus. 

:'KUNMING<1 

WžČHVNAJp * 
U.S. FIGHTER-BOMBERS, 
MORE THAN 400 IN ONE 
DAY, MAKE REDS1 PtAtN | g 

OF JARS VICTORY COSTLY 
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Vietnam 
ROUNDUP 

išvedė. 
Vakar Pompidou kalbėjo kon 

greso jungt inėj sesijoj. Buvo 
iš anksto žinoma, kad 218 at
stovų sesiją boikotuos ir į ka-
pitolį neats i lankys. I š senato 
nebuvo pareikšta , kad kas nors 
iš jų žada boikotuoti. Boikoto 

Izraelio valstybėje. 
Nasseris priminė, kad Saugu

mo Tarybos 1967 m. lapkričio 
22 d. rezoliucija, numatant i iš- • Vietnamo ir Laoso kariniuose biuleteniuose minimos' vietoves ir įvykiai 
vesti Izraelio kariuomenę iš o-
kupuotų arabų teritorijų ir tei
singai išspręsti Palestinos pa
bėgėlių problemas, kartu Izra-

organizatoriai buvo žinomi: Po- eliui "garantuoja jo teisę suve-
dell ir Biaggi iš N. Yorko ir 
Pucinski iš Illinois, demokratai. 

Max Paimers. 43 mci j . sveria 385 svaras, 
gi aukštis 7 pėdos ir 8 coliai. Barnes ligoninėj St Louis, Mo. dviejų 
gailestingų seselių padedamas, mėgina vaikščioti. 

Alpėse žuvo 41 
BERN. — Laike dviejų sa

vaičių keturios didelės sniego 
gr iūtys užvertė ir palaidojo ne
maža žmonių Alpėse. Nemažiau 
ka ip 29 žmonės, kareiviai, žuvo 
Reckingene, o ties Grenoble, 
Prancūzijoje, iš po sniego jau 
atkast i t r y s žuvę, o devynių ne
randama. 

reniai egzistuoti, taiką ir sau
gumą, taip pat garantuoja Izra-

BONN. — Abba Eban. Izrae
lio užsienio reikalų ministeris 
baigė savo vizitą Vakarų Vo
kietijoje ir išvyko j Luxembur-
gą. Išvažiuodamas iš Bonnos 

• Žinios, ateinančios iš Laoso, 
sako, kad jau du trečdaliai k raš 
to daugiau ar mažiau komunis
tų kontrolėje. 

elio laivams navigacijos laisvę i turėjo spaudos konferenciją. 
Akabos įlankoje ir Suezo kana-1 k u r i o J pareiškė, kad reikia im
lu". 

Jeigu Izraelis sutiktų su to
kiu sprendiniu, pabrėžė Nasse
ris. tai nebūtų ir nesutarimų, 
kurie mus skiria. Be abejo, 'vi
siškai normalizuoti santykius 
bfitų galima tik etapais, nes ne-
gabma vienu plunksnos brūkš-
te'ėjimu pašalinti kartėlio, su
sikaupusio per 20 karo metų. 
"Bf tt aš nemanau, kad atsiras 

KALENDORIUS 
mastu kas nors j Vasario 26 d.: šv. Aleksand-

daryti prieš oro piratus ir žmog i ras. šv. Izabelė .Jogintas. J o r ū 
žudžius, kurie sprogdina lėktų- į n e -
vus arba juos grobia. 

Eban Vokietijoje buvo labai 
saugomas. Važinėjo neperšauna 
mais stiklais limuzinu, o spau
dos konferencijos salėje ir die
nos metu buvo užtrauktos užuo
laidos. 

Vasario 27 d.: šv. Fortūna
tas, šv. Vilana. Ginvilas, Vil
mantė. 

Saulė teka 6:31, leidžias 5:37. 
ORAS 

Chicagoje ir apylinkėse: ne 
taip šalta, temperatūra virš 20 
laipsnių, dalinai debesuota. 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. vasario m. 26 d. ' 
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Redaguoja Emilija Pakalniškienė. Rankraščius siusti adreso: 
E . Pakalniškiene. 3948 S. Artesian A ve-, Chicago, 111. 60632 

Telef. — FRontier 6-6489 

VASARIO 16 CHICAGOJE 
Vyčių salėje, Chicagoje, vasario I 

8 d. įvyko Vasario 16 minėjimas,; 
vyčių suruoštas, pagal tradiciją-
vadinamas "Lietuvos prisimini- j 
mais"'. Rengimo komiteto pirmi-; 
ninku buvo Leonas Paukšta. Jis 
atidarė minėjimą, pasveikino su
sirinkusius ir pakvietė inž. Anta
ną Rudį, visuomenės veikėją, ne
seniai buvusį Altos pirmininką ir 
lietuviškos radijo valandos "Li-
thuanian Radio Forum" savinin
ką, vadovauti visam minėjimui. 
Amerikos ir Lietuvos himnus pra 
vedė Algirdas Brazis, o invoka-
ciją sukalbėjo vysk. Vincentas 
Brizgys. Tuojau pasirodė Eleono
ra Laurinaitė, žymi Chicagos 
vyčių veikėja, su tortu rankose. 
Paaiškėjo, kad tą dieną yra apy
gardos pirmininko Algirdo Bra
zio gimtadienis. Jam buvo sugie
dota "Ilgiausių metų.'" 

Į minėjimą buvo prisirinkę 
žmonių apie du šimtai. Jų tarpe 
matėsi daug garbingų ir nusipel-1 
niusių asmenų, visuomenės ir po- j 
litikos veikėjų, spaudos atstovų, i 
Už garbes stalo sėdėjo šventės' 
rengimo pirmininkas L. Paukšta,' 
A. Brazienė, lietuviškos radijo' 
"Sophie Barčus" valandos savi-Į 
ninkas F. Daukus, M. Rudienė,! 
D. Bartkuvienė, Lietuvos gen. j 
konsulas dr. P. Daužvardis, vysk. Į 
V. Brizgys, minėjimo vedėjas A. | 
Rudys, dabartinis Akos pirm. E. \ 
Bartkus, kun. P. Cinikas, Ilii-j 
nois seimo atstovas P. Savickas,! 
A. Daukuvienė, apygardos pirmi, 
ninkas A. Brazis ir Eleonorai 
Laurinaitė. 

Pasibaigus vaišėms, prabilo 
Antanas Rudis. Trumpai perbė-j 
go lietuvių tautos istorija ir pa- Į 
reiškė minčių dėl ateities. Po to 
pristatė garbės stalą ir garbingus. 
svečius salėje. 

Gerb. konsulas dr. P. Dauž- : 

vardis sveikino vyčius, kad jie 
pagerbia dirbančius Lietuvai ir 
kad jie šiandien pagerbia Ame
rikos Lietuvių tarybą. Daug yra 
vyčiai padarę, bet Lietuva iš jų 
reikalauja dar daugiau. Pacitavo 
Chicagos miesto burmistro pro
klamacijos, išleistos Vasario 16 
proga, ištrauką, ir kalbą baigė 
ragindamas vyčius tęsti darbą ir 
kovą už Lietuvą. 

Vysk. Vincentas Brizgys pašte-', 
bėjo, kad apie Lietuvą šiandien 
daug kas žino, kad Lietuva šian
dien yra populiari Amerikoje. Ir 
tai yra vyčių nuopelnas. Daug 
kas sako, kad tai beviltiškas dar
bas. Bet reikėtų prisiminti, kad 
prieš pirmą pasaulini karą tik vie
na Turkija visame pasaulyje ne
buvo pripažinusi Lietuvos inkor
poravimo i Rusiją. Šiandien yra 
geresnė padėtis. Reikia tik neuž

miršti lietuviškų tradicijų ir kal
bos, reikia, perduoti jas iš kartos 
i kartą per šeimas. Ir Kristus bu j 
vo nužudytas, o prisikėlė. Lietu
va kėlėsi jau kelis kartus. Prisi- j 
kels ir vėl. Vyčiai turi tęsti savo 
darbą. 

Buvo pagerbta Amerikos Lie 
tuvių taryba, jos pirmininko Eu-j 
genijaus Bartkaus asmenyje. Bu; 
vo įteikta jam graži simbolinė do- Į 
vana. Dėkodamas už ją, gerb. i 
Altos pirmininkas pastebėjo, kad | 
vyčiai yra išvarę didelę vagą dar-
be dėl Lietuvosv Tas jų darbas bu- j 
vo komunikacijos darbas, supa- j 
žindinimas Amerikos valdžios su i 
Lietuva. Dabar ateina kitas už- į 
davinys. Amerika pradeda nusi- j 
angažavimo politiką. Reikia žiū
rėti, kad, tai politikai įsibėgėjus, 
nebūtų paliestas Lietuvos reika-! 

las. Jeigu jis būtų paliestas, vy-j 
čių darbas bus vėl rašyti laiškus. 
Papasakojo, kad organizauoįama j 
lietuviška radijo programa į Lie-1 
tuvą iš Ispanijos. Vyčių uždavi-j 
nys bus padėti tą programą iš-j 
laikyti aukštame lygyje. Linkėjo; 
vyčiams, kad jų šilta nuotaika ir j 
nepaprastas pasiryžimas ir dar-
bos už Lietuvos laisvę tęstųsi ir 
ateityje. 

Meninę programą išpildė apy-
gaidos vyčių choras, muzi.'-o F. 
Strolios vadovaujamas. Piru* -
šios dainos žedžiai buvo Jono Mi- j 
nelgos, o muzika paties choro ve-1 
dėjo Fausto Strolios, kitos buvo 
liaudies dainelės, harmonizuo-Į 
tos neseniai mirusio muziko Juo-' 
zo Strolios, Fausto tėvelio. Solo! 
dainavo Vytautas Rusteikis. A-
kompanavo graži biologijos stu-; 

dentė Daiva Matulionytė. 
Minėjimą baigė Leonas Paukš 

ta, dėkodamas rengimo komite
tui už darbą ir susirinkusiems už 
dėmesį ir laiką. a, p. 

BUS ŠVENTĖ CHICAGOJE 

Šv. Kazimiero šventės rengimo 
komit. buvo susirinkęs trečiam 
posėdžiui vasario 11 d. Jono E-
vans namuose. Posėdyje buvo 
smulkiai aptarta minėjimo eiga. 
Kelis kartus buvo telefonu susi
rišta su asmenimis, kurie yra į-
jungti į te minėjimo rengimą. 

J lietuvišką ir amerikonišką 
spaudą pasiųsti skelbimai. Bus iš
leistas šventės proga specialus ap
ygardos biuletenis. Jau išsiųsti 
pakvietimai lietuviškų organiza-
zijų pirmininkams bei globėjams. 

: šventė bus skelbiama ir per lie-
: tuviškas radijo valandėles. 

Šventė bus Marąuette Parko 
Šv. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčioje šį sekmadieni, kovo 
mėn. I d., 10 vai. Rinksis visi į 

. parapijos salę. Organizuotai su 
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• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunau
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

Pr ie "Draugo" spausdinimo maš inos . I š k.: St. Balzekas. red. kun. J. Prunskis, Chicagos isterines 
draugijos direktorius Clement M. Si lvestro, dr. J. Jerome. Dr. C Silvestro, buvęs "History N e w s " re
daktorius, kovo 1 d. bus pagerbtas Ba lzeko L ie tuv ių kultūros1 muziejaus bankete Chicagoje. 

Nuotr. J. Kasakaičio 

vėliavomis bus einama i bažny-j Šešta diena: Florencijoje. Iki. vo 107 proc., tai žinok, kad prie bal-
čią. Mišios prasidės 10 vai. 30 
min. Po Mišių bus einama at 

savimo urnų buvo tik 7 proc. 
Arba vėl. Dar fragmentėlis iš a-

merikietiškos statistikos. Ji rodė, 

pietų apžiūrimas miestas, po pie
tų laisva. Septiii.a. diena: kelionė 

gal į salę pusryčiams. Minėjimo Į iš Florencijos per Perugiją ir Asy 
metu kalbą pasakys dr. Petras |žių į Romą. Aštunta diena: Ro-Įkad iš Amerikoj gyvenančių šešių 
Kisielius. Anita ir Kristina Gied-1 moję. Visą dieną apžiūrimas suaugusių vyrų, tik vienas kasdien 

skutasi barzdą. 
Nors statistika nutyli, tačiau, rei

kia manyti, anie likusieji penki yra 
vedę. 

raitytės atliks meninę programą. I miestas. Naktinė programa tiem, 
Bus pagerbti žmonės, daug pasi-1 kurie norės. Devinta diena: Ro-
darbavę vyčių organizacijai. Per j moję. Lietuvos kankinių koply-
lietuvių televiziją bus rodomos i čios Šv. Petro Bazilikoje pašven-
svarbesnės minėjimo dalys. 

Kurie žada dalyvauti pusry
čiuose, prašomi iš anksto paskam 
binti Jonui Evans, RE 7-8600. 

E. P. 

EKSKURSIJA Į ROMA 

Vyčiai organizuoja dviejų sa
vaičių ekskursiją į Romą, Lietu-

tinimas. Dešimta diena: Kelionė 
iš Romos per Pompėją ir Soreu-
to į Neapolį. 

Vienuolikta diena: Neapoly
je. Laisva diena. Kas norės, už 
9 dol. galės nuvykti į Caprį sa
lą. Vakare grįžtama į Romą. Dvy 
likta diena: kelionė iš Romos per 

V" , . ... » " l j į . ~~£ *>?"" 'Sieną i Pizą. Trylikta diena: ke vos kankintų koplyčios Sv. Petro j , . T,* n. . /, „ 
bazilikoje pašventinimo proga. 
Ekskursijos mokestis vienam as
meniui 557 dol. Tai apmokės 
oro kelionę iš New Yorko, susi
siekimo priemones Europoje ir 
viešbučius su pusryčiais ir vienais 
pietumis kasdien. Išvykstama sek 
madienį, birželio 28-tą, grįžtama 
sekmadienį liepos 12-tą. 

Pirma diena: New Yorkas — 
Bostonas — Chicaga — Mont-
reaHs, su Alitalia sprausminiu 
lėktuvu. Antra diena: Rytmetį at Į 

lionė iš Pizos į Genovą, per San
ta Margherita, Rapallo ir Porto-
fino. Keturiolikta diena: apžiūrė
jimas Genova. Vykstama į Mi
laną. Likusi dienos dalis laisva. 
Penkiolikta diena: iš ' Milano į 
New Yorką — Bostoną — Mont 
realį — Chicaga. 

Arba bus galima pratęsti eks
kursiją dar vieną savaitę, vyks
tant į Paryžių ir Londoną, arba 
į Madridą ir Ljąįboną. 

Dėl rezervacijų ir kitų infor-
vykstama į Milaną. Visi nugabe j macijų reikia kreiptis į centro vai 
narni Į viešbutį. Po pietų apžiū- i dybos pirmininką dr. Jokūbą Stu 
rimas miestas. Trečia diena: ke- ką, 1467 Force Drive, Mountain-
iionė iš Milano per Veroną į Ve- side, N. J. V. 
neciją. Ketvirta diena: Venecijo
je. Iki pietų apžiūrimas miestas, 
po pietų laisva. Kas norės, už 5 
dol. galės dalyvauti naktinėje 
gondolų serenadoje didžiajame į Toji statistika, kaip žiaoea, tai vi-
kanale. Penkta diena: kelionė iš sagafe, visažinantis padaras. Pvz. 
Venecijos per Boloniją į Floren- jeigu Sovietijoj statistika rodo, jog 
ciją. kuriuose nors balsavimuose dalyva-

Dr. Ant. Rudoko kabinetą p e r t o * 

DR. EDMUND L C1ARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 5 1 s t Stre*t 
TEL. GK 6-2400 

Vai. Dagai susitarimą: Plrmad. Ir 
ketv. 1—4 ir 7—9; antrad. ir penk-
tad. 10—4; šeštad. 10—2 vai. 

Ofs. 735-4477. Rez. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVU EB 

EMOCINES LJGOS 
CRAWFORD MEDICAL BUILDINO 

8449 So. Pulaski Road 
Valandos pasai susitarimą 

TAIP STATISTIKA RODO 
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I Š I Ą V A S A R Ą 1 
I TRYS EKSKURSIJOS [ 
J į LIETUVĄ [ 
§ Gegužes 28 d., liepos 14 d- ir | 
I rugpiūčio 

Kad ir pasikeitus bažnytinėms 
apeigoms, maldaknygė vistiek y-
ra reikalinga, ypatingai, jei ji yra 
tokia plati ir viską apimanti, 
kaip 

TIKIU DIEVĄ 
Kun. St. Yla 

Joje rasite maldas bet kokia 
gyvenimo proga, visą eilę gies
mių, litanijų bei specialiai lietu
viams pritaikintų susikaupimui 
Dievo žodžių. 

Gale dargi pridėti religinių pa
pročių aprašymai, išpažinčių 
svetimomis kalbomis tekstai ir 
vardai kiekvienai dienai ištisiem 
metam. 

Maldynas TIKIU DIEVĄ yra 
meniškai apipavidalintas, kietais 
dirbtinos arba tikros odos vir
šeliais. Kainos: $6.00 (raud. kr.), 
$7.00 (auks. kr.), $8.00 (odos 
virš.). Puiki dovana, gaunama 
Drauge. 

Illinois gyventojai prie knygos 
kainos turi pridėti 5 proc. mo
kesčiams. 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES BE 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vaL Ir 7—9 y. 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečlad. 
uždaryta. Ligoniai priimami susitarus. 

Ofiso telefonas: PR 8-3229 
Rez. telef. WAIbroote 5-5076 

Rez . Tel. GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
Akušerija ir moterų ligos 

Ginekologine Chirurgija 

6132 S. Kedzie A ve., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti: MI 3-0001. 

Ofiso teL P R 8-2220 
Namu-rezid- — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K I A 

V A I K U L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., kevirt. ir penkt 
nuo 
vai. 

12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki S 
vak. šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofs. PR 64022 Rez. PR 8-6960 
DR. E. JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 West 71st Street 
Ofiso vai. kasdien nito 7 iki 9 v. v., 
sėst. nuo 9 iki 12 vai.: arba susita
rus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

Ofiso HE 4-1818 REZ. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Specialybė v idaus l igos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ava kampas) 
Pirm. tr penkt. 2 — 8 p. p. 
Antrad. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

Ir 4 — 8 p. p. Šeštad. 9 v. r. iki 12 d. 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 7 1 s t St . — Tel. 737-5149 

Tikrina akis. Pritaiko akinius tr 
"contaet lenses". 

Vai. pasai susitarimą. Uždaryta tre£ 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
TeL Ofiso P R 6-7800; Narna 925-7«t7 

5159 South Damen A v e n u e 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Telef. — 423-2660 

DR. L R I N G U S 
R E N T G E N O L O G A S , 

9760 South Kedzie A v e n u e 

Vai., pirmad. antrad., ketvtrtad. lt 
penktad. 8 v r. iki 9 T V. Treč. Ii 
šeštad. 8 v. r. iki S v. popiet. 

DR, ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2 7 4 5 W e s t 69th Stree t 
TeL 737-2290: ofiso ir rezidencijos 
Priima ligonius tiktai susitarus — 

(By appointment) 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
VaL: kasdien nuo 1—4 p.p. ir 8 
Iki 8 vai. Trečiad. ir šestad. uždaryta 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Likstg , Pūs lės ir P r o s t a t o 

Chirurgija 
Of i sas 2454 W. 71st S t r e e t 

Vai . : anrad. nuo 2 - 5 popiet , 
ketv irtad. nuo 6 - 8 vakaro . 

Ofiso teL 776-2880; Rezid. 448-5546 

31 d. 

KIEKVIENA KELIONĖ TĘSIS 21 DEEffl|. 
Vietų skaičius ribotas. Registruokitės tuojau. 

Išrūpiname žeidimą ilgesnį laiką pabūti Lietuvoje. 
Paruošiu dokumentus atsikviesti Gimines į Ameriką. s 

Kreipkitės i Walter Rask-Raščiauską | 
AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 

9727 So. We$fern Ave., Chicago, Illinois 68643 
TEL. 238-9787-8 [ 
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Rezid. Telef. 239-4083 

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IK MOTERŲ LIGOS 

Š j GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
I ' 6449 So, Pulaski Road <Crawford 
s Hedical Buildmg) TeL L U 5 6 4 4 6 

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perką pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
F U R N I T U R E C E N T E R, I R C . 

4. LIEPON1S 
Marąuette Pk„ 621 i So. VVestern PR 8-5875 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadienia i s nuo 12 ik 5 vai. vtk. 

N e w Yorke stipriai saugo.nas automobilis pergabena 3 mil. vertybių 
m Wall st. j Bacfee b-ves vietovę Goid st. Dešimt sunkvežimiu važia
vo kartu, kol visi vertybių popieriui ir kita buvo pugabeata. 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
3240 SO. HALKTEI) S U m U S Telef. _ CA 5-7252 
D I D E L I S P A S I R I N K I M A S {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 

R A D I O , STER.EO A P A R A T Ų P A R D A V I M A S IR TAISYMAS 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS A P A R A T A I 

Priima ligonius 
jei neatsiliepia. 

susitarimą, 
skambinti 174-8012 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-«os ir Califorala 

VaL: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. teL WAlbrook 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstu ir šlapumo Taką 

Chirurgija 
TeL 695-0538 — Elgin 
425 No. Liberty Street 

Ronte 25, Elęin, Illinois 

Ofiso tr bato teL OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 Ir 4-7. Trečiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5540 S. Pulaski Rd. 

VIDAUS UGTJ IR KRAUJO 
SPECIALYBE 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikia 24 vai. 

TeL — KEUanoe 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

(Uetovfs gydytojas) 
8 9 2 5 W. 5 9 S tree t 

VaL: pirmad.. antrad.. ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 1 2 - 4 vaL p. p., 6 - 8 
vai. vak„ Šestad. 1 2 - 2 vaL p. p., 
trečiad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHIRURGE 
KŪDIKIU IR VAIKU U G U 

SPECLALIST* 
MEDICAL BUILDINO 

1156 South Western Avenue 
Pirmad.. antrad., ketvtrt Ir penkt 
nuo 11 vaL 11d 1 vaL p. p. ir nuo 
8—8 vaL vakare. Trečlad. nuo 
11 vaL ryto iki 1 vaL p.p.. •eštad. 
11 vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso telef. R E 7-1188 
Re*. teL M9-S919 

TeL Ofiso HE 4-5842, ra. 888-22S* 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakare 7-8. 
aatr., penkt 1-6, treč. Ir sėst tflc 
gusi tarus. 

Ofiso teL HE 4-6758 

DR. M. BUDRYS 
ALERGIJA 

2751 West 51st Street 
Valandos: antradieniais, penktadle-

noato 2—9 v.. geStadleclalJi lf> —1 i.Zi-
t.tg^ntmi priimami pasai •usttarbn*. 

TeL ofiso tr bato ODymplc 2-4152 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdlea 1—8 vaL ir 6—8 vai. vak. 

Išskyrus trečiadienius 
fleatadleiriala 12 iki 4 popiet 

DR. ALDONA ŠIMKUS 
AKIŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

PRITAIKO AKINIUS 

15542 S o . Cicero, Oak Fores t , 10 
Kabineto teL 587-2020 

Naraq teL 832-1071 
Vizitai papai susitarimą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 
A d r e s a s : 4255 W. 63rd S tree t 

Ofiso tel. REliance 5-4410 
Rez. GRovelhlll 6-0617 

Valandos: pirm. ir ket. nuo 12 vai 
iki 2 vai. p.p. Ir nuo 7 iki 8 v. vak.: 
antr. Ir penkt. nuo 12 iki 2 vai. p.p. 
ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika tr chirnrsrfJs 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

TELEFONAS 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 16—12 
v. r.. 2-8 v. vak. Šeštad. 1-4 v. va
karo. Sekmad. ir trečiad. uždaryta 

Rezid. teL WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERŲ 
LJGOS 

Ofisas Ir rez. 2652 W. 59th S t 
TeL PRospect 8-1223 

Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. Ir 
penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet tr kito 
laiku pagal susitarimą. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IK MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telef. HEmlock 6-8545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pasai susitarimą 

Ofiso teL P R 8-7771*. R e * P R 8-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 68rd Street 
Valandos: pirmad.. ketv. S—8 vai.. 

antrad. ir penkt. 1—4 vai. 
Valandos pagal susltarlmg 

S K E L B K I T E S "DRAUGE". 

Of. TeL H E 4-2123, Namu 6 1 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja ligonius tik snsHarns 
Vai. 2—4 j . p. ir 6—8 vai. vak. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

TeL PRospect 8-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
6648 Sonth Albany Avenoe 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
vak., p e n k t ir SeStad. 2—4 popiet 
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Ryžtingai veikiant 

SVAJONĖ TAMPA TIKROVE 
Daug įvairių gerų sumany

mų lieka tik projektuose, kai 
niekas nesiryžta jų pradėti 
vykdyti. Daugelis gerų uimo-
jų lieka tik nuolatiniuose svars 
tymuose, kai tie, kurie tai su
manė, neparemiami a r neturi 
pakankamai jėgų ir paramos 
tuos darbus įvykdyti. Dauge
lis gerų projektų miršta svars
tymuose ir ginčuose. Panašiai 
galėjo ištikti i r Lietuvių fon
dą, ka i ne vienas, pačioje pra
džioje tik svarstė, nenorėda
mas praktiškai pradėti vykdy
ti, t ap t i vienu pirmųjų to mi
lijoninio fondo nariu. Priešin
gai, buvo laikraščių, užėmu
sių, j a u iš anksto poziciją prieš 
Lietuvių fondą, ir buvo asme
nų, kurie patyčiomis teigė, kad 
tada, kai bus beveik baigtas 
milijonas, jis uždėsiąs paskuti
nį tūkstantį. 

Lietuvių fondo idėja susiža
vėjusių asmenų ryžto dėka f on 
do idėja neliko t ik svarstymuo 
se i r nenuskendo biurokratiz
me. I r tie, kurie žadėjo duoti 
paskutinį tūkstantį, kad būtų 
pilnas milijonas, jau gali jį pra 
dėti ruošti, nes jau artėjama 
prie septynių šimtų tūkstan
čių ribos ir milijonas nebe už 
horizontų. Žodžiu, Lietuvių 
fondo sumanytojai buvo ir pui 
kūs praktiški organizatoriai, 
mokėję įtikinti to užmojo rei
kalingumu ir susilaukę gražios 
iš visuomenės paramos, nors 
gal i r ne tokios, kokios galėtą 
laukti. Tačiau visa eina gera 
linkme ir t o niekas j a u nebe
galės sustabdyti. 

Kar ta is ateina užuominų, 
kas ištiks šį pagrindinį kapi
talą vėliau, kas bus tada, kai 
nebebus kam fondą administ
ruoti, nei k a m lėšas skirstyti. 
Fondo kapitalas neliečiamas ir 
jis bus pavestas laisvai tėvy
nei, kada jis išeivijoje nebe
bus reikalingas, tačiau, jei, in
fliacijai augant, kada nors jo 
pajėgumas sumažėtų, vistiek 
jis j au bus savo uždavinį atli
kęs. Jau ligi šiol efektyviai 
parėmė daugelį mūsų kultūri
nių užmojų i r ateityje parems. 

Ka i kas nusiskundžia, kad 
kai kurios mūsų bažnyčios iš
eina, iš lietuvių rankų, bet ne
reikia perdaug jaudintis, nes 
jos ir ligi šio l?.iko atliko mil
žinišką uždavinį, apie save jun
gdamos lietuvius, kurie ugdė 
lietuviškąją veiklą i r parapi
jose veikiančiose lietuviškose 
mokyklose stengėsi, kad kuo 
mažiau lietuvių nuskęstų tau
tų tirpinimo katile. Todėl i r 
pa t s fondas jau yra naudingas 
dabar , pajėgdamas dešimtimis 
tūkstančių dalyti, o iš antros 
pusės, jis y ra lietuviškam rei
kalui apjungęs tūkstančius lie
tuvių. Šiandien jau sunku be
rast i , kuris viena ar kita pras
me nėra su fondu turėjęs ry
šių, jis y ra arba aukotojas, 
a r b a jo telktomis lėšomis nors 
ir netiesiogine prasme pasinau
dojęs. 

Šiandien jau gali kartais di
desnė problema pasidaryti, 
kaip tas lėšas paskirstyti , ne
gu kaip baigti telkti milijoną. 
Tegu pats Lietuvių fondas ir 
būna laikinis, t ač ; au reikia, 
kad jo atliekami darbai mūsų 
lietuvių kultūrai būtų amžini 
I r pavarčius lėšų paskirstymo 
lapus, atrodo, kad skirstymo 
komisija stovi an t gero kelio, 
nebebarstydama smulkmeno
mis, o remdama didesnius mū
sų uždavinius. I r todėl toks 
užmojis, kaip užsakyti Lietu
vos istoriją ar k i tus mokslo 
veikalus y ra sveikintinas. 

Manytume, kad tokie Lietu
vių fondo užsimoūmai kaip tik 
visi: šimtu procentų pateisina 
Lietuvių fondo įsisteigimą, nes 
milijono dolerių jėgainė ir bu
vo įsteigta visiem kultūriniams 
siekiams remti. Lietuvių fon
do vadovybė ir skirs tymo ko
misija turėtų kaip t ik ieškoti 
tokių svarbių ir mūsų kultūrai 
reikšmingu, pati Lietuvių fon
dą įprasminančių uždavinių. 
Lietuvių fondas neturėtų lauk
ti, kad kas nors paprašys šim
tinės ar kitos, bet skirti dide
les sumas retiems uždavi
niams, kurių niekas k i tas ne
pajėgs įvykdyti. I r jeigu Chi-
cagos universitete bus pradė
tas dėstyti lietuvių kalbos kur
sas, tai irgi tos gausios Lie
tuvių fondo šeimos nuopelnas. 
Tai —turėtų sukelti džiaugs
mo ir pasididžiavimo visiems 
tiems nariams, kurie tikėjo 
Lietuvių fondo idėja ir jos va
dovybe. 

Per aštuonetą Lietuviu fon
do veiklos metų 1968 ir po to 
1969 m. Lietuvių fondui buvo 
geriausi tiek naujo kapitalo 
plaukimo, tiek už jį gauto už
darbio i r pelno paskirstymo 
atžvilgiais. Kaip skelbiama Lie 
tuvių fondo apunkrašty;e, pra
ėjusių metų bėgyje apie du treč 
daliai L F bendro tu r to buvo 
laikoma pinigais ir j iems toly
giose vertybėse. 1969 metų pra 
džkvje tiesioginė investicija \ 
korporacijų akcijas ir ob^sra-
cijas buvo sumažinta ir laiko
ma maždaug tik 30°^ btndro 
tur to lygyje. Metų bėgyįa bu
vo pasinaudota finansiaėie ran
koje siūlomais ankšta" g nuo 
šimčiais. Žymi dalis L F kapi
talo buvo investuota i t rum
palaikes komercines obligaci
jas. Metų paha gojo į tekias 
obligacijas buvo investuota iš 
viso 268,000 dol. ir ši inves-
tacija nešė fondui 8.2%. 

Taigi parodžiusi ryžto ir su
gebėjimų Lietuvių fondo va
dovybė mokėjo ne tik lėšas 
telkti, bet ir j a s mokamai pa
skirstyti, kad Lietuvių fondo 
lėšos nebūtų neefektingai bar
stomos, ši savaitgalį Įvyksta 
Lietuvių fondo šeimos narių 
suvažiavimas. Reikia tikėtis, 
kad J K praeis sėkmingai. Vilia
mės, k a d Lietuvių fondo su
telkti procentai a tneš mūsų 
kultūrai miBanišką kapitalą. 

AL B. 

MOŠŲ APIPLĖŠTOJI ŽEME 
Mokslininkai pranašauja vandenynų augmenijos ir gyvūnijos galą 

P . GAUCYS Tolydžio didėjant vandenynų 
užteršimui, biologai pranašau
ja kas bus su mūsų pasauliu po 
10 metų, jeigu dabartinis aplin
kumos teršimas ir naikinimas 
vyks kaip vykęs. 

Stanfordo univ. biologijos pro 
fesorius Paul Ehrlich, savo s tu 
dijoje apie laukiamą katastro
fą, rašo, kad vandenynų galas 
ateisiąs 1979 m. vasarą ir jis 
p teisiąs daug greičiau kaip bio-
•ogai tikėiosi. J au prieš 10 me
tu buvo ženk'ų. rodančių, kad 
^ D T sumažina jūrų augmenijos 
fotosinteze. Jie žinojo, kad vi-
;;a jūrų ayvybė priklauso nuo 
"otosintezės, t. y. cheminio pro
ceso, kuriame ausrneniia įsiur
bia saulės energiią ir padaro 
'ą prieinama šyviem padaram. 
Ta i-o pat jip žinojo, kad DDT 

Ehrlichas, būsią aišku, kad vi
sa vandenynų augalija ima keis 
tis. Tik nedaugelis filop'ankto-
nų tegalėsią atsispirti chloruo
tam angliavandeniliui. O filo-
planktono pasikeitimai neišven
giamai vesią i pasikeitimus zoo-
planktono, smulkučių gyvių, be 
simaitinančių f^oplanktonu. Vi
sa tai atsiliepsią i silkių, men
kių, plekšnių ir tunų gyvybe. 
Apie 1975 m. įvyksią dar ir kitų 
nakitimų. D a u g e l vandenyno 
žuvų. atplaukiančių i gėluosius 
vandenis neršti, kaip pvz.. la
šiša, nugaišią dėl nepaprasto 
upių užteršimo. 

Apie 1977 m. metinis pagau
tų žuvų kiekis nukrisiąs iki 30 
miliirnų metrinių tonų, t. y. 

- kiti panašūs chloruoti angiia- i p u s į a u . Tai smarkiai pake'sią 
-andeniHai užter?e visą pavir- j ^ o n i ų nedavalgymą, nes apie 
:iu, iškaitant ir jūras. j 50 mii. žmonių jau badmiriavo. 

Tačiau tai buvo tik pirmas į Jungtinės Tautos mėginsiančios 

pie 1974 m., rašo prof. P. Ehr-1 ja būsianti apkaltinta "chemine 
iichas, daugely miestų būsiąs j agresija" ir Jungt . Tautų a-
pradėtas riboti vandens naudo-! samblėja ją pasmerksianti. 

žėti derliai ir greitai plisti gy
ventojų badas, pirmiausia Indi
joje, Indonezijoje, Filipinuose.! 
Konge, Egipte. Kolumbijoje, Ek 
vadore, Ho-dure ir Meksikoje. 
Derliai krisią, nor? būsiančios 
išaugintos "stebuklingos", la
bai našios sekios, ir padidinta 
mineralinių t r ą šu gamyba. Ta
čiau neturt ingos ša 'ys neturė
siančios lėšų joms Įsigyti. Kar
t u su tuo privisią graužikų, ku
rie apnaikinsią ir geriausius 
derlius. 

Tau 1970 m. būsią aišku, kad 
ne vien tik JAV su savo pro 
gramą neišsivysčiusiom tautom j 
darančios daug žalos, bet taip i 
•ĵ at ir Rusii'a smarkiai naikina j 
savo aplinka. Rusi ios upėse į 
beveik dingsiąs eršketas , o kar - ; 
tu su juo ir visų branginama 
ikrą. Rusija, norėdama dar la
biau įsiteikti neišsivysčiusiom. i 
t au tom. pasiūdysianti savo 'pa- j 
galbą. Ji paskelbsianti išradusi 

iš dauge'io ženklų. 1973 m. ga- j chloruoto angliavandenilio vabž i idealų ir labai nuodingą chlo-
lutinai žlug-ianti banginių pra 
monė, o 1975 m. susilauksianti 
galo Pem pakrantėse klestėju
si silkelių ž^ejvba. Ta :p pat ir 
kuge l i s kitu žuvų rūšių din ar
siančios iš apyvartos apie 1977 
m. 1969 m., kai KaMforaiios pa 
krantėse Įvyko naftos nelaimė, 
buvo nžterš fi beveik visi Kali
fornijos pakraščiai, išnykimui 
nasmerkti tu pakrančių paukš
čiai, nes efroruotas angliavan
denius su t r i kdo in daucrir.imą-
<" K'tos ifim kat?s+rofos ap-
r^'škoo -npsi^arp akivaizdžios a-
nie 1970 m., kai paslaptingi ank 
seiau retu mikroorganizmų "žie 
dai" pasirodė nakrančių van-
denvse. Raudoni notvyniai — 
smulkiu vienaceliu žolin žudyto-
iai — pasirodę ir Floridos įlan
koje. 

Sunyks žvejyba 

Apie 1975 m., rašo prof. P. 

džių naikinimo nuodus uždraus
ti, bet dėl JAV nasipriešinimo 
tai nenavyksią. Tu nuodų ga-
mmtoiai Įtikinsią Valstybės de
partamentą, kad Rusija ir Ki
miai labiau reikalinga žuvis 
kaip JAV. Taip rat nesėkmingai 
Jun<?t. Tautos mėginsiančios pa 
veikti nakrančių valstybes ap
riboti žvejyba, tačiau su tuo 
nesutiksianti Rusija, kuri, tu rė 
dama pačius moderniausius e-

ruo ta angliavandenili vabzdžiam 
naikinti , vadin^roą Thanodriną 
Susi tarusi su neturt ingom val-
stvbėm, pradėsianti s ta ty t i tu 
nuodų fabrikus, gaudama už tai 
t a m t ikras ūkines bei karines 
koncesijas. Nors mokslininkai 
'rodinėsia kad dėl bado ne tiek 
kaHi menki derliai, kiek gyven
toju nepaprastas gausėjimas, 
neišsivysčiusių tautų valdžios 
neklausysiančios tų įspėjimu. 

jimas ir pradėsianti plisti epi
deminė dezinterija. 

Oro užteršimas 

Oro užteršimas būsiąs aukš
čiausia aplinkumos pablogėjimo 
apraiška. 1972 m. kiekvienas a-
meiikietis tai jausiąs. 1973 m. 
ne tik New Yorkas, ir Los An
geles išgyvensią smogo katas
trofas, bet ir daugelis kitų mies 
tų. Mirtys nuo smogo moksli
ninkams buvo gerai žinomos 
dar prieš 10 metų. bet visuo
menė nieko apie t a i nežinojo, 
nes jos daugiausia pakirsdavo 
senus ir ligonius. Tačiau staiga 
ji susi'.U'sianti s-i 200000 lavo
nų ir žinojimu, k a d ry t gali 
kiekvienas mirti nuo alsavimo 
ligos. Visuomenė neparuošta to
kio masto nelaimei. Žmones ap
niksiąs siaubas, kai TV perpil
dyta pasibaisėtinais vaizdais 
daugumai 
kasdieniniu reiškiniu. 

Tikrą siaubą sukelsiąs pra
nešimas, kad chloruotas anglia
vandenilis sudarąs didžiausią vi
sų Amerikos miestų oro užter
šimo priežastį 1973 m. Sveika
tos departamento p a s k e l t i stu-
diuj duomenys parodysią, kad 
vis didėjančių mirčių tempas 
nuo perdidelėsr įtampos, nuo ke
penų cirozės, kepenų vėžio ir 
visos eilės kitų ligų buvo chlo
ruoto angliavandenilio veikimo 
apraiška. Sveikatos dep-to duo
menimis, amerikiečiai, gimę pra 

^ektroninius žūk'ės Įrengimus. ! l u °ba , kad J A V neduosianti rei-
<ralėsianti geriausiai pasipelnyti į kalingos pagalbos, 
iš to, kas buvo likę jūrose. O JAV. savo ruožtu, prade-

1977 m. išryšk^sias dar vie- i dan t 1970 m. pradėsiančios iš-
nas dalykas: saulės radijavimas j gyventi sunkų laikotarpį. V13 
dėl visuotinio erdvės užteršimo į didėjant įmonių automatizavi-

1979 m. pradžįoje, pažymi 
prof. P. E., Peru pakrantėse bū
sią pastebėti anksčiau nežino
mos algų rūšies didžiuliai žie
dai. Tie žiedai būsią lydimi di
delių jūrų gyvybės ir pakran
tės paukščių nugaišimo žymių. 
Beveik tuo pačiu laiku Indijos 
vandenyne atsirasią didžiuliai 
žiedai, o paskui i r pietų Atlan
te bei Afrikos pakraščiuose. Vi
si tie žiedai būsią lydimi nugai
šusios jūrų gyvūnijos. Dar la
biau aliarmuosią pranešimai a-
pie žuvų ir paukščių nugaišimą 
tose vietose, kur nebuvo tų žie
dų. Biologai greit išaiškinsią ši 
reiškinį: algos (diatomai) iš
vystė enzimą, kuris suardė tha
nodriną. š is enzimas buvo mir
tinas gyvūnams. Biologai ne
sugebėjo rast i jokios išeities 
sutrukdyti nuodingų algų žydė
jimą. Apie 1979 m. galą visų 

amerikiečių tapsiąs j svarbesniųjų jūrų gyvulinė gy
vybė jau būsianti dingusi. I l
gai jūrų pakraščiai turėsią bū
ti evakuoti, nes negyvų žuvų 

i krūvos sukelsiančios nepakelia
mą dvokimą. 

Tačiau tas dvokimas viena 
mažiausių problemų. Japonija 
ir Kinija beveik iš karto pradė
siančios badauti dėl visiško jū
rų maisto praradimo, nuo ku
rio jos labai priklausė. Abi ap
kaltinsiančios Rusiją dėl susi
dariusios būklės ir reikalausian
čios masinio maisto pristaty
mo. Tačiau Rusija atsisakysian 

tain sumažėsiąs, kad ealima 
laukti skandžių augmenijos au
gimui pasėkų. 

Mažės derliai 

Dėl tų reikširingų apraiškų. 

mui, tui'ėsiąs didėti bedarbių 
šelpimas, nusikaltimai ir rasinė 
neapykanta. Kar tu sxi tuo pilie
čiai garsiai šauksią pr ieš mo
kesčiu didinimą. Stigsią pinigų 
naujų mokyklų, vandentiekių. 

rašo prof; P. *>.. pradėsią ma- | ligoninių ir plentų statybai . A~ 

dedant 1946 m. (kada buvo p r a , g 1 9 7 9 m g ^ ^ 1 3 <j Kinijos 
dėta DDT vartoti) galėsią lauk- j kariuomenė pradėsianti veržtis 
ti ne ilgesnio kaip 49 metų am
žiaus. Kilusi panika susmuk-
dys ak erių rinką, o pasipiktinu
si visuomenė reikalausianti Kon 
gresą uždrausti bendrovėms 
tuos nuodus gaminti. 

Tam klausimui vėl atsidūrus 
Jungt. Tautose, Indijos atsto
vas kaltinsiąs JAV, kad ameri
kiečių šuo yra geriau maitina
mas ir gauna per savaitę dau
giau proteinų, kaip vidutinis in
das per mėnesį. Kaip galima iš 
nroteinais neturtingų peruviečiu 
atimti žuvis ir jomis maitinti 
amerikiečių šu:iis, priekaištau
siąs indas. Nepaisant amerikie
čiu te-'sinimosi, J . Tautos juos 
pasmerksiančios. Tai įvyksią, 
rašo prof. EhrHchas. kaio t ik 
tuo metu, ksda Rusija pasiūlė 
vartoti savo Thanodriną. Iš pra 
džių tie nuodai veikė gerai, ta
čiau netrukus p a d ė j o rodytis 
nasėkos. Thanodrinu prisioiidė 
tvenkiniai, troės i r turų pakraš
čiu vandenys ir t e n pradėio eaiš 
ti žuvys, o tam p a t ir paukščiai. 
I.riie atsparumą vabzdžiai dau
ginosi d a r labiau rei rūrma ir 
naikino pasėlius. Mirtis nuo 
thanoirino rtatano visuotinė. 

Dingsianti jūrų gyvūnija 

Ir vėl Indijos a ts tovas Jungu 
Tautose smerksiąs, tačiau šį 
kartą ne JAV. o Rusiją, nes per Netoli Coburgo, V. Vokietijoj, komunistų pravesta spygliuotų vielų užtvara, nufotografuota iš lėk

tuvo. Kas peržengia šią liniją yra šaudomas padienio sargybinių, liudijančių, kad niekas be kruvino-. 
šios Maskvos leidimo negali patekti j Vakarus. Šia nuotrauką atsiuntusios amerikiečių agentūros teigia | J 0 8 thanodriną mirsią daugiau 
kad tai yra mirties linija. I kaip 30 milijonų žmonių. Rusi-

i Sibiro plotus... 
Labai niūrus vaizdas. Nelai

mei, rašo prof. Ehrlichas. t u o 
keliu toli nueita. Visa. kas bu 
vo minėta kaip Įvykę 1970 m., 
yra iš tikrųjų įvykę. Visa k i ta 
remiama projektavimu jau be-
sirodančios krypties. Akivaiz
dumas, kad vabzdžių naikinimo 
nuodai per irgą laiką tur i mirti
ną poveikį žmogaus gyvybei vis 
labiau ryškėja. Neseniai Sveika
tos d-to sekretorius R. Finch 
pareiškė savo būkštavimą kai 
dėl tų nuodu poveikio. Tačiau 
tuos nuodus gaminančios bend
rovės, besivaikydamos didelių 
pelnų, savo biznį stengiasi d a r 
U K n išplėsti. Visą atsakomy
bę už žalingas pasėkas jos pr i 
skiria kitom priežastim. 

Kilsiąs badas 

J a u dabar turtingi žuvim jū
rų plotai y ra ištuštinti naujų 
elektroninių žūklės Įrengimų pa 
galba. Europoje visi žuvingi 
vandenys baigiami apiplėšti. 
Taigi, galas jau nebetoli. J a u 
dabar beveik pusė žmonijos (iš 
3.5 bilijonų) y ra alkana. Šiais 
metais, laukiama, badu mirs 
nuo 10 iki 20 milijonų žmonių. 
To nepaisant, 1969 m. žmonių 
skaičius pasaulyje, padidėjo 70 
mii. sielų. Tuo tarpu kai dirb
tinom priemonėm žmonija su
mažino mirimų skaičių, gimimų 

(Nukelta į 4 pusi.) 

Spaudoj ir gyvenime 

STATYBA SOVIETŲ BIUROKRATIJOJE 
Okupantų replėse lietuviai ne

gali laisvai planuoti. Nors, ne
žiūrint sunkumų išaugo nema
žai naujų statybų Lietuvoje, bet 
kai kurios jų nugrimsta biurokra
tijos liūnuose, kaip vieną tokį 
atsitikimą sausio 27 d. aprašo 
Vi ln iaus 'Tiesa" nr. 2 1 : 

"Praėjusią vasarą Lietkoopsą
jungos Kauno kilnojamosios me
chanizuotos kolonos statybinin
kai Kapsuko rajono Sasnavos a-
pylinkės gyvenvietėje pastatė val-
gyklą-parduotuvę. Pastatas seniai 
stovi ir erzina sasnaviečius: ne
veikia nei valgykla, nei parduo
tuvė. Mat, šulinyje, kurį iškasė 
statybininkai, beveik nėra van
dens. O projektuotojai, neatsi
žvelgdami net į sanitarijos-epide-

lykiškai tvirtino: bus! Prana
šystei neišsipildžius, prasidėjo 
nemalonumai. Vietiniai gyven
tojai labai užjaučia statybinin
kus, kurie, prieš atvažiuojant 
valstybinei komisijai, nuoširdžiai 
pylė į šulinį vandenį, o tas kaip 
tyčia dingdavo lyg kiaurame 
maiše. Nors eksperimentas ir ne 
pavyko, vis dėlto statybininkai 
jaučiasi teisūs: juk jie iškasė 10 
metrų, kaip reikalauja projektas. 
Eina laikas, o užsakovai tebesu-
ka galvas. Gal kasti antrą šuli
nį! Bet banke pasakys: mieli 
draugai, objektas naujutėlis; o jūs 
jau remontui užsimojot. Projek
tuotojai! Formaliai jie savo pa
darė. Be abejo, ir klaidas pamir
šo. Ta i kas padės išbristi i& akla-

Viena pasaulyje 
DANUTĖ BINDOKIENĖ 

ROMANAS 
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Naktinio darbo, nes dieną noriu 

belaukianti laimės nusi-

liau ramiai atsakė, 
mokytis. 

—Tai pati nesi aktorė 
šypsojimo ? 

— Visai ne. Aktore nesiruošiu tapti. 
Trys teisėjai susižvalgė ir nežymiai palingavo gal

vomis. 
— Pereik per kambarį. Vi ta! — sukadonamvo 

ponas Henrikas . 
Mergina apsisuko ir nuėjo iki kitos sienos. Kaž-

Tik dabar Vita pastebėjo, kad kambaryje buvo 
daugiau žmonių. Jai pasidarė šiek tiek jaukiau. Pono 
Henriko veidą buvo sunku įžiūrėti, nes jo akinių stik
lai blizgėjo lempos šviesoje, o apatinę dalį užstojo ci
garetės dūmų debesėlis. 

Michaelė buvo apsivilkusi pilku, marškoniu ap
siaustėliu su milžiniškomis kišenėmis. Aplink jos kak
lą, lyg kokia plona tropikinė gyvatė, vyniojosi gelto
na medžiaginė matuoklė. 

Mergaitė neklausiama pasisakė savo vardą ir pa
vardę. Amžių truputį sumažino, kad atitiktų skelbi
mo reikalavimus. Niekas nepasiūlė jai sėstis, nors visi 
t rys sėdėjo išrikiuotose kėdėse lyg teisėjai. 

— Kodėl t u norį čia dirbti? — meiliai paklausė 
vyriškis, pasislėpdamas po nauja dūmų uždanga. 

Vita patraukė pečiais. Atsakymo nebuvo sugalvo
jusi, o apie pasikalbėjimą įstaigoje neatrodė naudinga 
sakyti. Ją pradėjo erzinti apgalvotas baltaplaukės at
šiaurumas, siuvėjos nuošalumas ir akiniuotojo vyro 
lipšnumas. 

— Man reikia darbo su garu atlyginimu, — paga-

kada ji buvo baigusi modeliavimo kursus, todėl mo-1 neatsisukdama j Vitą. 

— Žinoma. — bejausmiai a tsakė Vita ir žengė 
paskui. 

Naujo kambario sienos buvo veidrodinės, mėtan
čios merginos atvaizdą lyg sviedinį, pamėgdžiojančios 
kiekvieną jos kryptelėjimą. Viename krašte stovėjo s ta 
lelis su siuvama mašina, o t a rp ilgų metalinių karčių 
buvo prikabinėta daugybė įvairiaspalvių, spindinčių 
drabužėlių. Michaelė priėjo prie jų ir ėmė kažko vik
riai ieškoti. 

Tu ne amerikietė? — mėgino megzti pokalbį. 

kėjo grakščiai vaikščioti. 
— Gera i ! — nusprendė ponia Marta. — Dabar 

pasikelk sijoną. 
— Ats iprašau? — Vita t ikėjo neišgirdusi. 
— Nieko blogo, mergyte. — saldžiai šyptelėjo po

nas Henrikas . — Mūsų padavėjos dėvi labai trumpu
čius, sakysim, kostiumėlius, dėlto reikia žinoti, kaip 
a t rodo tavo kojos. 

Vita supratusi linktelėjo galva ir atsargiai patem
pė sijoną virš kelių. 

— Aukščiau! — griežtai t a r ė moteriškė. — Ne į 
vienuolyną kandidate ruošiesi. 

Vita kilstelėjo dar truputį. —Dar aukščiau! — 
įsiterpė ir siuvėja. — Kai pamatysi drabužius bus aiš
ku. 

Nusi t raukusi nuo kaklo geltonąją matuoklę. Mi
chaelė ėmė vikriai sukinėtis apie Vitą. Ši stovėjo kant- į simis. 
riai, prisiversdama nesijaudinti ir neprotestuoti. — Ačiū! — 

— Prašau eiti su manimi, — pabaigusi ma tavi-Įveik išsigandusi 
mą pamojo moteriškės 

mergaite. norėdama — Ne! —trumpai a tk i r to 
tuo parodyti, kad tema jai nemaloni. 

— Kas iš mūsų amerikiečiai? — filosofiškai skės
telėjo rankomis siuvėja. — Aš pati iš Prancūzijos.. 
Prieš trisdešimtį metų atvažiavau. Gerai čia. Visi ran
da sau vietos. 

Vita neatsakė. 
— A ! To ir ieškojau! — apsidžiaugė moteriškė, 

iškeldama aukštyn pušų žalumo drabužėlį, nubarstytą 
smalkių, stiklinių karoliukų žvaigždutėmis. — Tavo 
akys žalios kaip katės. Labai t iks. 

— Ar č n jau viskas? — nenorėjo tikėti Vita. 
Šilkinis kostiumėl's. be abejo, būtų lengvai sutilpęs į 
riešuto kevalą lyg tas pasakos audinys. 

— Ne. ne! — nusijuokė siuvėja. — Gausi da r 
baltą, pūkinę uodegą ir mažą kepurytę su katytės au-

gaižiai šyptelėjo Vita. 

(Bus daugiau) 

Buvau be-

i 
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JONAS XXIII-PAULIUS VI 
M. KRUPAVIČIUS 

(tęsinys) 

Antrasis ratas 

. Antrasis dialogo ratas vadina-
- taika ir pažanga. Paulius VI 
dvi sąvokas jungia i vieną ir 

meta šūki: pažanga — tai naujas 
pažanga \ ardas. Tokio intensy-
\ umo, kokiu Paulius VI kovoja 
dėl taikos įgyvendinimo pasau
lyje, ligi jo popiežiavimo Bažny
čioje vargiai galima sutikti. Jojo 
veikla — enciklikos "Pacem in 
terris" tęsinys. Nors prabėgomis 
meskim akį i jo veiklą. 

Pastangos sukurti taikai 

Garsi jo kelionė i Xe\v Yorką, 
jo kalba Jungtinėje Tautų orga
nizacijoje, šimtai kalbų, atsišau
kimų, šūkių taikos Vietname rei
kalu, gausūs susitikimai su vals
tybių vyrais, jo pasiuntiniai į Sai-
goną ir Hanojų, — tai tik Pau
liaus VI kasdieninių, nepaliauja
mų, kietų ir atkaklių pastangų ir 
darbų, persunktų malda, taikos 
reikalu maža dalis. 

Lygiaverčiai ir neatskiriamai 
seka pažanga, tretysis pasaulis, 
simbolinė kelionė į Bombėjų, su
darymas komisijos Iustitia et pax, 
kova su skurdu ir vargu, garsio
ji enciklika "Populorum progres-
sio", specialus susirūpinimas Af
rikos kraštais, išreikštas rašte "Af-
ricae te r ra rum" ir ypatingo dė
mesio atkreipimas į Pietų Ame
riką. Jei šiandien krikščioniška
jame pasaulyje labai pakilo su
sidomėjimas trečiuoju pasauliu, 
tai didžiąja dalimi popiežiaus 
Pauliaus VI nuopelnas. 

Tam pačiam ratui priklauso ir 
Jono XXIII pradėtoji, o Pauliaus 
VI nenutraukiamai tęsiamoji "ke 
lio at idarymo" į rytus politika. 
Kard. Koenigo misijos, msgr. Ca -
sarolio sudaryta sutartis tarp a-
paštališkojo sosto ir Belgrado, pa
sitarimai su Praha , pagaliau kon
taktai su Maskva, — tai Vati
kano politikos siekimo susitarti 
su socialistinėmis valstybėmis ir 
Bažnyčios naujo padėjimo šiuose 
kraštuose etapai. 

Santvkiai su nekrikšcionimis 

liau visos Bažnyčios misinės veik
los perstatymas. 

Ką Bažnyčia laimėjo? 

Toliau nemėginsiu papildyti 
Pauliaus VI veiklos vaizdo, bet 
pamėginsiu atsakyti i labai ben
dro pobūdžio klausimus, kas įvy
ko minėtų dviejų pontifikatų de
šimtmetyje Bažnyčioje, kame glū
di tas lūžis, apie kurį minėjau 
šio straipsnio pradžioje. 

Suprasti ir įvertinti tam lūžiui 
reikia žengti žingsnis atgal ir pa
siekti beveik krikščionybės pra
džios. Konstantino Didžiojo me
tu Bažnyčia išėjo iš katakombų į 
dienos šviesą, pradėjo stiprėti ir 
plėstis. Ji pasiekė visus anais lai
kais laikomus civilizuotais kraš
tus ir įgijo juose politikos ir kul
tūros srityse autoritetą ir vyrau
jančią, net vadovaujančią įtaką. 

Viduramžiais ir naujųjų am
žių pradžioje Bažnyčios užimtajai 
pozicijai pradėjo kilti pavojai. 
Pirmiausia didžioji schizma atplė
šė nuo Bažnyčios bizantinius ry
tus, paskui vakaruose reformacija 
supurtė jos pozicijas vakaruose. 
Pradėjo laisvintis iš po Bažnyčios 
globos politikos ir kultūros pa
saulis. Bažnyčia prieš visa tai re
agavo defensyva, kas kartą vis 
daugiau užsidarydama savo tvir
tovėje, nustatydama savo institu-
ciškai-doktrinalines ribas. Paga- j Lietuvos trispalvė drauge su JAV kyla Suffolk apskrities rotušėje 
liau atsidūrė savotiškame gete. To " — ~~ " ' ' "= * " ~ T* "" 

Bendruomenes Iniciatyva ti" 
pastangos 

Parodą surengė LB New Yor-
ko apygardos valdyba, o paro
dos globos komitetą sudarė pir
mininkas prel. J. Balkūnas ir 
nariai: E. Oekienė, kun. Juv. 
Liauba, B. Novickienė, V. Rad-
zivanas, A. Sabalis ir Al. Vak-
selis. 

Parodą at idarant pirmasis 
kalbėjo dail. J. Bagdonas ir to
liau paprašė at idarymo žodj tar 
ti LB Xew Yorko apygardos 
valdybos pirm. Aleks. Vakse-
lį. Jis pažymėio. kad lietuvių kū 
rybai, jos buiojimui geografi
nių ribų nėra. Reikia organizuo
tų pastangai mūsų kuHūros ver
tybėms te 'kt i , tautai išeiviioje 
ias parodyti . 

Parodoje ir mažiau žinomi 
dailininkai 

A. Vakselis nurodė, kad šioje 
parodoje sutelkta 31 dailininko 
darbai, iš viso 132 paveikslai 
bei kelios skulptūros. Pradedant 
a. a. dail. Galdiku, V. K. Jony
nu, J. Bagdonu ir kt., šioje pa
rodoje yra ir jaunų dailės at
stovų, net ir nežinomų, bet be
siformuojančių ateities kūrėių. j 

Vakselis pabrėžė, kad tai 

ne su mūsų dailininkų paroda, r Merker-Vitkauskaite, M. Ir O. 
J is dėkojo už puikią iniciatyvą Paškevičiai, T. Pe t ra i t i s , L Ne-
L b-nės New Yorko apygardos Į mickaitė, E . Ras tomene G. Rau 
valdybai. ! ̂ n ė - J - R * t e m s ' J - Sodaitas, 

Tauta, kuri nekuria, miršta 

Kultūros židinio vardu kalbė
jo kun. Juvenalis Liauba, kad 
sapnai kartais virsta tikrove. 
Šiose kukliose pata'pose (nu
maty ta ir netrukus bus pradė
ta stambi židinio s tatyba) lie
tuvių veikla pradžioje reiškėsi 
vyrų choro repeticijomis, vėTiau 
įsijungė skautai, ateitininkai, 
dabar gi, parodą stebint, "sun
ku ir tikėti". 

Kun. Liauba taip pat pripa
žino, kad tai nepaprastas įvy
kis New Yorko lietuvių ta r 
pe. Jis pabrėžė, kad tautos gy
vybė — tai kūryba ir tauta , 
kuri nekuria, miršta, ir baigė 
te igdamas: "Mes džiaugiamės 
ir didžiuojamės mūsų dailinin
kų dvasios didybe". 

Keli paryžiečio V. Kasiulio 
darbai 

I. D. Treinieaė, E. Urbai ty tė , 
V. Cselienė, *.. Ūselis, L.. Žido-
nytė ir M. Žukauskienė. 

Paroda gausiai l a n k y t a ir ki
tomis dienomis. Per dvi pirmą
sias dienas gausiu kūrybiniu 
mūsų meninei:kų derl iumi jau 
gėrėjosi apie 400 New Yorko 
ir jo apylinkių lietuvių. 

pirmasis tokio« rūšies bandy-

geto ribos buvo labai plačios, nes; 
jame tilpo ištisos tautos ir valsty- į 
bes. O tuo tarpu pasaulis ėjo sa- j 
vais keliais. Mokslas, technika, j 
civilizacija padarė milžinišką pa-; 
žangą, kuri atidarė duris žmogui 
į net nesvajotas galimybes. Vyku j 
šieji audringi ir net kruvini po- i 
litiniai, visuomeniniai ir ūkiniai 
sukrėtimai bei perversmai sudarė 
pasauliui palankias sąlygas orga
nizuotis visai nauju būdu, bet be 
Dievo, be religijos ir be Bažny
čios. T a s naujasis pasaulis gale-
įo būti ne prieš visa tai, šalia jų 
stovėti, — jam tai buvo visai a-
bejinga. 

Bažnyčia pamatė savo 
atsiskyrimą 

Riverhead. X. Y., Vasario 16 d. proga ir plevėsuos -2 savaites. Iš k. 
j d.: Lietuvos gen_ kcns. A. Simutis, apskrities vykd. pirm. H. Lee, 
Laura Arūnaitė, J. Giedraitis, A. Armonas ir K. Miklas. 

Nuotr. Vyt. Maželio 

PRASMINGAI ATŽYMĖTA 
VASARIO 16 NEW YORKE 

Vasario 14 d. atidaryta 31 liet. dailininko paroda 
Kultūros židiny 

i 
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nį, pranciškonų Kultūros židi
nio patalpose Įvykęs didelės lie
tuvių dailininkų parodos atida
rymas buvo itin prasminga mi
nėjimo jžanga. 
300 lietuviu parodos atidaryme 

Šio didmiesčio lietuvių telki
nys Lietuvos nepriklausomybes 
atstatymo 52-ią sukakti šiais 
metais iš tikrųjų minėjo t r i s 
dienas. Vasario 14 d., šeštadie-

Ši paroda — įvykis New Yor
ko ir ne tik jo lietuvių tarpe. 
Tai šio miesto lietuviai jvertino, 
nes Į atidarymą, tiesa, kiek 
nuošalioje vietoje, suplaukė net 
apie 300 įvairių kar tų bei įsiti
kinimų tautiečių. Parodą atida
rius, lankytojai dar ilgai nesi-
skirstė. Jie atidžiai stebėjo net 
31 lietuvio dailininko (jų tarpe 

Bažnyčios tokią padėti jau se- v imo. Ecclesia semper reforman-
niai matė teologai ir dvasiškija da — Bažnyčia nuolatos turi bū-
bei Bažnyčios aukščiausioji va- • tį reformuojama. Štai, čia turime 
dovybė. Suprato, kad reikia keis- įeškoti Vatikano II susirinkimo 
ti metodus, strategiją ir taktiką, atneštos, kaip kai kas nevisai tiks-
pereiti į ofenzyva, bet svarbiau- iįaj vadina revoliucijos, šaltinio, 
sia, kad Bažnyčia, atskirta nuo Ką mums ta vadinama revo-
pasaulio praraja, taps neištikima H u c į j a atnešė? Pirmiausia naują 
savo pagrindinei pasiuntinybei. Bažnyčios sampratą. Pagal sam 

Kartu buvo gal pirmą kartą P r a t ? t a i D i e v o h ' a u d i s> ™onių 
šiuo metu buvęs tarp ju ir kata- Į taip aiškiai suprastas Bažnvčios bendruomenė, kurią sujungė tikė-
vi r> - • - - i * - - *Lan D Iz • ii"^as krikštu iskieDvta i Krintu : i r P r i e s pora mėnesių mirusio 
HKŲ Bažnyčios priešiškumas ir [ istoriškumas. Bažnyčia savo esmi- J1—d^ _ j T ^ iMuep^ui ' w l ! l l ų , | r - j 1 į 
tarpusavio nepasitikėjimas užlei- j nį institucinį rentini, savo moks- j * o s bendruomenes žmones,^ gy-j - ) pa 
džia vietą pirmiesiems kontak-! lo pagrindus, tikėjimo turinį ga- i v e n a - tikėjimu ael Dievo ir zmo-j - > 
tams. Dialogas su ateizmu ir m a r į vo iš Dievo, kuris tapo Žmogų-j™ 4 mei'fs

; del savo istikimynės Į 
ksizmu intensyvesnis bent inicia- i mi. Bet Bažnyčia kartu gyvena j Evangelija, turi Keisti pasauli., 
tyvų ir susitikimų skaičiaus pras- [žmogaus istorijoj, turi jos atžvil- j v e s t I j ! prie Dievo. Tad Bazny-. 
me, tačiau ir šis darbas dar ne-Į gi u pareigų, istorijoj ii buvo įkur-j c i a n e r a institucija, bet bendruo-

ta. Todėl ji turi į tą istoriją įsi-1 m e n e - n e autoritetas, bet tarny- i 
sunkti ar, tiksliau sakant, įsikū- j b a - n e viešpatavimas, bet liūdi- | 

ir iam skiria daug dėmesio, nes I nyti, turi joje nuolatos stovėti ir J ! m a s- Kokia prasme? Bažnyčia ir 
ateizmo klausimas yra taip pa t ! reikštis. Tad Bažnyčios ins t i tuc i - ! t o I , a u pasiliekajnstitucija, hiera-
santykiu žmogaus su Dievu klau- j jos pagrindinis rentinys, nors ne- ! r c n iJa> autontetas tie veiksniai 

kintamas, kad prisitaikytų prie 
laiko reikalų, turi keisti savo ne
esmines formas. Jos mokslas taip 
pat nekintamas savo pagrinduo
se, tačiau turi būti naujai vys 

Šiam ratui priklauso ir dialo
gas su nekrikščioniškomis religi
jomis bei netikinčiais žmonėmis. 
Šiem darbams vadovauti Paulius 
VI sudarė reikiamų sekretoriatų. . 
Dialogas su didžiosiomis nekrikš- ': 
čioniškomis, ypatingai su rytų, | 
religijomis — islamu, budizmu, ; 

induizmu ir kitomis — iš studi- ! 
jų ribų dar nėra išėjęs, bet j a u ; 

toli pažengęs. Bet šiuo klausimu 
Paulius VI ypatingai susirūpinęs 

mas New Yorke ir tikimasi, 
kad iis nebus paskatinis, o vir-s 
tradicine švente. Toliau rengėjų 
vardu padėkota dailininkams, 
vpač vyresniesiems, taip pat 
ir t ėvams pranciškonams už 
leidimą pasinaudoti Kultūros 
židinio pata1rx>mis. (Beje, pa
veikslai suteikti net tr i tuose 
aukštuose bei skoningai sutvar
kyti, nors, aišku, patalpos ne
gali visiškai patenkinti dailės 
parodų reikalavimų). Dėl vie
tos stokos nebuvo įmanoma vi
sus da rbus parodyt i — —jų bu
vo p r i s t a ty ta daugiau kaip 160. 

Simboliškai prasmingas 
sukakt ies atžymėjimas 

Lietuvos gen. konsulas New 
Yorke Anicetas Simutis, pirma
sis pasveikinęs parodos atida
rymo proga, savo žody nurodė: 
"Tautinė kultūra yra pagrindi
nis ir pastoviausias valstybės 
ramstis". Priminęs mūsų seno
lių klaidą — nesirūpinti savos 
tautinės kultūros kėlimu — 
gen. konsulas teigė, kad po 
1818 m. tos klaidos nebekarto-
iame... Jo žodižais, "simboliš
kai prasminga, jei Lietuvos ne
priklausomybės ats tatymo su
kaktis atžymima ir lietuvių dai
lininkų paroda". Taip pat džiu
gu, k a d tuo pačiu pagerbiamas 
atminimas vieno iškiliausių lie
tuvių dailininkų — Adomo Gal
diko. Konsulas dar reiškė pasi
tenkinimą, kad New Yorke ku
riamas pranciškonų Kultūros 
židinys išeina plačiau į visuome-

Parodos lankytojai veiklių 
newyorkiečių moterų dėka ati
darymo dieną buvo pavaišinti. 

Įdomu, kad šalia New Yorko 
bei jo apylinkių dailininkų 31-

j sis buvo Paryžiuje kuriąs ir jau 
j senokai iškilęs Vyt. Kasiulis. 

Reikia tikėtis, kad parodos 
| darbus paskirų dailininkų, y-

pač jaunųjų ar net nežinomu, 
kūrybos bruožus iškels dailės 
meno žinovai. 

Pabaigai, štai, parodoje da
lyvaujančių dailininkų pavar
dės : J. Bagdonas, E. Bernotie
nė, A. Elskus, A. Galdikas, B. 
Gedvilienė, R. Ingelevičienė, V. 
Ignas, č. Janusas, N. Jašiuky-
naitė, V. K. Jonynas, P. Jur
kus, V. Kasiulis iš Paryžiaus, 
V. Kašubą, E. KepaJaitė, N. N. 
Macelytė, A. Montvydas, A. 

Gub. Ronald Reagan dukra Maur-
een vasario 2S. d, pradeda daina
vimo karjerą Lag Vegas. Jos mo
tina yra aktore Jane Wyman. 

DAUGYBĖ LIETUVOS MIESTE
LIŲ aprašoma dr. J. Vaišnoros 
MIC, knygoje: 

4'Marijos garbinimas 
voje 9S 

Knyga nerą. tik teologinė, ji dėl 
įdomių vietovių aprašymo ir del jos 
gausios istorines medžiagos tinka 
pasiskaityti kiekvienam lietuviui, 
besidominčiam Lietuvos istorija ar 
.ios vietovėmis. Knyga didelio for
mato 446 psl. .— Kaina tik $300. 
kalima Įsigyti "DRAUGE". 

r^ 

1970 Chrysler i®wport 
Kaina nuo $ 2 , 9 9 1 1 * 0 0 

NEWP0RT — 3D0 — HEW YORKEB 

: ^ 

^ : 

Newport 2-dr. Hardtop 

BALZEKAS MOTOR SALES, INC. 
4030 Archer Ave. - Phone VI 7-1515 
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simas, tikėjimo klausimas. Bažny
čios vidaus klausimas. Čia ant ra
sis ratas užsidaro ir grįžtama prie 
pradžios. 

Pauliui VI minėtoji problema
tika yra svarbiausia ir rūpimiau-
sia. Kiekviena proga jis kalba a-
pie Dievą, apie Kristų, apie Švč. 
Mariją, apie Bažnyčią, apie tikė
jimą. Paulius VI žino, kad visa 
Bažnyčios veikla viduje ir už jos 
sienų turi prasmės tik tada, kai 
ji išauga iš žmogaus su Dievu be
tarpiško, asmeninio ryšio. To ry
šio atsipalaidavimas kelia Pauliui 
VI didžiausią rūpestį ir nerimą. 

Mėginau duoti Pauliaus VI-jo 
pontifikato penkmečio veiklos 
vaizdą. Pa ts suprantu, kad tas 
toli gražu ne pilnas, ne sistemin
gas ir ne kronologinis. Tą vaiz
dą reikia papildyti tokiais labai 
didelės svarbos jo atliktais veiks
mais, kaip liturgijos reforma, pas
toracijos metodų pakeitimas, ku
nigų seminarijos reforma, kiek 
pakeista forma kunigų-darbinin-
ku eksperimento atnaujinimas, 
kiek kontroversinės enciklikos a-
pie celibatą paskelbimas, paga-

pajungti tam, kas esmingiausia: 
tarnauja Dievo tautos bendruo
menei. Bendruomenė, tarnyba, 
liudijimas atrodo naujos sąvokos, 
kuone revoliucinės, o tačiau jos 

tomas, gilinamas, nauiai f o r m u - : s e n o s b i P P a t i krikščionybė ir la 
luojamas ir aiškinamas. Nuolati- b a l S e r a i b u v 0 žinomos pirmai

siais krikščionybės amžiais. nis Bažnyčios buvimas istorijoje, 
reikalauja to nuolatinio reforma- ! (Bus daugiau) 

1 
• 

I 

i -3 f" •' 

,Y.ti 

krf; 

Barcelona 1970 m. vasario mėn. pradžioje. Garbioji Tihid.^bo (Jėzaus 
Širdies; 
šiauš 

bažnyčia, pastatyta ant kalno, 335 m. aukščiau jūros pavir-

M t S Ų APIPLĖŠTOJI ŽEME 

(Atkelta iš 3 psl.) 

skaičius pasiliko toks pats aukš 
tas kaip kad buvęs. Reikėjo 
kelių tūkstančių metų ligi žmo
nių skaičius 1930 m. pasiekė du 
bilijonus sielų, tuo tarpu kai 
antrųjų dviejų bilijonų bus pa
siekta jau 1975 m. Apie tą lai
ką, specialistų manymu, maisto 
nepriteklius iš nedavalgymo per 
eis i badavimą ir badmiriavimą 
ligi šiol negirdėtu dydžiu. Kiti, 
labiau ontimistiškai nusiteikę, 
specialistai tikisi, kad ši nelaimė 
įvyks ne anksčiau kaip 1980 m. 

Su vis spartėjančiu žmonių 
skaičiaus daugėjimu, pasaulinio 
masto maras ar atominis ka
ras darosi vis patikimesnis, kai 
nėra pusiausvyros ta rp gimimų 
ir mirimų, ir kai 'nesugebama 
tą pusiausvyrą sudaryti gimimų 
apribojimu, ji ta nelygybe iš-
lysina mirčių padidėjimu. Baig
damas savo nranašavimus, pro
fesorius P. Ehrlichas rašo, kad 
biologam* vra. žinomos gyven
toju knptvėa kryptys. Gyvento
ju skaičius smarkiai kyla, kai 
turima pausiu išteklių. Tačiau, 
kai iie išsiba'gia, jis krinta ligi 
išnykimo lygio. Žmogus prade
da ne tik pristigti maisto, jis 
taip nat naikina ir gyvybę, pa
laikančią mūsų žemės sistemą. 

We Offer To Savers 

0N SAVINGS CERTMCATES 
OF $ 1 0 , 0 0 0 . OR MORE, 

2 YEAR MATURITY PER ANNUM 
6% 

I 

0S SAVINGS CERTMCATES 
OF S5.000. OR MORE. 
6 MONTH MATURITT 

51% 
PER ANNUM 

ON SAVINGS CERTMCATES 

OF $ 7,000. OR MORE, 
1 YEAR MATURITY 

51% 
PER ANNUM 

REGULAR PASSBOOK 
ACCOUNT 

Paid and 
Compounded 

Q u a r t e r l y 

Rate effective Apr. I, 1970 

i 5% 
PER ANNUM 

NOWINSURED TO $20,000 

S A V E AT INSURECl 
^p^r-' 

^sr i 

Mutual Feder• ... 
Savinas and Loan 

2212 W. CERMAK RD., CHICAGO, ILLINOIS 60608 
Peter Kazanauskas, President Tel. 847-7747 
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KONGRESO NARYS KRITIKUOJA 

AMERIKOS POLITIKĄ 
Nepriklausomybės švototes minėjimas 

Lie tuvos n e p r i k l a u s o m y b ė s at
k ū r i m o š v e n t ė vasa r io 15 d. pra
d ė t a m ū s ų t r i spa lvės p a k ė l i m u 
D e t r o i t o m i e s t o cen t r e p r i e val
džios p a s t a t o ir p r i e M e r c y kole
gijos, k u r v ė l i a u turė jo įvyk t i pa
g r ind in i s m i n ė j i m a s . V ė l i a v ų pa
k ė l i m u r ū p i n o s i j ū rų š a u l i a i i r 
skau ta i vyč ia i . 

P a m a l d o s b u v o a t n a š a u j a m o s 
visose t r i jose bažnyč iose , o rgan i 
zacijos su v ė l i a v o m i s d a l y v a v o or
g a n i z u o t a i . 

P a g r i n d i n i s m i n ė j i m a s įvyko 
Mercy kolegi jos M c A u l e y aud i to 

p i r m o j i p r a d ė t ų ke l t i v i e š u m o n 
p a v e r g t ų t a u t ų bylą, t a i ir k i t o s 
v a l s t y b ė s p a s e k t ų j o s p a v y z d ž i u . 

J is m a n o , k a d a m e r i k i e č i a i p a 
t y s t u r ė t ų s u p r a s t i i r s a u g o t i s p r i e j 
s p a u d o s , i m p e r i a l i z m o , b r u t a l u 
m o i r g e n o c i d o , k a s y r a k a s d i e n i 
n i s re i šk inys Rus i jo j e d a b a r i r c a -

D R A U G A S , k e t v i r t a d i e n i s , 1 9 7 0 m . v a s a r i o m . 2 6 d. 

į č ių o r g a n i z a c i j ų , p r i e s t a t y b o s k o G a b i j o s s k a u t ė s , s k a u t a i . " A u š -
m i t e t o v e i k i a , s u m a n y m ų k o m i 
s i ja , k u r i r e n k a ž i n i a s iš D e t r o i -

roi> 1 t u a n i s t i n ė s m o k y k l o s m o 
k i n i a i s u m o k y t o j a S t e f a K a u 

l i a i . K u n . K r i s č i u n e v i č i a u s p a -
n o k s i a s v i s u s n u k ė l ė i n e p r i k i a u 

J ? i m ' m o c h o r a s . 
D e t r o i t e . 

v a d o v a u j a m a s muz Stas io Sližio, a t l ieka meninę p r o g r a m ą V a s a r i o 16- los o s p r o g a 
N u o t r a u k a K. S r a g a u s k o 

j a i , s u t o m p a č i o m k a l b o m , k a r - S. S l i ž io k o k i o p r i n c i p o l a iky tas i n i u s . T o d ė l i r v a d i n a m a s ž i n g s -
I t o d a m i a t m i n t i n a i v is t u o s p a p a r e n k a n t d a i n a s ir jų eilę. " V i - , n i n i s . Ir " Š i l a i n e i " b a i g u s s a v o 

g a n a d ide l i s ska ič ius j a u n i m o . Mi 
nėj imą a t i d a r ė rengėjų — De t 
ro i to l i e t u v i ų o rgan i zac i j ų cen t ro 
v a r d u p i r m . K a z y s V e i k u t i s . Su
d a r y t a s g a r b ė s k o m i t e t a s , k u n . V. 
S tanev ič ius suka lbė jo invokaci ją , 
įneštos v ė l i a v o s , page rb t i ž u v ę k a 
r ia i ir s a v a n o r i a i . T a i p p a t b u v o 
pr i s ta ty t i d a r gyvi l a i svės kovų 
da lyvia i . M i n ė j i m o p r o g r a m ą 
p ravedė D L O C v i c e p i r m . R i m a s 
Sukauskas . 

M i c h i g a n o a t s tovų r ū m ų ir se
n a t o p r i i m t ą a t a t i n k a m ą rezol iu
ciją ska i t ė R ū t a J a n u š k a i t ė , gu 
b e r n a t o r i a u s W . G . M i l l i k e n prok
lamaci ją — O n a V a l y t ė . N e s e 
n ia i i š r i n k t o naujo jo D e t r o i t o 
mies to m e r o R o m a n G r i b b s p r o 
k lamac i j ą s k a i t ė jo m o k s l e i v ė s 
a m ž i a u s d u k t ė P a u l ą G r i b b s . Ja i 
b u v o n e t ik e n t u z i a s t i n g a i p a p l o 
t a , bet p r o g r a m o s vedė j a s R. Su
kauskas ja i į t e ikė k n y g ą " W a r 
Aga ins t G o d i n L i t h u a n i a " . P a 
ž y m ė t i n a , k a d m e r a s R . G r i b b s 
y r a l e n k ų k i l m ė s , savo k i l m ė s n e 
slepia, b e t ja d idž iuo jas i . Jo d u k 
t ė P a u l ą G r i b b s m i n ė j i m e b u v o 
n u o p r a d ž i o s ik i galo. 

A m e r i k i e č i a i t u r i s a u g o t i s 
p r i e s p a u d o s 

JAV k o n g r e s o n a r y s J o h n D . 
Dinge l l b u v o p a g r i n d i n i s k a l b ė 
tojas a n g l ų k a l b a . Jis 2 0 m i n u 
čių ka lbo je s m e r k ė E u r o p o s t a u 
t ų ( i r k a r t u P a b a l t i j o ) p r i e s p a u 
dą ir, t a i p p a t , kad t a m re ika
lui m a ž a i s k i r i a m a d ė m e s i o v a k a 
rų va l s t yb ių i r A m e r i k o s v y r i a u 
sybių. 

J .D. D i n g e l l m a n o , k a d l ie tu
viai i r k i t i E u r o p o s k i l m ė s a m e 
rikiečiai t u r ė t ų a k t y v i a u d a l y v a u 
t i A m e r i k o s pol i t ikoje i r d a r y t i 
spaud imą . Jis prašė r e m t i rezo
liuciją, k a d J A V k o n g r e s e b ū t ų 
įsteigtas s p e c i a l u s u ž g r o b t ų k r a š 
tų k o m i t e t a s i r , jis esąs v i enas iš 

r o la ika is . G i n a n t p a g r o b t ų t a u - i ^ ! u s m u m s ž i n o m u s L i e t u v o s i s - s a d a l a i k a u s i gars iųjų k las ikų i š - j p r o g r a m ą , š o k ė j a i b u v o u ž p i l t i 
t ų bylą b ū t ų n a u d i n g a n e t i k ' t o r ^ o s d u o m e n i s . P a į v a i r i n i m u i , b a n d ^ a i s i r n u s t a t y t a i s p r i n c i - : gaus i a i s p l o j i m a i s , 
t o m s t a u t o m s be t i r A m e r i k a i , i t a- P a ^ ' 3 s u t r u m p i n t ą k a l b ą , m ū - p a i s , k u r i ų n a u j i b a n d y m a i , d e j a , i M i n ė j i m o p a b a i g o j e b u v o p r i -
Š t a i kodėl j i s v i s u r k e l s i r j u d i n s ' s ų P a ^ p a r a š y t ą p a s k a i t y s k o k s n e g a l i p a k e i s t i . V i su p i r m a g e r a į i m t a a t a t i n k a m a r e z o l i u c i j a . M i -

' n ė j i m a s b u v o p r a d ė t a s A m e r i k o s 
ir b a i g t a s L i e t u v o s h i m n a i s . 

V I . S e l e n i s 

D I E V O A P V A I Z D O S 
L I E T U V I U P A R A P I J O S 

2 I X I O S 

t o o r g a n i z a c i j ų : j ų p a g e i d a v i m u s n e l i e n e i r S t a s i o B u t k a u s š a u -
ir s i ū l y m u s , k u r i e b u s p a n a u d o t i 
p l a n u o j a n t k u l t ū r i n į c e n t r ą . 

Šią k o m i s i j ą s u d a r o : A l g i s R u - I s o m o s L i e t u v o s g y v e n i m ą , d a u -
g i e n i u s p - k a s , n a r i a i : d r . A d o l - g e l ' u i i š t r a u k ė a š a r a s . P a m a l d ų 
fas D a r n u s i s , A n d r i u s B u t k ū n a s , m e t u v a r g o n a v o ir su c h o r u g i e -
J u o z a s O r e n t a s , O n a V a l a t k i e n ė d o j o m u z i k a s S t a s y s S l i ž y s . M i -
ir A l g i s B u b l y s . š i o s u ž ž u v u s i u s dėl L i e t u v o s 

J o n a s U r b o n a s l a i s v ė s b a i g t o s t a u t c s h i m n u . 
B a ž n y č o s s a l ė j e į v y k o i š k i i -

Į S P Ū D I N G A S V A S A R I O 16 
M I N Ė J I M A S Š V . P E T R O 

B A Ž N Y Č I O J E 

V a s a r i o 1 5 d . M o t e r ų s - g a 
p r i e Š v . P e t r o b a ž n y č i o s s u r u o š ė 
l a b a i į s p ū d i n g ą V a s a r i o 16 n u 

m i n t a s m i n ė j m a s . P r o g r a m o s 
v e d ė j a s B r o n i u s J a s e v i č i u s . L i e 
t u v o s N e p r i k ' a u s o r r . y b e s a k t ą 

" l i t ė m o k y t o j a S t e f a K a u -
n e l i e n ė . 

G a b i j o s s k a u č i ų v a d o v ė p a s k . 
A u d r o n ė T a m u l i o n y t ė L S S T u ž 

n ė j - m ą . P r e š v . P e t r o b a ž n y č i o s n u o p e l n u s L i e t u v a i " i r š a u l ų są -

šį p a v e r g t ų t a u r e i k a D e r v - : n o r s b u m m t r o s e k r e t o r i u s a r e i - p r a d ž i a s u a išk ia jos išbaigtą ja 
b o s e ( su r u s a i s ) ' j i s a t i d ž i a i ž i ū . į " " ' $ v i e t o s p o l i t i k i e r i u s . ^ r n i n t i r n i . į v a i r u s d ė s t y m a s su p a 
r ė s , a r jos p r a s i d ė s su s t i p r v b e i r i T o l i a u : " B u s i m e p a t e n k i n t i , t r a u k l i o m m e l o d i j o m , v a r i a c i j o m 

rijoje, t a r p 7 0 O de t ro i t i ec ių buvo i g a r b e , su t i n k a m u i r a t s a k o m i n - j į a d š t a i m e s b ė j o m e į a m e r i k i e - i r t r i u m f u o j a n t i s f i na l a s yra g e -

g u s u s i a r t i n i m u . č ių v i s u o m e n ę , L i e t u v o s r e i k a l a i r i a u s i a s k o n c e r t o pa s i s ek imo la i 
j a u p a j u d i n t i iš p a g r i n d ų ir j a u d a s " , — p a a i š k i n o m u z . S. Sl ižys . 

K a l b a n t a p i e l a i svės g a l i m y b e s , l t a s a r a n a s a m e r i k o n i u k a s n i e k o K a r o l ė V e s e l k a i t ė . c h o r o p r a -
n e r e i š k i a , k a d A m e r i k a t u r ė t ų p r a | k i t o n e t u r ė s , k a i p t ik d i r b t i išsi- nešė ja , t a i s y k l i n g a l i e tuv ių k a l -
d ė t i karą , b e t d i p l o m a t i n i u s į r a n - , j u o s ę s L i e t u v o s r e i k a l u i . " b a a p i b u d i n o a t l i e k a m a s d a i n a s , 
k i u s ( t o o l s ) , k u r i e j a u sen i a i n e - i T o k i ų ir p a n a š i ų s a r k a z m u p a P r a d ž i o j e g i r d ė j o m e ekspoz ic i -
n a u d o j a m i , r e i k t ų v ė l i š t r a u k t i i r j d a ž y t ų c i t a t ų g a l ė č i a u d u o t i g a - n ę d a i n ą , p e r s u n k t ą g a m t o s i r t ė -

V y č i a i i r t a m s u d a r y t a s k o m i t e 
t a s y r a p a s t a t ę l i e t u v i š k ų o r n a 
m e n t ų k r y ž i ų ž u v u s i e m s u ž L i e 
t u v o s l a i s v ę a t s i m i n t i . 

P r i e š š v . M i š i a s i š s : r i k i a v o v ė 
l i a v o s , m a ž y t e s m e r g a i t ė s , p a s i 
p u o š u s i o s t a u t i n i a i s r ū b a i s s u 

j u n g a i a p d o v a n o t a Š a u l i ų ž v a i g ž 
d e . A p d o v a n o j i m o a p e i g a s a t l i k o 
f ^ a ^ i o B u t k a u s š a u l i a i : M . 
Š t a p š t y s V . M i n g ė l a i r V . 
m o š i ū n a s 

T a -

<Nukelta į 7 p u s i . ) 

p u c k š t ė m i s g y v ų g ė l i ų i r d a u g i s ^ * ^ * - ^ 

pa l e i s t i į d a r b ą . J u k d a u g v i l č ių I n a d a u g . T o k i u pa t t o n u k a l b ė 
t e i k i a Rus i jos r ū p e s č i a i t i ek jos vi | j o a p i e p i n i g ų p a s i s k i r s t y m ą , a-
d u j e , tiek jos p a s i e n i u o s e . 

J . D . D i n g e l l k a l b a b u v o d a ž 
n a i p e r t r a u k i a m a t r i u k š m i n g a i s 
p l o j i m a i s . R i m a s S u k a u s k a s D e t 
r o i t o l i e tuv ių v a r d u j a m į te ikė 
k n y g ą " L i t h u a n i a 7 0 0 y e a r s " . 

v y n ė s m e i l ė s m o t y v a i s , d a b a r L i e 
t u v o j e d a i n u o j a m ą — m u z . A . 

p i e r e z o l i u c i j a s , k a s j a s p r a v e d ė , B r a ž i n s k o " N e m u n ė l i , N e m u n ė -
k a s s k y n ė l a u r u s , k e l i a i s s a k i - H". D a i n a išre iškė p a g r i n d i n ę 
n i a i s i š s p r e n d ė s a n t y k i a v i m ą s u m i n t į , k a d " u ž viską t u N e m u -
a t v y k s t a n č i a i s i r s u p a č i u k r a š - n o ž e m ė k a r š č i a u s i a i esi m y l i -
t u , a p i e m ū s u o s e e s a n č - u s f a n ą - m a " i r d a v ė gerą p r adž i ą k i t ų 
t i k u s , p a r t i j ų p e š t y n e s i r p a n . e iga i . A n t r o j i " S u s i t i k t t ave n o -

A i š k u , K.K. M i k l o k a l b a š u k ė - r ė č i a u " m u z . K. K a v e c k o j au k o n 
lė n e p a s i t e n k i n i m o i r p a s i p i k t i n i t r a s t i š k a p i r m a j a i , i š ryšk ino v i -
m o . B e t o , b u v a u p a i n f o r m u o t a s , sa i k i tą t e m p ą ir c h a r a k t e r į , s a -
k a d m i n ė j i m o i š v a k a r ė s e j a m s u - v o v i d i n e j ėga sukė lė es te t in į a t -

P a g r i n d i n i s k a l b ė t o j a s l i e t u v i ų \ r u o š t o j e p a g e r b i m o v a k a r i e n ė j e garsį , n e s b u v o p i l n a p l a t o n i š k o s 
k a l b a b u v o B a t u n v y k d . p i r m . j g r u b i a i įže idęs A m e r i k o s L . t a r y - r o m a n t i k o s s u g r y n a ir š v a r i a 

s e n o s i r n a u j o s k a r t o s l : e t u v : ų . 
S a u s i o 2 0 . d. p r a d ė t a s D i e v o K u n . V . K r i s č i u n e v i č i u s m a l d o j e 

A p v a i z d o s l i e t u v i ų p a r a p i j o s D e t p a g e r b ė ž u v u s i u s u ž L i e t u v o s 
l a i s v ę . V y č i a i p r i e k r y ž i a u s p a 

d a l y v a v o 

P i r m ą k a r t ą k o n t r o v e r s i n ė 
p a s k a i t a i š k i l m i n g a m e 

m i n ė j i m e 

!bą . 
J a u n i m o c h o r a s n u s t e b i n o v i s u s 

M e n i n ę m i n ė j i m o d a l į i š p i l d ė 
j a u n i m a s : m u z . St. S l i ž i o s u o r 
g a n i z u o t a s ir v a d o v a u j a m a s j a u 
n i m o c h o r a s i r G a l i n o s G o b i e n ė s 
t a u t i n i ų šok ių g r u p ė " Š i l a i n ė " . 

U ž d a n g a i p r a s i s k l e i d u s p a m a 
t ė m e t i e s iog d i d i n g ą s c e n ą : a r t i 

h a r m o n i j a , j a u n ų 
b a l s u o s e a t r o d ė lyg 
gėl ių p u o k š t ė . 

d a i n i n i n k ų 
n e v y s t a n č i u 

ro i t e , k u l t ū r i n i o c e n t r o s t a t y b o s 
va ju s s u s i l a u k ė n u o š i r d a u s p a r a - I d ė j o g ė l i ų . I š k i l m ė s e 
p ieč ių ir D e t r o i t o a p y l i n k ė s l i e t u 
vių p r i t a r i m o i r vyks ta* g a n a s ėk 
m i n g a i . P e r m ė n e s į l a i k o p e r š o k o 
p e n k i a s d e š i m t t ū k s t a n č i ų d o l e r i ų 
ir v a s a r i o 2 2 d . t u r ė j o a u k o m i s , 
bei p a s i ž a d ė j i m a i s 5 0 , 2 9 0 d o l . 

J e i g u i r t o l i a u t a i p n u o š i r d ž i a i 
b u s r e m i a m a s , D e t r o i t o l i e t u v i a i 
t u r ė s n a u j ą k u l t ū r i n į c e n t r ą . Ik i 
Šiol s t a t y b o s f o n d u i y r a a u k o j ę 
151 a s m u o . L a i k u i b ė g a n t b u s 
p a s k e l b t o s a u k o j u s i ų p a v a r d ė s i r 
a u k o s dyd i s . 

V a j a u s t i k s l a s s u t e l k t i 1 5 0 t ū k s 
t a n č i ų do l . p i l n a m v i s ų s t a t y b o s 
p l a n ų į g y v e n d i n i m u i . T o d ė l n e -

P A R D U O D A M I 
IŠ MODELINIU NAMU BALDAI 

30 " noiaida 
Gaiima pirkti dalimis ir išmokč-iinai 

SOUTmVLST FUBOFUKE CO. 
6200 S. VVestem TeL GR 6-4421 

S K I P ' S S e 
L I Q U 0 R 

si f* • 
• > - T jį.. * «į > * 

sį^ Z*?, a a ė ^s '•ša* 

ii E„ S 
1) 
2) 

5 5 1 5 SO. DAMEN A VE. 
5 9 9 6 SO. ARCHER AVE 

Al! Phones W A 5-8202 

n 
ri 
h-- ''• 

P 

n 

7 0 j a u n ų v e i d ų , s p a l v i n g u o s e t a u m u s u l i a u d i e s n e k a l t ą d ž i a u g s m ą 
t i n i u o s e k o s t i u m u o s e . P r i e k y j e i n - i r u g t a i d a i n o - sušv i to p a k i l i o m ' 
s t r u m e n t a l i s t a i — R e g i n a S\&y-\me\od\\om, s u ž a v i n g u b a r 
t e ( p i a n i n a s ) , M a r g a r e t a D e l t ų - ' m o n i j o s s p e k t r u , k u r i a m e b u v o 

T r e č i o j i m u z . St. Sl iž io h a r m o - j a t l d e h o k l m i r n e l a u k i m e , k a d v a -
n i z u o t a " M e r g y t ė j a u n o j i " ir k e t - V^jįT**** n a n a i , a P l a n k > ^ 
v i r to j i m u z . J. Švedo h a r m . " S u - * u s - P a l e n g v i n k i t e j ų d a r b ą , į t e i k -
b a t ė l ė " d a v ė pak i l io s n u o t a i k o s f a m i s a v o a u k a - i r p a s i ž a d ė j i m ą , 
i r g y v e s n i o ritmo a t s p a l v i o , k u r k u n e > ' r a P n i m a m i k i e k v i e n ą s e k 
j a u n i d a i n i n i n k a i p u i k i a i p a r o d ė m a d i e m p r i e š i r p o , l i e t u v i š k ų p a 

Telef. — 735-2345 

m a l d ų D i e v o A p v a i z d o s p a r a p i 
jos salėje. 

B t to , k a d a n g i t i k i m a s i , k a d 
n a u j u k u l t ū r i n i u c e n t r u n a u d o s i s 

v a i t e ( p i r m a s s m u i k a s ) , J u d i t a d a u g l i e t u v i š k u spa lvų i n e v i e n p a r a p i e č i a i . b e t i r d a u g u -
D e l t u v a i t ė ( a n t r a s s m u i k a s ) , Z u - j U ž b a i g a i g i r d ė j o m e ' p a t i e s d i r i - , m a s D e t r o ' t o a p y l i n k ė j e v e i k i a n -
z a n a D e l t u v i e n ė ( č e l o ) , A l d o n a g e n t o S L Sližio kompoz ic i j a " P a - i ~~—..——„ ; - ~ r 

• i P e t r a u s k a i t ė ( a k o r d e o n a s i r g i tą- k e l k i m v ė l i a v a s " , ji y p a t i n g a i t i -
į r a ) , R i m a s K a s p u t i s ( a k o r d e o - fa, m i n ė j i m o dvas ia i i r todėl v i 
l n a s ) . S u s u s i ž a v ė j i m u d e t r o i t i e - j s u s _ d a i n i n i n k u s i r a u d i t o r i j ą 
j č ia i s u ž i u r o į s ceną i r , r o d o s , lyg a t v e ( j e t r i u m f u o j a n č i a m f i n a l u i . 

Kęs tu t i s K. M i k l a s . Jei iki šiol \ s v e i k i n i m o v i e t o j e u ž p y l ė g a u s i a i s rjia ž o d ž i a i ir d a i n o s c h a r a k t e r i s 
š ios m ū s ų s u s i k a u p i m o š v e n t ė s i P l 0 J i m a , s - | y p a č t i k o sve tu r a u g a n č i a m j a u 
m e t u g i r d ė d a v o m e r i m t ų ir u ž d e - ' ) ^ p e r n a i s is c h o r a s p e r n e - n į m u j 5 k u r i s d a i n o s žodž ia i s t u -
g a n č i ų k a l b ų , ta i š i a m e m i n ė j i - 1 p r i k l a u s o m y b ė s š v e n t ė s m i n ė j i - r g t ų v į s u r įr v i s a d a neb i jo t i p a -

m ą v i s u s n u s t e b i n o i r g e r a i s a - t r ė ž t i > k a d " M e s e s a m L i e t u v o s 
v e u ž s i r e k o m e n d a v o . Š ia i s m e t a i s v a i k a i . . . m e s t i k i m tėv iškės r y t o -

B.A.T.U.N v y k d o m a s i s p-kas 
Kęs tu t i s Mik las k a l b a Vasa r io 16-
t o s minė j ime De t ro i t e . 

N u o t r . J . U r b o n o 

LIETUVIAI TELEVIZIJOJE 
2815 West 43rd Street 
Chicago. Illinois 60032 

i! Te!. 254-2233 ar PR 5-5374 
v-̂ -*-.,. 

m e t u r ė j o m e i š k l a u s y t i n e t 4 5 
m i n u č i ų t r u k u s i ą k o n t r o v e r s i n ę 
p i l n ą d i s k u s i n i ų m i n č i ų i r s a r k a z p a s t e b i m e d i d e l ę c h o r o p a ž a n g ą . j u į 5 t e n la isvės ry t a s d a r i š a u š . 
m o paska i t ą . P o t o k i ų p a s k a i t ų C h o r i s t ų v e i d u o s e m a t y t i d a i n ų k o n c e r t u i p a s i b a i g u s m i n ė j i m 
s u n k u ž m o n e s b e p r i p r a š y t i į m ū - n u o t a i k o s ^ i r b a l s u o s e g i r d ė j o m e d a l y v i a i d a r ilgai p l o j o . C h o r a s 

tos rezol iuci jos a u t o r i ų , t a i į m a - sų m i n ė j i m u s . P r e l e g e n t a s p a č i o - f t ! k r ą i š g y v e n i m ą . M a t y t i , k a d t i k r a i g e r a i pa s i rodė , i n s t r u m e n -
n o m a p a d a r y t i . Jis l a b a i a t idž ia i I j e p r adž io j e p a ž y m ė j c , k a d jo k a i c n ° [ a s § e r a i s u p r a t o d i r i g e n t o S. t a l i s t a i d a v ė gerą p a g r i n d ą i š l a i -

i . L. MUSIC STUDI0 
2450 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

Tel . — 434-4620 
Pamokos duodamos — A-korde«rt<">. 

Gitaros ir orkes t ro ins t rumentu . Ta ip 
pat parduodame ir ta isome instru
mentus. 
r .•• e i ! - '•.: ;••:• .;: 

CHADULN WHISKEY Fifth $3.49 
(Ciose out — be!ow cost) 

WKITE CR0WN ALC0H0L 
WOLFSCHMIDTS VODKA 
v.s.o.p. mrmr. 
CALIFORNIfl CHRMPAGNE, 
8 YEAR 0LD SCOTCH WHISKY 
4 TBB OLD STMIGHT B0URB0N 

V/HISKEY case oi 12 qn 

Fifth $5.00 
V2 gal. $6- ? 9 

Fiith SĄ.49 
Fifth .$1.53 

Vž gal. $8-53 

arts $4.2-00 
CiU^DIAN MIST WffiSKY—!or 12 Htths ( 4 1 . 0 0 

8 YEfiR OLD SCOTCH WHISKY 
per case ot 12 5ths$41.00 

HAMM'S EEER six pack 9 9 c. 
Spccia! tik šia savaitę 

sekąs d e r y b a s su rusa i s , k a d n e 
bū tų d a r o m o s n u o l a i d o s p a v e r g 
t ų t a u t ų sąska i to t i . 

P r ipaž į s t a l i ūdną fak tą , k a d 
Lie tuva , k a i p i r ki tos p a v e r g t o s 
t au tos , y r a d idžių jų v a l s t y b i ų są
moks lo a u k o s . K r i t i k u o d a m a s A -
mer ikos pol i t iką , m a n o j o g jau a -

. tėjęs l a i k a s pe rž iū rė t i š io k raš to 
vy r i ausybės l a ikyseną u ž g r o b t ų j ų 
kraštų a t ž v i l g i u . 

A m e r i k a p i r m o j i t u r ė t ų ke l t i 
paverg tų t a u t ų a p s i s p r e n d i m o t e i 
sę. D a u g n a u j ų t a u t ų d a b a r g a u 
n a laisvę, be t jos n e t u r i jokio s u 
p r a t i m o , kas i š t iko d a u g e l į E u r o 
pos t a u t ų ir n e ž i n o jog jos b u v o 
b ru t a l i a i pave rg tos . Jei A m e r i k a 

Detroito skelbimai 

PETRAS PUTRIUS 
Dažo — Dekoravimas — Taiao 

Kambarius — Verandas — Garažus 
,deda ' 'Plaster Board". Visu rOSlu 

grindų ir slėnu plyteles 
12787 Grandmont Rd., Detroi t 27 . 

Michiean — Tel. V E 8-4004 

iiiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiimmiiiiiiimiiiiii! 
UETUYIŠKOS MELIODIJOS 
WMZK-FM RADIO B A N G A 98 

Antradieniais - ketvirtadieniais 
nuo 8—9 v. v. EST. 

b a b ū s i a n t i k i t o k i a . I r t ik ia* b u - j S l i ž i o s a i k i n g u s r a n k ų m o s t u s , 
v o k i tok ia . T o k i a m e i š k i l m m g ? • ! v e i d o i š ra i šką , j o a r t i k u l i a c i j ą ii 
m e m i n ė j i m e , k u r i s m u s t u r i ! t i k t o d ė l v i s o s e d c i n o s e b u v o iš-
s t i p r i n t i i r v i e n y t i , š i t o k i a p a s k a i ! S a u t a & t i k r a ? j * — * * * * * c h a r a k -
t a t o t ik ra i n e b u v o s i e k i a m a . ! t e n s ' s u m e n i š k a i s n i u a n s a i s , su 

" V i s o k i o m o r o g o m n e k a r t ą g į r i gr>"«a i r a i šk ia d ikci ja 

ky t i š v a r i ą tonac i ją i r m u z i k a i 
p r a t u r t i n o į d o m i u a k o m p a n i m e 
n t u . P a ž y m ė t i n a , k a d i n s t r u m e n ' 
t a l i s t a m s m u z i k ą p a r a š ė pa t s c h o 
r o v a d o v a s . 

d ė d a v o m e v i s o k i a u s i a s p r a n a š y s - D a i n ų n a u j u m a s ir j ų e i l ė s t v a r ; 

. . .nes d a l i e s da l i a t 
Kai k a d a ; D a i . i d o m i u įr p a t r a u k l i u , n e s p o l i k o G a l i n o s G o b i e n ė s v a d o v a u 

j a m a t a u t i n i ų šokių g r u p ė " Š i l a i -

t es i r i l i uz i j a s iš į v a i r i ų m ū s ų v a - I k a p a d a r ė c h o r o p a s i r o d y m ą la 

d ū k u ir n e t v e i k s n i ų . 
n e t n u s t a t a n t l a iką , kiek i k a i j k i e k v i e n o s d a i n o s s e k ė k a r š t i i r 
L' ietuvos o k u p a c i j a u ž t r u k s i r n e t į a u d r i n g i p l o j i m a i , ovac i j o s . 

O " Š i l a i n ė ' " vis š o k a ir šoka 

A n t r ą j ą m e n i 

Chicago Savlngi 
_ nd Ltta AtitelatiM I N E W 

R A T E S 

Patricia Bandža 
K\gia Zaparackas 

tel. 
tel. 

278-3265 
549-1981 

VedSjas— RALPH J. VALATKA 
176M Warwlck, Detrott. Mlcb. 4*21» 

TEL. 5S7-5550 
UUlUIIIIIIIUIIIIIIUilUlUIIUllUlIOlIUlUU 

k a d a b u s i š v a d u o t a i r n e t k o k i u 
b ū d u , s k e l b i a n t , k a d tos ž in io s e-
sanč ios iš l a b a i p a t i k i m ų ša l t i 
n i ų , iš v y r i a u s y b i ų , a u k š t ų p a 
r e i g ū n ų p a r e i š k i m ų , k a i t i k r u m o 
je t a i t ik t a u š k a l a s k o k i o n o r s 
o f i c i a l aus v i z i t o m e t u , d e š i m t o 
a r d v i d e š i m t o r a n g o p a r e i g ū n ė l i o 
užs i en ių r e i k a l ų m i n i s t e r i j o s k a m 
b a r i u k e a r k o r i d o r i u j e / " 

A u k š č i a u d u o t o j i c i t a t a t u r i " l a 
ba i aiškią t e n d e n c i j ą paš i ep t i m ū 
sų v e i k s n i u s , gal i r d i p l o m a t u s , 
k u r i e r ū p i n a s i ke l t i L i e t u v o s b y 
lą. Sekan t i c i t a t a p a š i e p i a m ū s ų 
m i n ė j i m u s ( k a i p ir č i a d a b a r m i 
n i m a s ) ir o r g a n i z a c i j ų ve ikė jus . 

" M e s d a ž n a i r u o š i a m e m a ž e s 
n i o p u b ū d ž i o p a r e n g i m u s a r m i 
n ė j i m u s , s a k o m — d a b a r išei
s im į p l ač i ą a m e r i k i e č i ų v i s u o 
m e n ę , r a g i n a m e v i s u s sav i šk ius 
k u o s k a i t l i n g i a u s i a i t u o s e m i n ė j i 
m u o s e d a l y v a u t i , n e s b u s p u i k i 
p r o g r a m a , iš tol i a t v y k s d a i n i 
n i n k a s , k a ž kas p a š o k s l e n c i ū g ė -

P o k o n c e r t o p a k l a u s i a u m u z i k . 

D a r i u s L a p i n s k a s , k u r i o rt-ž ;suo-
j a m a s s p e k t a k l i s " P o n k i s tu lpai 
t u r g a u s a i k š t ė j e " į v y k s De t ro i t e , 

lį, ka lbės , a t v i r a i p r i s i p a ž i n k i m e , , k o V Q u d 7 ; 3 0 v a l T j e t u v i ų n a . jų d a l i ų s k i r t i n g a m u z i k ą ir k i ek -
š i m t u s k a r t ų g i r d ė t i m ū s ų ve ikė-1 m u o s e . v i e n a i m u z i k a i s k i r t i n g u s ž ings -1 

n ė " . G r u p ė ve r t a i v a d i n a m a " 2 a 
v i n g o j i .Š i la inė" , n e s j a u d a u g , 
d a u g k a r t ų savo šok ia i s , l y g ir 
v i s i e m s s u p r a n t a m a k a l b a , k a l 
bėjo s v e t i m t a u č i a m s , a u k š t i e m s 
a m e r i k i e č i ų p a r e i g ū n a m s , s e n a 
t o r i a m s , g u b e r n a t o r i a m s , u n i v e r 
s i t e to s t u d e n t a m s , d ė s t y t o j a m s , 
v a d o v y b e i . 

Šios g r u p ė s p r a n e š ė j a R e g i n a 
M a r c i u k a i t ė t a i p p a t g raž i a , t a i 
s y k l i n g a k a l b a s u o a ž i n d i n o ž i ū 
r o v u s s u k i e k v i e n u a t l i e k a m u šo 
k iu . A k o r d e o n u š o k ė j a m s g r o j o 
A n d r i u s Č e r š k u s . 

P r a d ž i o j e m a t ė m e kadr i l i a u s 
p o b ū d ž i o s v e i k i n a m ą j į j o n k e l į . 
T a i v i e n a s iš s e n i a u s i ų šok ių ir 
n e t u r i " t u r i n i o " , t a č i a u p a s i ž y m i 
f igūrų į v a i r u m u ir i š p i l d y m o ž a i 
s m i n g u m u . T ik s l i a i a t l i k t a s šok i s 
r o d o v a d o v ė s s u g e b ė j i m ą ir iš n e 
p r o f e s i o n a l ų p a d a r y t i ge ra i s šo 
kėja is . A n t r a s šokis a b r u s ė l i s b u 
v o a t l i k t a s v i e n ų m e r g a i č i ų . 

P a b a i g o j e ž i n g s n i n i s , š i a u r ė s 
r y t ų a u k š t a i č i ų šok is , t u r į s t r i -

INSURED 

goz 70 P E R A N N U M 

0F S5000.0D OR MORE 
0N CERTIFICATES 

2 Y e a r M a t u r i t v 

d l\ /O 

Sąskaitos apdrau»i<» IKI $20.000 

P E R ANNL'M 

0N CERTIFICATES 
GFSIC00OD 

One Y e a r M a t u r i t v 

v n P E R A N N U M 

0N CERTIFICATES 
0F S1000.03 0R MORE 

6 M o n t h M a t u r i t v 

O N 90 

P E R A N ' N U i i ^0/ P E R ANNUM 

DAY WOTK3E 

PASSB00K ACC0UNT5 
SlūO.OO Minimnm 

ON ALL PASSSGOK 

ACC0UHTS 

m W M R roMPorxDF:i) D\II,Y. PAID (JIAKTERLY. 

Chicago Savings & Loan Assn. 
J O H N P A K E L * S r . C h a i r m a n of t h e Boa rd 

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575 
H O U R S : M o n . 12 P .M. to S P . M . T u e s 9 t o 4, T h u u r s . a n d F r i d a y 9 t o 8. Sat. 9 t o 12.30 

v 



DRAUGAS, ke tv i r tad ien is , 1970 na. v a s a r i o m . 2 6 d. 

Romoje lietuviai gyvena Kankinių 

koplyčios šventes nuotaikomis 

i Romą . 
Koplyč ios r u o š i m o komite tas 

C h i c a g o j e kv ieč ia v; su s lietu
v i u s p r i s idė t i n o r s i r m a ž a savo 
a u k a , k a d a u k o t o j ų knygo je p : -
s i ' i k tų a te ič ia i k u o daugiausiai 
l i e tuv i škų p a v a r d ž i ų : š dahar 
g y v e n a n č i ų ir j a u mirus ių , ypa-

L ie tuvos Kankinių koplyčios i š R o m o s p r i t a r i a m a , k a d a t - I t i n g a i žuvus ių n u o okupantų , 
dedikaci jos šventei ruošti komi- vyk tų i š Ch icagos m e n o g r u p ė K iekv i enam l i e tuv iu i ' a ; p pa t 
t e t a s Romoje praneša , k a d kop- ; " G r a n d i s " , k u r i t u r ė s p r o g o s v e r t a p r l ? i n r n t i , k a d nežinia. 
tyčios j ruoš imo da rba i eina t v a r t e n pas i rody t i . | k a d a r u s ki ta o a o a f t p r . ' ga lie-
kingai i- laiku. Grindy? ba ig tos i Iš a n k s t o k a i k a s y r a ž inot i - t u v i a m s p a s i r e i k š t i Rcrnoie . Šis 
ir a t rodo labai gražiai , s a u pa- į n a v y k s t a n t i e m s i š v e n t ę . > įvyk is i r L i e t u v o s re ikalui tu-
našių ne tu r i visoje didžiulėje į 1. K a s v y k t ų ne p e r CATTN- r ė s ypatBtgm r e : k ? m ė s . Kas 
šventovėje . Grindų plotas pa- j T O U R S a g e n t ū r ą , o s a v o m i s s v a j o j a s a v o g y v e n i m e lankvt i -
deng t a s drambl io kaulo spal- j g r u p ė m i s a r individual ia i , t e n e - R ^ o ^ . B Įggga y rg g e eiTmė 
vos m i r m u r j . kur iame mozai- u ž m i r š t a iš a n k s t o p r a n e š t i s a -
kos l ietuviško audinio o rnamen j v o a tvyk imą šventes, sveč ių pr i -
ta i N ^ m i d r r s se^-pertino (ža-, ėmimo komis i j a i a d r e s u : d r . 

A. K. Žemai t i s , V ia del G i o r d a -

• ! 8 T E I F. .\ S E O F S 

Ho su juodais t^ške ' ia is) ir rau
dono par f i ro Baigdamos iškloti 
m a r m u r u s'.enos, fcnr į na ruoš -
t a s v ie tas h\\s cncėto^- sku/puV 
ros gaminamos Amerikoje p r . 4 . 
V Jonyno . 

Auš ros Var tų 3?3?i%B pave;'< 
šias m o z a i k . ' e jau pagammtaf-
ir Tą-, p a v y k i •rbai Pjerai P-*-
veiks'iii metal iniai rūbai , Vil
n iaus originalo i m t ? 21% Jsn 
gaminami . P . 'p into 'p l 'o s t a t u s , 
g a m i n a m a i? C a r r a r o s »aTBH-
ro. Kadang i Mari jos pave 'ks l? 
gamint i mozaikos iš me ta lo ir 
Rūninto-iėlio p r o i e k t a s ir jam 
vie ta a t s i r ado i au p a a r a S o e 
koo-včios ruošimo su ta r t i , tai 
už šiuos du re-'kės mcke t i at
skirai . J e igu k a s sul ik tų būt i 
vieno a r a~t ro fundator ium, 
konlvčios ruošimo komi te t a s tai 
nūVai p r i imtų . 

P l a n u o i a r r a šventę Romoie 
tait) p raves t i , k a d o a t r a u k t u 

n o 34. 00144 R o m a , a r b a : Mor.s. 
V. Mincevičius, V i a C a s a l m o n -
fe r ra to 33 . 00182 R o m a . Savo 
a t v y k i m o nep ranešus i e j i ga l i ne
p a t e k t i Į p a č i u s s v a r b i a u s i u s 
šven tės m o m e n t u s , n e s į j u o s 
b u s Įleidžiami t i k su a t i t i n k a 
mai s kv i e t ima i s . 

2. K a s v y k s n e p e r CATEN-
T C U R S . t u r i p a s i r ū p i n t i t r a n s -
p o r t a c i i a R o m o s m i e s t e į Šv. 
P e t r o bazi l iką i r k i t a s v i e t a s , 
k u r w k s š v e n t ė s p r o g r a m a . 

3. V i sos m o t e r y s i r m e r g a i t ė s | 
į r a š o m o s ats ivežei t a u t i n i u s rū 
bus . Su t a i s r ū b a i s b u s g a S u a 
da lyvau t i ir p a m a M o s e i r k i t o se 
šven tės iški lmėse. P r i m e n a m a , 
k a d Šv. P e t r o baz i l ika n e b ū n a 
pe r š i l t a i r t a u t i n i a i r ū b a i n e 
te iks n e o a t o g u m o . 

4. V i s o m s m o t e r i m s i r m e r 
g a i t ė m s p r i m e n a m a , k a d s u mi - ! h 

V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 
S I U N T I N I A I I L I E T U V Ą 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai. 
2608 W. B9th St. Chicago. Itt. 60629 

TKI/EF. YVA 5-2787 

C L A S S I F I E D G U I D E 
IŠNUOMOJAMA FOK E E . M 

ftflSCELjLANEOO 

•t ;i i - v ; : " ' - . - ; !»]!"' ' ':; : ' ;.rĮ,,-i**>"Į!!Į*(!*,Įii»i • j : • 

BICHMOND ALTO SERVICE 
2934 West 63rd Stm*l 

žsteainių Ir vl*tiniu auto taisymą* 
Patyrė mechanikai Ki^ktrontnis mo 
toro patikrinimas. VilV'kas. 

Tel. GR S-S134 arto «R 6-SS63 
Savlniuka* Juoxa» <J'»P. JuraitB 

Pensininkei moteriai išnuomojam: 
3 kambariai Brighton Parke. 

TEL, — LA 3-1428 

Marauette Parke. 5 kamb. namas 
— 3 miegamieji, 4 kamb. butas rū-
sy (pajamom). 2 aaaš. garažas. R A D I O P R O G R A M A 
Nuo sienos iki sienos kilimai. Ply- j 
telių virtuvė ir vonia. Susitarimui į Q ___ 
apžiūrėti skambinkite po 5 v. vak. : 

PR 8 -0111 ' 

MOLD MAKER 
Progressive oo. needs men to work 

on molds in various precision 
Seniausia Letuvių Radio Pro- machine parts. Shoold be efficient 

In all phases of tool room \vork. ™ . • srama Nauioi Ans-liio-i iž stoties m a " P f tases O I " * > ' r o o m w o r K " 
Tvarkingas, teisingas ir gre i tas E ^ T \ " J ° J

1 . A n g J J ' 1? s t o uf s Mušt be able to wonk from prints. 
Real Esta~e W I j Y N > 1360 bangos, veutia sek- sketches or verbai orders. Clean patarnavimas visas 

reikalais. Be to, veikia Notar ia tas . 
Daromi ir liūdijimi vertimai. Tvar- ^ ° P \ . ' . . . , . , 
komi pilietybes dokumentai. P f l f e - I ! ? ^ ! ^ " ^ santrauka ir ko-

madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. shop — steady work CTA to front 
perduodama vėliausių 

illllllllilillllllllllllllllllhuisiilillllllllllll 
A. A8ALL ROOrIRG C0. 

{steigta prieš 49 metus 
Dengiame visų rūšių stogus. Tai 

some arba dedame naujus kaminus. 2 "7 "7*^. _ Z" . , - T "• ,*Z~Z• mentarai, muzika, dainos ir Mag-
nnas, nutekamuosius vamzdžius. Da- «u Income Tax ir atliekami kitokį , -._ ' , n J 
žome iš lauko. Taisome mūrą "tuok patarnavimai. d u t e s P 3 ^ 1 1 ^ Programą veda 
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. 

LA 1-6047 arba R0 2-8773 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku. 
i t • 11111111! t C111 ?S t! M > i H M V " c M i < 11«! 11M i IMI 

door. AU Expressways 2 Blocks. 

Call JOE SIRAN0VIC: 
2 2 5 - 8 7 0 0 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Maplevvood Av.. CL 4-7540 

'-%a^fiĖ**'"'5;sai 

i l M U f AGENTPRA 
Nanių. (iyvybšs. 
sveikatos, biznio i 
automobilia. 

Patogios LšsiBou-
kejimo sąiyeo8. 

J. B A C E V I Č I U S 
«455 So. Kedzie Ave.. PR 8-2238 

C O N T R A C T O R S 

CONbTRŪCTION C0. 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 

lauko. Valau kilimus ir baldus. 
Pilna apdrauda 

J . Rudis — Tel. CL 4-1050 
• - . - „ i . 

V A C Y S 

Mūr. 1 % aukšto — 5 kamb. (3 
mieg.) ir 6 kamb. (3 m;eg.) su pui
kiai įrengtu skiepu. Prie pat Mari
jos mokyklos. 

Mūr. bunsrakm- — 7 kamb. Moder 
nus ir erdvus. 64 ir Fairfield Ave. 

Kevt-ik uauja-s 4 IIUMI*. nių butu J E I G U J U M S R E I K I A 
mūras — 3 po 4 kamb. ir 7 kamb 
59 ir Kedzie. $75.000. 

Maisto krftutu\e - Brighton Parke 
Insurance — Income Tax 

Notary Public 

Steponas J . Minkus. Biznio reika
lais kreiptis į: Baltic Floriste — 
geltą bei dovanu krautuve, 502 E. u i A U I H I C T UfAMTCIl 
Broadway, So. Boston, Mass. Tel. MACU IN151 l t AR I E B 
AN 8-0489. Ten pa t gaunamas ir 50 hours per week. Steady work, 
dienraštis Draugas. top wages, paid vacations, hospital 

benefits. 
J . SCHMITT ENGINEERING CO 
4401 W. Kinzie St . Tel. OO 1-6717 

EZ1DENCIN1A1, 
| K O M E R C l N I A I , 
I M E D I C I N O S IR 

i KITOKĮ PASTATAI 

24OT West 6Mb Street 
TeL HE 4-7482 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W.43rdSt.,CL 4-2390 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notar ia tas Vertimai 

GRA2IU VIZITINIŲ KORTELIU, 
kreipkitės j "Draugą", kuris spaus
dina tokius dalykėlius gražiai, grei
tai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 

ni s i ionais , s u k n e l ė m i s b e r a n -
a u k š t ų asmenų. spaudo= i r tele- kovių. n e u ž d e n e t o m i s g a l v o m i s 
vizijos dėmepį. n o r s ta i š iek t iek | i o s n e b u s ge idž i amos n e i i š v . 
ir ka inuo tu . Ta r i amas i su žy-1 P e t r o baziliką, ne i i audienci ją , 
miausi^.is P o m o s chor?is . kur ie Į nei i ofici?ln svečiu p r i ė m i m ą , 
e a ' ė t u išnildyti šv. Mišių me tu I Šios i r k i t o s i n f o r m a c i j o s bus" 
lietuvių kompozi tor ių kūr in ius . ' d a r p a s k e l b t o s prie*, i š v y k s t a n t 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Portland, Oregon į Vasario 16 d- P1"0^ V^^Y-

& j t i ka lbą b u v o p a k v i e s t a s VI . 
P A M A L D O S Š V E N T O V Ė J E \ Juode ika . J i s n u š v i e t ė b e n d r ą 

• .,„ , o ~i„„ ' padėt i R u s i j o j ir L i e t u v o j , k a i p V a s a r i o 16 d. proga Po r t l an - f - . ^ J • 

T E L E V I Z I J 0 S 
Spalvotos ir paprastos , radijai, 

stereo, oro vesintuvaL 
Pardavimas ir taisymas. 

J. M I G L I N A S 
Krautuve Marauet te Parke 

2346 W. 69th S t . — Tel. 776-1486 
Namų teL — P R 6-1063 

APDRALDU AGENTŪRA 

BE LL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

V A R G A S SU A P Š I L D Y M U ? ^ ^ 8 , L K e d z i e A v e - — P R ^-2233 žio eilėmis. 

Naujasis Gyvenimas 

Didžiojo poeto Dantės intymiuo 
sius pergyvenimus au Beatriče at
skleidžia jo vienintelis prozinis kū
rinys, paįvairintas nuostabaus gro 

HELP WANTED — MOTERYS 

Steno - Switchboard 
Operator 

MUST KNOW SHORTHAND 

Part Time — 3 Days Week 
Will teaeh Switchboard 

Phone — BR 8-7440 

K r e i p k i t ė s į 

A. JftMES HEATING C0. 

B A N G A 
TV, Radio, Ster*o, TV' antena 
Alr-coiiditioners. Pa rd . ir taisymai 
%49 W. 63rd St., Tel. 4*M>42 

Vakarais skambinti WA 5-3607 
P . Rudenas H Šimuli 

do i r apyl inkės fietimai tu rė jo 
r e t ą ga l imybę išklausyt i šv. Mi
šias lietuviukai. P a m a l d a s lai
k ė kun . P r a n a s B a ' t r u m a s , o 
n e m a ž a s tautiečių būrys gražiai 
a t s ak inė jo ir suigedo^o porą 
giesmių. 

k o m u n i z m a s g r i a u n a v i s a s v e r 
tybes, pe r s ek io j a re l ig i ją ir v i 
sus žmones l a iko v e r g ų p a d ė t y . 
Šventės p r o g a b u v o p r i i m t a r e - m s ' Hai«ted 

DRAUGUŽI, NESVAJOK! 
Prie Ford City 5 % kamb., 8 me-

* c r -i *« IT i. • n M r, M ni , t u modernus mūras, apie 40 pėuų 
4 5 5 Z b . KeClZie 8 4 / - 4 3 1 4 sKlypas, l% autogaražas. $22,900.00. 

Liuksus 4 butų mūras arti Maria 
High. Naujas gazu šild., alumin. lan
gai, mūro garažas, platus sklypas. 
$45.000. 

10 kamb. mūr.. 2 vonios, 2 vir-

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

AMERICAN OPTICAL CORP. 
needs an ORBER CLERK. H. S. 
Grad. Lite typing — 8 t o 4:45, 
5 days. Fringe benefits, good 
starting pay. 

See ED Taylor or call 678-7100. 

raoUs, Gorthės, šUeria Šekspyre! AMERICAN O P T I C A L C O R P . 
ir kitų klasikų vertėjas. Išleido T j 
Saleziečiai Italijoj. Knyga papuoš-

Tel. PR 8-2781 
K O S T A S R I J T T C I J S tuvss, 2 auto miir garažas, naujas : ta meniškom iliustracijom, įrišta i 

° ^ A v V - / ^ J gazu šildymas, puošnus, priedai, gra- kietus įvairiaspalvius viršelius. Kai-
žesr.is. patogesnis už naujus namus. „ 0 „^ _ _ _ . , . _ „ ._ I Arti visko $2s.soo.oo. ! na $2.00. Gaunama DRAUGE u 

l^ilkue 2-Ju aukStu mūras — ( Ir ; pas knygų platintojus. 
1 kamb. Garažas. Arti mūsų. $19,900. | 

Vertingas maras. Naujas stogas. Illinois State gvyentojai prie kainos 
elektra, gazo šildymas ir garažas. *t"1 pridėti 5% mokesčio. 

; 4 nuomos pelningu pajamti. Maraue- ^ 
[ tte pke. $26.950. mi 

Pigas lotas dviem butam statyti. 

METALO IR 
STIKLO 
f voros, Sto- | p j | f

? 
geliai. Durys ilf^pS M 
Langai, Ryn- | | į S l 
os ir Turėklai ^ 

VALDIS REAL ESTATE 
2458 W. 59th St. RE 7-7200 

, . . , . ; . , . ; . . - ? v . _ -y. • - . . , 

ĮSIGYKITE DABAR! 

' D r a u g e " fau gal ima gauti nau-

zo^iucija, k u r i o j e d ė k o j a m a A -
m e r ^ o s v y r i a u s y b e i u ž n e p r i - j 
pažinimą sov ie tu o k u p a c i j o s . 
"bet k a r t u v a M ^ a r a g i n a m a k u o 

Kun. B a l t r n m a s pabrėž§. k a d ' greičiau v y k d y t i Kongrreso R e - j 
mes l ietuvaii t u r ime b rang in t i zoliuciią 416, k a ^ B a l t i j o s v a l s - , 
ir iš laikyt i dvi vertybes, t a i t i - tvbių i š ^ i s v i n i m o k l a u s i m a s ' 
k>-b? ir t au tybę , savo r liennius W t o -'?k^1+a.s J i rng+inese T a u -
i r t a u t i n i u s papločius . s°.vo g ra tore. — 
žiąją k?*bą. Pamaldos įvyko So-
pul i^gcsicn Dievo Motino- šven 
tovė i . kur ior žemėj y r a p r s t a 
t y t a s p s m i r k i n i s 

Kryž ius žuvusiems už laisvę. t a G a r o l y t ė . M a l o n u p a m i n ė t i , 
Po n a m a ' d ų mūsų taut ieč ia i kad R i t a G a r c l y t ė s k a i t ė i o s 

sus i r inko prie kryžiaus, nusi- pačios p a r a š y t u s e i l ė r a šč ius , 
fo togra favo ir sugiedojo t a u t o s L ink ime g e r i a u s i o p a s i s e k i m o 
himną. I j a u n a i poe te i . 

P a m i n k l i r i s kryžius by lo ja ! gg k a r t ą š v e n t e i d a l y v a v o g r a 
v is iems apie gražų lietuvių t a u - j įgs mūsų t a u t i e č i ų b ū r y s . B u v o 
t in i m e n ą ir t r auk i a k iekvieno Į svečiu iš S e a t t l e , W a s h . , J a s u -

Po of ic ia laus mm-ėlirno ė j o 
*nenirae p r o g r a m a . E i l ė r a š č i u s 

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
COSMOS KXPKESS 

Tel. \VA 5-2T37 
Tel. 254-3320 

Didelis Svairnj prekių pasirinkimas. 
Priimam užsakymus automobiliams 
— Moskvitch ir Zaporozec. 

E. Žukauskai 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuoja'me visę 
rūšių grindis 

J. BLTBNYS — Tel. KE 7-5168 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame įvairius pataisymus. 

Petrauskas Buiiders h Cs. 
Tel. — 585-5285 

Alarijutrtte parke, mūrinis, du t>u- . . .vi - . . p . . , . , . . 
.̂1 po 4 kamb. ir bizniui ar raštinei '31 išleistą intorniPCM leidmi 

patalpa. Mor^idius galima perimti 
su 5%% 21,900. 

Brighton Pke du namai. 8 bu-ta.!, 
ceros pajamos, 13,900 

Marauette Pke. Mūr. 3 butai ir pa 
alpa Dizniui arba -a*r)n«»i. Pijęa* 
14*. 000 

Marųuett* Pke. M5- 5 toamb bais 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — K E 7-9515 

y r a p?s 4 a- p a d e k l a m a v o G i t ą M e n - H e a t i t i o C o n t r a c t O T 
L '^ t^rnskos " c? 

. . . deikaitė, Saliute Garolv*ė i1" R i - įrengiu nauju? ir perstatau se nus vis ĵ riJSiu namo ap-aildym< 
pefius ir air-conditioninfc — 
naujus ir senus namus. Stogru 
rlnas (Kutters). vandens šildy-

- mui boilerius Turiu ir leidimus 
! dirbti mieste bei užmiesčiuose 

( Darbas atliekamas greitai ir są
žiningai Apskaičiavimas nemo-

1 karnai. 
DOMAS ŽUKAUSKAS 

TTF.ATTVG * B B S I MKTAT 
4444 8. W«*ern. CTiicajto 9. 01. 

Telefonas VI 7-S447 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

P^^iošė dip!. teis. P ranas Su 
las. 

Čia nuosekliai ap t a r i amas tes
tamentų re ika l ingumas ir jų ga 
•ia. bei nu rodoma jų forma i' 

NamŲ Apšildymas 
Id«iu visą rSšin penius, van
dens šildytuvus ir power hii-
m'difiers. Bvalaa ir suremon
tuoju alyvos ir duju pe'ius. 
Alyvos pečius pordirbu dėl JU-
ju. Sutaisau blogai veikiančias 
"steam" kontrolei. 

Dirbu Ciceroje. Cbicagoje ;r 
rakaru nriemirs^iuose. 

acrnus BANYS 

4 4 7 - 8 8 0 6 

S t ų m ū met?n^ I į d u o d a m i pavyzdžiai n e tik 

tuvoje. 

Atskiru skyriumi - "Klausi-

p rae iv io aki. K a ; p žinoma, pa 
m i n k l a s pas ta t \ - tas visų Ame
r ikos l i e t u k ų aukomis. J o ini
c ia tor ia i buvo Ida ir J o n a s Va -
lauska i . Statv-toias Valer i jonas 
Š imkus , o jo nrck-įetą s u d a r ė 
m ū s ų ž y m u s a r ch i t ek t a s J o n a s 
Mulokas . 

Š V E N T E S M I N E J D I A S 

V a s a r i o 15 d. šventės minė
j i m a s įvyko privačioj rezidenci
jo j . Mūsų šeimininkės pavaiš i 
no skan ia i s valgiais . Po t o įvyko 
š v e n t ė s minėj imas. Susir inki-

levičiaus š e i m a i r L u k š a s . T a i p 
r>at d a l y v a v o E x i s t i n a š i k š n y -
t ė - G e n t y k o w , a t v y k u s i i š S a -
^ m , O r e g o n . K r i s t i n a k i lus i i š 
Klaipėdos m i e s t o i r iki i š t e k ė j i 
mo g y v e n o p r i e H a m b u r g o . Š i u o . 
me tu j i p r o f e s o r i a u j a W i l l a m e t -
te u n i v e r s i t e t e i r d ė s t o vok ieč ių 
kalbą. 

A u k ų l a i svės k o v a i p a r e m t i 
t r i n k t a 75 dol. 

. 
K U N . P R . B A L T R U M A S 

K u n . P r a n a s B a l t r u m a s e i l ę 

15 butu 
57 ir California. $20,000 
pajamų $127,000. įnešus $45.000 I D a g a j J A V veikiančius jstatymus. 
savmmkas duos paskola 7%. I: ° . į . . . . , 

I % aukšto, 5 metu mūr. 2 švarūs ! 9Ct ir Vokietijoje. Anglosaksų pa
būtai — 5*4 ir 4% kamb. Prie 63 ; < . . . . T -t t T • 
ir AastM. virimo — kepimo pe- saalvfe bei Ne;ir!kls"somo?e Lie 
čial, ažuoio medis, dvisrubas mūr. [ 
s:aražas. $51,000 arba pasiūlymas. 

S kamb.. 20 metų didele švari j 
mūr. rezidenciia prie 71 ir Califor- ; 
nia. 2 auto. g-aražas. Galima tuoj . . , . . . . 

./imti $27.510. mai ir a t sakymai ' — aiškinam; 
n a L "m"*' ™m™ast%4'T0hKed*e". * tes tamentų suda rymu kylan 
" S J T l — » 1* -etu mūr. -ranch" , > S a i š k u m a i , tUO būdu patie-
ant so p. sklypo. Prie 79 ir Rock- i<iant lengvai sup ran t amus nur> 
well. 2 vonios, eentr. vgsinimas, j , j . . > . . , . , . 
įruoštas rūsys. Garažas. Rimtas pir- OymUS. Ką daryta kaip, kodėl IT 

II tmtu, 10 metq. 2-Ju aukštų K O v e ngt l 
mfir. namas prie 71 Ir California. : 

^ i m „ , , ,, ,- r .T>AT^T? : $ , R 2 n n * Knygos kaina 3 00 dol. Illinois 
Apsimoka skelbtis DPvALGE , E f t U i * B C A I C C T J I T E * J - • r 

nes jis plačiausiai skaitomas lie- L t O M A S REAL E S T A T E gyventojai prašomi pridėti .? oroc 
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai- INCOME TAX — NOTARIATAS mokesčiams. 
nos visiems prieinamos. IMIGRACIJA 

2735 W. 71st St. — Tel. 925-6015 

tfė«8^S^K2*I, 

5405 Milton Parkway 
Rosemont, Illinois 

An Equal Oppx>rtunity Employer 

EXPER. MEDICAL 
SECRETARY 

Hours — 8:30 t o 5, Monday thru 
Priday. 

Apply MRS. MORRIS 

AUGUSTAM HOSPITAL 
(2100 North) 

411 W. Dickens Street 
Phone —348-1000 

REIKALINGA PATIKIMA MOTE
RIS namų ruošos darbui klebonijo
je. 3 kunigai. Nuolatinis darbas gy
venimui patalpa, geras atlyginimas, 
geri narni tinkamui asme.niui. Rei
kalinga nors kiek įkalbėti angliškai. 
Šiaurvakariuose. PE 6-6060 arba 
rašykite: AP — 273, 225 W. \Va-
shinsrton St., Ciik-aso, 111. 60606. 

REIKALINGA PATIKIMA 
ŠEIMININKE 

Gyventi vietoje. Paprastas virimas, 
5 d. savaitėj. Atskiras kamb., vonia, 
TV. Mėgstanti vaikus 16-12-s m . 
Sunkiems darbams yra kiti darbi
ninkai. Geri namai ir atlyginimas 
tinkamam asmeniui. Reikia kalbėt 
nors kiek angliškai. 

312 — 835-1759 Oollect vakarais 

Switchboard Operator 
A L S O 

CLERK - TYPIST 
STANDARD FEDERAL 

SAYINGS 
Miss Cook—Tel, VI 7-1 U I 

SIUNTINIAI i LIETUVA 
h- k i t as kraštas . 

P . JVEDZINSKAS, 4065 Archer A* 
Chicago, 1U. 60632. Tel. TA 7-5980 

Remkite dien. "Draugą". 

R E A L E S T A T E H E L P W A N f E D — M O T E R Y S 

mą a t i d a r ė L B P o r t l a n d o apy- Į me tu d i rbo D o w n t o w n C h a p e l . 
l inkės p i rm. Juozas Paul ius . 
J i s y r a Amer ikos lietuvis, gi
m ę s Lovve1!. Mass. , k u r gyve
n a jo tėva i ir tur i prekybą. J o 
broMs E d m u n d a s bus įšvent in
t a s kunii?u kovo mėnesį R o m o j . 
J u o z a s Paul iu y r a s u s i p r a t ę s 
l ie tuvis , aktyvia i da lyvauja v i 
s u o m e n i n ė j veikloj i r s k a i t o 
" D r a u e ą " . Savo j kalboj Pau l iu s 
p a p a s a k o i o apie k o m u n i z m o 
UhiB^/a, kiek j is pa ty r ė rš s a v o 
•uaMJrimo su rusais , k a d a j i s 
t a r n a v o Amer ikos p r ekybos la i 
vyne . 

Por t l and , O r e g o n . P o t o k u r i 
h i k ą d i r b o š v . A n t a n o p a r a p i -
joi. Cicero , UI. N e s e n i a i j i s p a 
vadavo O r e g o n e v i e n ą i š v y k u 
si a t o s t o g ų k ^ b o n ą i r k i t ą s u -
sirsrusi. K u n . B a l t r u m a s i š v a -
ži^oia i Romą , į L i e t u v i ų K a n 
kiniu Koplyč ios a t i d a r y m ą , k u 
ris įvyks l i epos 7 d. J i s j a u n e 
begr i s į A m e r i k ą , o p a H k s p a s 
toviai gyven t i R o m o i e . G y v e n s 
nrie L ie tuv ių š v . K a z i m i e r o K o 
legijos. Mes , P o r t l a n d o l i e tuv ia i . 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKIS 

Stabdžiai. Sankabos, Transmisijos, 
Tune-np ir Motoru Remontas 

5759 So Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Tel. — PRospect 8-9533 

-. *^Bteįs PAYROU TRAINEE KEY PUNCH TRAINEE 

SALES » M0RTGA6ES-MANA6EMENT 

^MDL 

We wfll t ra in giri vtttk good tigvre aptitude for our payroll 
department and key punch department. Excellent salary and 
benefits. 

APPLY PERSONNEL DEPARTMENT 
COCA-COLft B0TTUNG COMPANY OF CHICAGO 

7400 NO. OAK PARK AVE., NILES, DLL. TEL 775-0900 

M O V I N G 
8ERENAS perkraos to baldas ir 
kitns daiktas . I r iš toli miesto lei 
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. f57th Plaee — WA 5-806S 

Member of M.L.S. 

A L E X S R T f l S — R E R L T 0 R 
Main office 5727 W. Cermak Rd., Cicero, Illinois. Tel. OL 6-2233 
Turime šimtas narna Benryne, Cicero j , Riverside, La Orange Park 

Ir kituose vakariniuose priemiesčiuose. Prašome užsukti \ mūsų jstai-
23S ir išsirinkti M kataJogro. 

*5-. . - r ^ ^ ^ ^ v , .^^^^5=>, ^ H K ^ 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COV'ERS AND HANDLES 

30 and 50 erai. Free delivert 
linkime jam geros s v e i k a t o s ir i 5622 S. Raclne, 434-1113 
pasisek: mo naujoj vietoj . V . i . i a a H H H ^ ^ H ^ ^ ^ M 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle Į naujas patalpas 

3009 W 63rd STREET TEL 471-032« 

DIE MACHINE ADJUSTERS 
Join a Growing Paper Converting Company 

PERMANENT POSITIONS FOR EXPERIENCED MEN. 
T O P WAGES WTTH MANY EXCELENT 

COMPANY BENEFITS 
" A L L RELOCATION EXPENSES PAID" 

Write o r Call ia striet confidence 
Mr. Sweeoey (215) OR 6-2000 

AMERICAN BAG A PAPER CORPORATION 
Grant & Astaton Philadelphia, Pa . 19114 

Perskaitę Draugą, duokite kitiems pasiskaityti. 

file:///vork


DETROITO ŽINIOS 
(Atkel ta iš 5 pusi.) 

"Aušros" mokyklos mokiniai 
padeklamavo ir padainavo. 

Po iškilmių visus šventės da
lyvius šventes ruošimo moterys 
vaišino kavute ir pyragaičiais. 

Mielos šventės rengimo mo
terys, jūsų eilėse y ra jau JAV 
gimusių lietuva ;čių ir jos, a t ro 
do, šios šventės rengime daugiau 
sia parodė iniciatyvos, jums ir 
visoms gražiausia pagarba. Atei 
tyje m i n ė j mus reiktų rengti ne 
bendrinių švenčių metu ir su di
desne programa. Visuomenėje už 
s i tarnavcte gražiausią pagarbą, 
o juk Šv. Pe t ro bažnytėlė ir se-

priklausys stovyklavimai, išky
los, išvažiavimai į ruošiamus va
dovams kursus ir t. t. Skautai 
laukia tėvelių, svečių, visų skau
tiškų bičiulių atsilankant j mu
ge-

TRUMPAI 

— L. bendruomenės apylinkės 
valdybos posėdžio metu vasario 
18 d. parengimų vadovas Rimas 
Korsakas pristatė Naujų metų su
tikimo apyskaitą ir ižd. St. Sma-
linskui įteikė 516 dolerių iš gau
to pelno. Kultūros skyr. pirm. dr. 
K. Keblys, pranešė, kad galutinai 
susitarta su Landsbergio "Pen-

"Paceai in t e m s " didžią įtaką 
pasaulinės taikos kūrimui. 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. vasario m. 26 d. 

ATGAILA IR DABARTIS 

Turime atnaujinti s a v y ^ 

"Aidueių" choras, diriguojamas Alicės Stephcns, atlieka m?ninę pro
gramą Marijos aukšt. mok. Lietuvos nepriklausomybės minėjime. 

Nuotr. M. Nagic 

Šv. Tėvas toliau aiškino: — vėnią kaip atsigaivinimo laiką. 
Kas nori būti ištikimas krikž J is padeda auklėtis ir labai 
čionis ir supranta gilią mums ' na.udin.gas mums moderniems 

žmonai, turime a tkur t i savyje ypatingai svarbios Velykų pas- žmonėms, blaškomiems įvairių 
krikičionį — kalbėjo popiežius lapties prasmę, tas sut iks ga-^ srovių ir piktų palinkimų. 
Paulius VI šv. Pe t ro aikštėje 
susirinkusiai žmonių miniai. 
Popiežius priminė gavėnią, at
gailos laiką. Atgaila yra sena 
pratyba, tačiau ji nėra atgy
venusi. Pastebėjęs, kad šių lai
kų žmonės dažnai nebepaiso at
gailos nei savęs atsižadėjimo, 

I 

, kiais stulpais turgaus aišktėie" ir 
nose kar tos lietuvybės įskvkyto-, c l e v e l a n d o "Grandinėle". Chi-
jai buvo pamiršt i . Šioji šventė 
išblaškė abejones, nepalikime 
vienkartiniu minėjimu, sudaryki 
me st iprų organizacinį vienetą, 
nepalikime Šv. Petro bažnyčios 
su energinguoju kun. V. Krisčiu-
nevičium svetimiesiems. Į darbą. 
Po šio minėjimo vykome i bend
rąjį, šaulys 

KULTŪRINIU ĮVYKIŲ 
KALENDORIUS 

cagos jaunimo teatras atvyksta 
kovo 14 d. ir "Stulpus" pastatys 
7:30 vai. L. namuose. Grandinė
lė atvyksta balandžio 12 d. ir pro
gramą atliks Rosary gimnazijos 
salėje. Švietimo vadovas Vytas 
Petrulis referavo naujojo kultūri 
nio centro statybos klausimą. 
Valdyba vieningai nutarė kultū
ros centro statybą remti. Pirm. J. 
Gaižutis padarė pranešimą LB 

vadovaujant mok. St. Kaunelie-
nei. Pasivaišinę kavute ir leng
vais užkandžiais visi vyko į pa
grindinį minėjimą Mercy kolegi
joje. Iškilmes suruošė moterų s-
gos 72 kuopa, programai vadovą 
vo Bronius Jasevičius. Šioje para
pijoje priklauso daugiausia se
nosios ateivių kartos lietuviai, ku
rie buvo sujaudinti, kad jie šioje 
mažiausioje parapijoje nebuvo 
pamiršti. 

— Kovo 14 d. šešt. — A. Lands įvyks ateinantį pavasarį. Sekan 
bergio "Penki stulpai turgaus aik tis valdybos posėdis įvyks kovo 
štėje". Vaidins LB jaunimo te-! 18 d. 7:30 vai. Dievo Apvaizdos 

parapijos patalpose. 
— L. bendruomenės seniūnų 

susirinkimas kviečiamas kovo 22 
d. 12 vai. L. namuose. Po susi
rinkimo bus kavutė ir užkan
džiai. 

TEISININKO PAGERBIMAS 

Popiežiškoji "Teisingumo ir j 
taikos" — "Justit ia et Pax" 
komisija Grigaliaus vardo ka
talikų universitete surengė spe 
cialią akademiją pasaulinio gar
so teisininkui ir tarptautinės 
izraelitų draugijos pirm. Rene 
Cassin pagerbti. Rene Cassin 
už savo veiklą taikos labui yra 
gavęs Nobelio taikos premiją 
ir laibiausiai prisidėjo Jungtinių 

— Balfo nario mokestis tik 1 Tautų žmogaus teisių deklara-
dol. metams, kurį renka Elz. Pau cijai parengti . Akademijos me-
razienė, Rožė Ražauskienė, Ka- t u Rene Cassin skaitė paskaitą 
zys Sragauskas, Alfonsas Plepys, tema "Žmogaus teisės ir tai-

tarybos rinkimu klausimu, kurie ««_ •*.. _ ««._«____ ;«.__,«. įQj~;i,0 •, „ n , -7 ...•-— >.-_• 
. '„ , i Vladas Staskus, Cėsys Sadeika, fca». Paskaitos metu kalbėtoms 

Petras Dalinis, Kazė Viskantienė" ypatingai iškėlė popiežiaus Pau-
ir Kazys Ražauskas. 

atras iš Chicagos. Pradžia 7:30 
vai. L. namuose. Rengia LB apy
linkės valdyba. 

IŠ SKAUTŲ VEIKLOS 

— Lietuvių diena Tarptauti
niame institute įvyks balandžio 
12 d., jos pasisekimu rūpinasi 
mok. St. Kaunelienė. 

— Alfredas Kulikauskas šiuo j 
metu atlieka karinę prievolę Viet 

savo tėveliams Bronei ir • —L. bendruomenės apvlinkės ^ a m e ' . .. ... 
Kaziui Kulikauskams laiške deko metinis susirinkimas įvyks balan 

vajaus uz-

ja, kad turėjo galymybės mokytis 
lituanistinėje mokykloje. Kai ne
seniai laikė egzaminus seržanto 

— Vasario 16 dienos minėji
mas įvyko vasario 15 d. Lietuvių 
namuose bendroje abiejų tuntų 
sueigoje. Baltijos tunto tuntinin-
kas s. Česlovas Anužis prašė džio 22 d. 12 vai. L. namuose. 
skautų įausti Aukščiausiojo pa- T . - , 
, . . J B . * ; F T . — Lietuviu fondo 

skirtą pareigą: mvleti ir ginti , - . «.. i 
sa. tėvu * me " baigimo pietuose - koncerte vasa į laipsniui gauti, tai daug klausi

nio 22 d. L. namuose paaiškėjo į mų turėjęs atsakyti apie Lietuvą, 
S. Leopoldas Heiningas apdo- vajaus rezultatai — surinkta i jos kalbą, geografiją ir istoriją. Jį 

vanotas ordinu už nuopelnus. Da (daugiausia šių pietų metu) 5,- Į egzaminavęs kapitonas gerai pa
na Arlauskienė ir Leonas Matve- 976 dol. Naujais nariais įstojo ar- j žinojęs Chicagos lietuvius ir apie 
kas apdovanoti ordinu už nuo- ba savo įnašus padidino 47 as- Lietuvą gerai nusimanė. Alfredas 
pelnus su rėmėjo kaspinu. J iems menys. egzaminus išlaikė ir gavo seržan-
ordinus įteikė tuntininkas s. Č. — St. Bukaus šaulių kuopos su to laipsnį. Du mėnesius iš eilės 

sirinkimas įvyks kovo 22 d. 12 savo dalinyje buvo išrinktas "mė 

liaus VI-jo atsišaukimo i pa
saulio t a u t a s Pasaulinės Taikos 
dienos proga reikšmę ir popie
žiaus Jono XXLLL enciklikos 

GILES 
Vestuvėms, banketams, laidotuvėm? 

ir kitokioms progoms 
G B ž A C S K (į 

Beveiiy Hills Gėlinyčia 
2443 \V. 63rd Street. Chieago, Illinois 

Tel. PR 8-0833 — PK 8-0834 

A. f A. 
BERTHA JUODIS 

Gyveno Batavia. Illinois. 
Ankščiau styv. ChieaKOje. Brid-
gepoi-to apyl.. 

Mirė vas. 24 d.. 1970. 3 vai. 
popiet, sulaukus S3 m. amžiaus. 

Gim§ Lietuvoje. Kilo iš 
Kn-siag-ų parapijos. Patigalių 
kaimo. 

Amerikojt- išgyveno 55 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdinu-

sūnus Victor. marti Mary 
Louise. 8 anūkai. 1 proanūkas. 
brolis Dominic Rūke su šeima 
gyv. Clinton. Indiana, ir kiti 
gimines, draugai ir pažįstami. 

Priklausė šv. Pranciškaus 
vienuol. remejų III skyr. 

Kūnas bus pašaj-votas ketv.. 
7 vai. vak Jurgio V. Rudmino 
koplvčioae. 3319 S. I>ituanica 
Ave. 

Laidotuves įvyks šeštad.. vas. 
2S d. is koplyčios S:3<> vai. ry
to bus atlydyta • šv. Jurerio 
parapijos bažnyčia. kortoje 
įvyks gedulingos pamaldos už 
velionės sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į šv. Kazimiero 
kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, marti anū
kai ir proanūkas. 

Laidotuvių direktorius Jur
gis F. Rudminas. Tel. YA 
7-1138. 

Mielą 
A D O L F Ą R U i B | 

IR JO ŠEIMĄ 
jc brangiai mamytei Lietuvoje mirus, reiš
kiame giliausię užuojauta. 

Jan'na ir Jonas šalnai 

A. + A. 
Kpt. KOSTUI PALlLIONUI mirus, 

jo mylimai dukrai ir žentui BRIGITAI ir ZIGMUI 
JjRKIMČTriMS ir visai velionies šeimai gilią užuo
jautą reiškia 

Irena, Liudas, Raimonda ir 
Margarita Jarošeka; 

Anužis. Iki šiol šiuo ordinu Det
roi te apdovanoti tik penki as
menys. 

Šeši jaunesnieji skautai šios 
iškilmingos sueigos metu davė 
įžodį ir gavo raudonus kakla
raiščius: S tasys Erlingas, Linas 
Erlingas- Paulius Jankus, Pau-1 
liūs Jurgut i s , Linas Oreritas ir I 
Darius Rudis. Sueigoje dalyvavo 
85 sesės ir broliai. 

Pr ieš sueigą visi su vėliavo
mis dalyvavome Šv. Antano baž
nyčioje pamaldose už žuvusius 
dėl Lietuvos laisvės. Taip pa t vi
si su vėliavomis dalyvavome Ne
priklausomybės šventės minėji
me Mercy kolegijoje. Skautai vy
čiai prie kolegijos var tų pakėlė 
ir nuleido Lietuvos vėliavą. 

— Pasikeitimas skautų vado
vybėje. Skaut ininkas Česlovas 
Anužis, ke tur is metus ėjęs Bal
tijos tunto tuntininko pareigas, 
per šv. Ju rg io sueigą, kuri įvyks 
balandžio mėn., tas pareigas per
duos paskautininkui Alfonsui 
Velavičiui. 

— Vyriaitsias skautininkas 
Petras Molis pirmą kartą vizita
vo Detroi to skautus vasario 15 

L. namuose 

Debiutante Kristina Mileryte ak
tyvi skaute. anksčiau priklausė 
mergaičių chorui ir šokių grupei 
"Pašvaiste", dabar šoka Galinos 
Gobienes vad. "šilainėje". Atei
nantį rudenį Wayne State univer
sitete Kristina pradės psichologi
jos studijas. 

Debiutančių balius, kurį ruošia 
abiejų skautų tuntų tėvų komite
tai įvyks balandžio 18 d. Lietuvių 
namuose. 

d. Vyr. skaut ininkas dalyvavo - , . 
Baltijos tun to vadovu ir skau tų! — ° " a >r R a P ° I a s Y*1**3 1 

akademikų bendrame pasitarime ! b u v o i š s k " d ? atostogų | Fondą, 
pas Algį Rugienių. P o oficialaus ! R a d i J ° valandėles (Lietuviškų me 
posėdžio d a r buvo laisvas pasi- į l o d i J^ ) programas jiems atosto-
kalbėjimas su vyr. skautininku, j S a u J a n t pravedė Algis ir Antanas 

— Kaziuko mugės diena vis 
artėja, o skautų pasiruošimas 
nemažėja, š ią mugę sesės ir bro-

Zaparackai. 

— Šv. Petro parapijoje vasario 
15 d. iškilmingai paminėta Vasa-

liai žada padaryti ir padarys „ o 16-toji. Prieš pamaldas šven-
daug įvairesnę ir įdomesnę negu ! toriuje prie kryžiaus kun. V. Kris-
anksčiau buvusios. Mugėje veiks čiūnevičius atkalbėjo maldą ir 
valgyklos, užkandinės, kavinės.: Lietuvos vyčiai padėjo gyvų gė-
krautuvės su skautų išdirbi- į Įįų vainiką žuvusiems už Uetu-
niais, bus įvairių žaidimų ir vi-,Vos laisvę. Pamaldų metu kun. 
šokių pramogų įdomiai laiką V. Krisčiūnevičius pasakė labai 
praleisti. Skautės ir skautai kvie jautrų ir patriotinga pamokslą. 
čia visą lietuvišką jaunimą mu-, Pamaldose su vėliavomis dalyva-
gėje dalyvauti ir su skautais pa
bendrauti . Kviečia visus suaugu
sius ateiti, pamatyt i ir paremti 
skautų veiklą 

vyr. si. R. Selenis 
— "Gabijcts" ir "Baltijos^ tun 

tų skautai kovo 8 d. Lietuvių 
namuose ruošia tradicinę Kaziu
ko mugę. Atidarymas 11:30 v. 
Kaziuko mugėje visos skautų 

vo St. Butkaus kuopos šauliai. 
vyr. skautės ir skautai. Su vėlia
vomis, ir organizacijomis atėjo į 
bažnyčią 12 mažų mergaičių su 
gyvomis gėlėmis. Vėliavų para
dui vadovavo Vincas Tamošiū
nas. 

Po pamaldų parapijos salėje 
buvo suruoštas minėjimas su 
"Aušros" lituanistinės mokyklos 

vi l tys! N u o mugėe pasisekimo!dainų ir deklamacijų programa, 

nesio kareiviu". Prieš kariuome-
'nę Alfredas studijavo ir buvo prie 
baigmės komercinio meno studi
jose Wayne State universitete. 
Savo broliui Liucijui nuolat laiš
kuose primena mokslo svarbą ka
riuomenėje, nes be jo tenka dirb 
ti patys nedėkingiausi darbai ir 
gauni tik pačias blogiausias pa
reigas. Maždaug Velykų metu 
Alfredas baigs savo tarnybą. 

— Vladas Viskantas mirė 
prieš penkis metus 1965 m. va
sario 27 d. nesulaukęs 55 pava
sario. Nuo jaunystės priklausė į-
vairioms organizacijoms akty
viai Skuode veikė skautuose ir 
šaulių eilėse. Atvykęs į JAV nuo
širdžiai dirbo Balfui ir buvo Det
roito L. organizacijų centro sek
retorius. 

— Valerijonas Vizgirdas mirė 
prieš tris metus 1967 m. vasario 
28 d. sulaukęs 52 m. amžiaus. 
Velionis buvo Lietuvos kariuo
menės karininkas, Detroito prie
miestyje Redforde jo pastango
mis buvo Įsteigta lituanistinė mo 
kykla, kuri vėliau buvo perorga
nizuota į LB lituanistinę mokyk
lą. Keletą metų buvo tos mokyk
los tėvų komiteto pirmininkas. 

— Jonas Selenis mirė prieš 50 
metų ir palaidotas Brooklyno 
Kalvarijos kapinėse. Nors velio
niui šiame krašte neblogai sekėsi 
įsikurti, tačiau labai ilgėdamasis 
savo tėvynės, pats ruošėsi ir visus 
savo artimuosius skatino grįžti i 
atsikuriančią ir nepriklausomą 
Lietuvą. Ir kai jau viskas buvo su 
tvarkyta grįžimui, velionis perša
lo ir gavęs plaučiu uždegimą mi
rė 1920 m. vasario 20 d. Nebe
matė velionis laisvos Lietuvos, ne 
begrįžo į Žemaitiją, į Mosėdžio 
apylinkę. 

Šią liūdną sukaktį mini ketu
rios velionio seserys: Stanislava 
Skruibienė, Zuzana Bertasienė 
(abi gyvena Lietuvoje), Bronisla-
va Šargalienė (London, Ont.) ir 
O n a Janavičienė (Detroite). Ge 
didingos mišios už velionį buvo 
atnašautos Chicagoj Jėzuitu kop
lyčioje ir Vv'indsoro lietuviu Šv. 
Kazimiero bažnyčioje 
(s in) 

-Mirus mylimai motinai, uošvei ir senelei 
A. f A. MARIJAI BOJEVIENEI 

mūsų mieliems draugams KRPT. PETRUI IR DALIAI 
B0JEVAMS su šeima ir kitiems artimiesiems nuošir
džiausią užuojautą reiškia ir kartu su jais liūdi 

Alicija ir Alfredas Mikucauskai 
Stase ir Petras MMisuskai 

A. f A. 
Kpt. KOSTUI PALlLIONUI 

mirus, mūsų mielus draugus BRIGITA ir ZIGMĄ JA-
KIMČIUS su šeima, netekusius brangaus tėvo, uoš
vio ir senelio, nuoširdžiai užjaučiame. 

Saule ir Donatas Šatai 
Antanina Šatiene 

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQU£TT£ FUNERAL HOME 

MODERNTfcKO> KOPLYČIOS 

2533 W83f 7! s! St. Taief. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. C-Sth Ave., Cicero T0wnhaii 3-2108-09 

AJKSTS *LTOMOBIUAMS STATYTI 

i 

f 

A. + A. 
MARIJA SHYTELL 

(K t lNčAITYTĖ) 
Gyveno Chicagoje — Brighton Parko apylinkėje. 
Mirė vas 25 d., 1970. sulaukus senatvės. 
Gimė Lietivoje 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 sūnūs Emi!. marti Jessie. ir 

Martin, marti Evelyn, dukros Aldona, žentas Clement Sarge. Ade-
line. žentas Jo«eph Mrozek. Ruth Shytell. 11 anūkų. 4 proanūkai, 
2 seserys: Eiizabeth ir Bessie su šeimomis ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami. 

Velionės vyras buvo miręs Jack ir sūnus Walter. 
Kūnas pašarvotas Richard koplyčioje. 5749 Archer Ave. 

| kampas Lorel Ave.). 
Laidotuvės įvyks šeštad . vas 28 d. iš koplyčios 8:45 vai. ry

to bus atlydėta j Švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta i Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūruis, marčios, dukterys, žentai, anūkai ir proanūkai. 
Laidotuvių direkt. Richard Funeral Home. Tel. 767-1840 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
• 1 . N E L S 0 N 

S a v i n i n k o 

SAINT CASIMIR 
M O N U M E N T C O . 
3911 West l l l t h Street . 

Didžiausias Paminklu Plano 
Pasir inkimas Visame Mieste 

Telef, — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinio 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South Caiifornia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LR 3-9852 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas — Yfirds 7-1741-2 

F R A N K Z A P O L I S 
16% — 20%—30% pifftaa mokėsit 
už apdraudą, nuo ugnies Ir automo
bilio pas 

3208% Wfst 95th Street 
Chioago. niinois 

Tel. G.\ 4-S654 ir GR ft-4339 

A. VILIMAS 
M O V S N G 
Apdraustas perkraostymas 

— Įvairin ats tumu — 
823 WEST 34th PLACE 

Telef. — FKontier 6-1882 

Remkite dien. "Draugą". 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Rsociacijos Nariai 

STEP. C. LACK IR SUNOS 
flACK£WTOh 

2424 W. 69th Street Tel. REpublic 7-1213 
£314 W. 23rd Plaoe TeL VIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIONAS 
4348 S. Caiifornia Ave. TeL LAfayette 3-3572 

A N T A N A S M. PHILi f P -
3307 So. L i tnanka Ave, Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
$354 S. HaJsted Street Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Lituanica Ave. Tel. YA 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1*46 S 50tb Ave.. Cicero, ffl. Te l OL 2-1003 

http://na.udin.gas


DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. vasario m. 26 d. 

i X L.KJ-.S. Chicagos apskr. 
kuopų atstovai renkasi vasario 
27 d., penktadienį, 7:30 v. v. 

[Vyčių ssdėje, išklausyti v-bos 
narių pranešimų apie atliktus 
1969 m. bėgyje darbus ir ap
tar t i ateities planus. Prašoma, I 
kad kiekvienas atvykstantis at-

x Roselaudo kolonijoj Tėvų stovas ateitų su naujais siūly-
marijonų bendradarbių 28-tas mais, susivienijimo pagyvini-
auyrius rengia pyragų išparda- mui. 
vimą kovo 1 d., sekmadienyje, x Chicagos Lietuviu moterų 
nuo 7 va i r. iki 1 v. p. p. klubas, kaip ir kiekvienais me-
Kviečia visus užeiti į parapijos tais, šiemet vasario 18 atšventė 
svetainę, 10801 S. ; ta te Str. ^ Vasario 16-cs minėjimą. Be-
Bus namų gamybos pusryčiai, verly YVood restorane susirin-
o jei kas norės, galės į namus ko per 65 klubo narių su vieš-
pazsinešti. niomis. Garbės pirm. J. Dauž-

. ___ ^ - ,»«-___ •_.-.-___,. ;- vardienė pagal tradicija pašne-X Dr. Gene (Mickevičiūte) ir . , v ? „ . *_%,*"=, I 
. - «. * , i. - _ . rv.i, keio įdomiai dienai pritaikyta 
mz. Algis Žukauskai, gyv Oak ̂ ^ ' ^ ^ . R e l e . 
Park, 111., susilauKe d u K r e i e s u . . 
,r TN-- *-i +A,--; ciene puikiai penlave V. Kre-
Vitos. Džiaugiasi ne tik tėvai, . Jr~ *_Į . _ _ . . . . ~ , - . . ves "Dama ame Arą . Visu bet ir seneliai Ona ir kazimie- _ ™ , _, . . --. i painiosimu ir programa ruomo-ras Micxeviciai ir Mone B Ber-; *7" ! . . . , . , ' • , . . - • • si tos dienos seimininkes Man-nardas Žukauskai, o labiausiai . ^̂ ^̂  . Ta Rudiene su dukra Margarita 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
VASARIO 16 ZIONO 

PARAPIJOJE 

džiūgauja Vitos sesutės Rima 
ir Elytė, Dariaus - Girėno šeš
tadieninės mokyklos mokinės. 

X Literatūrinė vakaronė, 
Moksleivių ateitininkų kum Alf. j šliūžomis. Jų mažais sūneliais 
Lipniūno kuopos rengiama. \- \ J o n u h M y k c . i u d a b a . r mpinasi 

, doti abu himnai ir pagerbti už 
i laisvę gyvybę aukavusieji. Lae-

, . i tuvių mokyklos mokiniai, vado-Lietuvos nepriklausomybes I . . T . . T . .. 
+ . - , . . ... ,- I _ i vaujami mokytojos Liucijos švente Liet. evangelikų l iu tero-1 . . . _ . ~ . . . . _,. .. . , Siksnienes isspilde programą, nų Ziono parapijoje buvo gra- ^ . , f -.. . . _ ^ J J ., _ , Berniukai: Dar ius Muraus-_as, 

ziai pammeta vasano lo 0 . ; ^ ^ P i l m o n a s i r Denis 
Lietuvių vaiKų choras pagiedo- , H e r m a n a s s k a i t ė r a š i n ė l i u s a ^ 
jo dvi giesmes: -Tau, p ro t ezų , ^ ^ M r e i k ž m J u d i . 
Dieve" ir "Suteik mums ra iny-L ^ Sečaitytia ^ 

^ • ̂ ^ ^ T e r S r JT s k a i t ė "Vargstančios tautos laii 
ko salėje. "Rūtos ' tanjiL, I r m a M u r a u s k a s * m j a 
pirmininkei Onai Lepertienei ta- ; . , . , . . . ... . . . K . . . . ,. , Sleiteryte pasaite eilėraščius. rus šventinimo zcdį, buvo sugie. . _. . . . , .. 

«^ t , - ^ Amta Cesnaitė giedojimus pa
lydėjo pianinu. Vaikų choras 

KANADOJE pagiedojo "Toli už girių". Mi-
j nėjimas baigtas kun. J. Paupe-

— Hamilton, Ont., Lietuvos: r o ma;1(įa 
nepriklaiusomybės atkūrimo • 
šventės minėjimas vasario 15 f "Rūtos" draugi jos suruoštas 
d praėjo labai įspūdingai. Iškil- ^tų parengimas davė 120 doi. 
mės buvo pradėtos pamaldomis P*1™- P"*** parengimui dirbo: 
VA parapijos bažnyčioje. ŠvĄ-^™* Blokienė, Agutė Galinau* 
Mišias laikė mcnsj. J. Tadaraus- j k a s > ° n a Kasparaitienė, Adelė 

skelbimo sukakčiai paminėti į bendrabutį gali registruotis ; k a s ^ Q pamokslą sakė kun. J. j Sliažienė, M ar t a Orentiene, W. 
Straipsnis pavadintas "Lošt In- jau dabar, kreipiantis į seselę Į G a u d ž ė P o p i e t ų iškilminga' K a P t e i n ' B - Kempin, A. Kraf-
dependence". Jame su atjauti- Palmirą. i akademija Scot Park g i m n a z i - 1 t i e n ė ' °™ ^^aomm&, Marta 
mu primenama Lietuvos trage-i — Mergaičių stovykla, bu- s a l ė - s u t r a u k ė pe r 7 0 0 1 Hermamenė. Parengimui auka-

Jonas Krupai išvyko atos- ^ S ^ . . v f d a n u^ y . 8 k i r^ dija netenkant nepriklausomy-j vusi Putname, keliama į Ver- i h a x ^ t m ^ k u r i e ^ ^ i \™: U " K u ^ > A ^ " ' 
i T v e l c a ^ a - " s ' d i n ė H pa- L l 6 t U V ° S « ^ * t a « - * & ^ bės, išgiriama taiki l ietuvių'mont valstiją, kur y ra įkurta, .Q J, a n s a m b l i o A . Lucas, Mar ta Hofmamene, 

. 
Žibuoklių sekstetas, ved. L. Stuko, atlieka programą N. Jersey lietuvių suruoštame Vasario 16-sios mi
nėjime Kearny. N. J. Nuotr. V>t. Maželio 

Krupiene. 
Margarita (Rnd \ t ė ) ir 

adv. 
: tosrų 

IŠARTI IR TO ii 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Los Angeles laikraštis 
'The Tidings" vasario 20 d. 

tauta, sena lietuvių kalba, pri- ; Neringos stovykla. Ten šią v a ' i į o n c e r t u ir <nlia dr P . Lukoše- A n n a M i c k ' 0 n a Kasparaitienė 
x Sol. Algi rdas Brazis su- menama tai imi priespauda sąrą stovyklavimas prasidės! . r : t_u^ xr.^ v„QT,+£iC A. sliažienė, E v a šimborienė, 

vvks ą penktadienį, vasario 27 j į" d g f a a ^ ^ sen^iai Mar^ari- g r į ž o ^reit^ penktadienį iš Sovietų okupacijoje, išskaičiuo- liepos 5 d. ir tęsis iki rugp. 1 ^ ^ ^ m į e g t o r o t t f š ė s p l e . 
d. 8:30 vai. vak. Jaunimo cen-1 t a v r a d u k t ė p l a 6 i a i vįs-^menė- M i a m i - Floridos, kur jis ka r tu jan t trėmimus, religijos perse- d. Registruojamasi pas pese.ei, -

vičiaus paskaita. Mūsų šventes 
proga prie miesto rotušės ple
vėsavo trispalvė, o vietos dien- i 

M. Orentiene, Ona Lepertienė, 
A. Kleinaitienė, M. Lukaitienė, 

skaiurnaas, dainos. 
kitcki įvairumai. Auka 1 dol. 
Visi kviečiami atsilankyti. 

• M * * . ) , . « n o m u i r m s i p f . n u s i u m l * ™ ^ ^ ^ ^ M ^ r į ^ - h » , ^ į - f ! T n ^ 1 i , Š f r ^ ^ : ; ^ ir t rys r * * . t o ty s t a i l > į ^ P » S Š Ž £ fiS^ 
dideliais darbais lietuvybei čia 
e m v ^ ų Marijos ir inž. Antano ^ ± Uehxv^ Radijo "Forume, nesimaikino iietuvių tikėjimo: vykioje dailūs kalnai, gražūs - ^ . Ra/imiero r iku-^na 

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ » ! __.____. _ _ _____ B M — A _ C J K - V . A 1 - . _ ~ 1 T f l l 1 _ " _ -

x Run. Vito Mikolaitis sa-

sario 16-os programoje. Kovo t ingai : komun:"stų priespauda pietinėje Vermonto dalyje. Sto-
Blokienė, M. Pauperas, 

A. Kraftienė, B. Kempin. 

Rudžių. 
X 

fania leidėjas y ra inž. Antanas nei laisvės troškimo, ir kol Lie- i beržynai, savas ežerėlis, vilio- rengia ateitininkai kovo men 
Korp. Neolituama Chica- R u d i s b u s p r a v e s t a j o g y ^ ^ j . t u v a b u s ^ ^ ^ padedant Janti gamta. Toje pat v ie tovė j i d. Jaunimo centre, 

kys pamokslus Gary, Ind. lie- g o s v a i d v b a rucMa Vasario 16 ^ s v a r b e s n i į v y k i u s a n t r a u . i a i s v a j a m pas3uliui, yra vilties stovyklaus ir rytinių valstijų _ Hamiltono Aukuras kvie-
tuviu šv. Kazimiero bažnyčioje; d . m W m ą kovo 7 d. 7:30 v. k a K 2 i k a s p a š a u s į "This a tgaut i nepriklausomybę. • - — - — - — « • -
šį sekmadieni, kovo 1 d.. 40 va- -U jaunimo centre. fa ^ „ Y r a ž m 0 n i ^ į . . . . 
landų atlaidų proga. , » • _ , . * « - • * ; m.- __a___ L_____ __________ - — Mergaičių stovykla vado-

U P X l z : d o n u s AtkocMh.*, Ch:- džiaugiančių lietuviškos vieny- ^ ^ ^ P r a d ė t o s i o _ 
X šakių apskr. klubo narių cago. 111.. pratęsdamas prenu- bes parodymu, kai Algirdui (ir- M g D a inavoje pra-

sus-irir. rimas įvyksta kovo 1 d. c e r a t ą pridėjo 8 dol. auką. D. - gi visiems lietuviams plačiai s i d ė s ^ ^ 1 Q ± ^ ^ ^ m 

moksleiviai ateitininkai, Wor- čiamas Toronto Aušros kovo 
cesterio, Mass. berniukai 

— mėn. 8 d. Prisikėlimo parapijos 

sekmadienį. 3 vai. p. p. Vyčių j kojame remiant) , pa tekus į Metropoli rugp. 2 d. Stovyklos vadovė 

ROMANŲ MAŽIAU P E R R A 

JAV y r a per 16,000 rašyto
jų. I š jų t ik apie 200 gauna 

altoriaus patarnautojai ir jau-, auditorijoj stato K. Inčiuros g e r u s honorarus . Dabar ypa-
nieji vyčiai. | "Jonines". ^ ringą pasisekimą turi atsimind-

Arkiv. Matulaičio sveika- : — Gy\-ataras, tautinių so- m ^ biografijos, autobiografijos. 
to s ir poilsio namai. Nekaltai ki^J š ™ * ^ ^ v 0 gyvavimo 20- R o m a n ų išperkama tr is ka r t 

ac^i ia^-c- , . o vo... y. F . » j - ^ - __•_—_ rugp. 4 a. stovyKios vaaove r . . -* _ . t i o<-7T7mP<=. hal3nd^o 4 5 v- - _r« , , , 
salėje, 2455 W. 47th str. Chica-1 x P o S k o s k e p y k l a , R o c k . ^ ooerą, rs Cmcagos per pusę Marijošiūtė. I Pradėtosios Marijos seselių j - « * J ^ ^ r n i ^ u T t o n c e ^ ^ ^ S ! f 5 f ° Z C S f ? S 

^r-„_ • _ - _:.._: . šimto zmnTUn vvkn s-rw>r.->silni , h_-.n-H Pnt-nomA ian hiri 00 <rv- °-- <*• pasiimKSTm_.'_mu n KO-i-ei y : tvirtina kaH rnmianas laii šimto žmonių vyko specialiu, „ _ kur t i Putname, j au turi 90 gy 
Lietuvaičių bendrabufs J a u y r a u ž p M > r t i t r y s tu. 

Putname, vedamas Nekaltai \ Q s p a r n a i K e t v i r t a s s p a r . ; 
^Pradėtosios Marijos sesehų, ^ • pastatytas ir 

Savo dienrašti paremti veikia «iemet ir veiks toliau ' . . "• ^ • 1-
• a 1"t- '• *L~M - a u - - norima šiemet įrengti, nes | -

0ivi*PU0T0i LIUTUVOJ 
X 

goję. Visus narius ir svecms • f o r d n i atnaujindama prenu- . . _ . . . 
norinčius būti klubo nariais m e r a t ą p r i d ė j o 1 0 d o L a u k ą . t r a t o m _ New Yorką. Daugiau 
pra!ome gausiai dalyvauti. Tu- x u o i į r d ž i a į dėkojame. i.gir^ime p e r radiją. 
rėsime svarbių pasitarimų at- . . . •-. i • •_> ,-. -;>^-.i„-w,^ x Aukos stiprina mūsų spau-eities reiKalais. Po susirmkimo F ^ _ 

**9 ^r u . .auge j j .e t .uvyuc. i o o ^ >,> ^ _- ^ ! j . _ 3 v . . . a _^_. <_.£-__;_,_» v. • .- J^LO-MIS&IJL'-',,, _/-.-. .•_<.-> r._i — ..-.^ - -
dol. aukojo: ^ t y t o ^ dau , . AOKOJO. po 3 uždaromas ryšium su uždaro- d k a d g u n k u ^ ^ ^ . ^ ^ į y ^ g ^ } š t u r . : i e š 

Pranas Visockis, Madison, d o L ~ A ^ ; . ^ ? f f L ? * ^& 1f" m . a ŠV" D v a S 1 ° S f^1^ a k a d e ' pinti. Tuose namuose daugiau- m a n ų , mechanikų 

Vieni tvirt ina, kad romanas j a u 
(R. B.) m e r d į lūtį gi sako, kad roma

nas nemirė ir nesirengia mirti, 
tik j am reikia "literatūrinių vi-

Jūrininkystės mokykla taminų". Suprantama, kad t ie 

Prano Dovydaičio 
kavute . 

X Prof, 
monografija jau baigiama pa- wigC> 

ruošti . Jos išleidimui aukas ; Anelė Neimanas 
siųst i : Jonas Žadeikis, 4162 So. Ohio. 
Fairfieid Ave., Chicago, M. 
60632. 

:.'.--..-->i dicelė "Draugo" B u v o pasklidę gandai, kad jis J L j ^ ten apsigyventi tiek Klaipėdoje per paskutinius 21 "vitaminai" y ra naujų kejių 

įesKoiimas. 
ir kitų laivi- i 

ras, ^ t ^ i j a Gudauskas, M Ja- nnja Putname, tačiau apylinkes s i a apsigyvena vyresnio am- ̂ y ^ specia_istų. Tai gry- j 
aeveland. " T * J į St i rbys: po 2 d ^ . ^ o n t o j a m s pageidaujant ir ^ ^ ^ S bet priimami ir n a i J L f i k o tipo mokjula, f u o - ' 

- J a s m e ^ s Arn. Smilgis M. ta lkmant ta mokyKla veiks ir ^ ^ ^ % s i l p u s i o s Uanti s p e c iaHstus rusų laivy- f T t r - w t f 

K. Pocius, E. Chicago, Lid. ' ^ T H I ^ e C K a S :
t * * * £ _ ? _ _ E f ^ 2 ^ ^ S V e i k a t ° S ^ ^ ^ Š i U O S 6 » - * I C ^ y k l ą patekti £ . f

I t a h j ° S ^ ^ 7 ^ t ° 
Dr. A. Pareigis. E. Moiine, ~ *' f j t ^ ! " V i s i a r n s t a n a ™ J W „ . » ^ y 1 1 , » . P u t o a m e vei m u o S e d , 2 ( b a r n e t 6 Q g ^ ^ ^ J * ^ ^ l s t e l g n n o ^ t i e s metų sukak-

X šv. Razimiero seserų rėm. 
6-tas sk. Brigą.on Parke kovo 
1 d. .st: opiai ruošiasi Šv. Kazi
miero šventei. Kaip kasmet, 
taip ir šįmet norime ją gražiai 

m. 

STUDENTŲ KELIONĖ Į 
U U R D A 

metų 

Juozas Šukys, Cnicago, m. 
Visiems nuoširdžiai dėkoja

me. 

x Ras nori vykti Romon su 
ir iškilmingai paminėti. Šv. Mi- specialiom sudarytom ekskursi- •> 
šios narių intencija bus 7:30 v. jom, turi paskubėti konkrečiai 
r. Narės kviečiamos susirinkti užsiregistruoti keiio.iių biure 
7 v. r. į mokyklos salę, kad ga- Catintcurs (109 N. Dearbom 
lėtumą kar tu nueiti j bažnyčią. St.. Chicago. Dl. 60602, Tel. 
Po pamaldų bus pusryčiai, vi- 312, 332-4111), kurie duos 
sos pasistenkit dalyvauti, ta i smulkias informacijas, 
mūsų dvasinė džiaugsmo Šven- x š i a n d i e n U g j 9 v a L v a k > 

tė. Bus t rumpas susirinkimas n a u d o k i t ė s į šp a r davimo kaino-
ir narių mokesčių priėmimas. m i g ? a s k u t i n ė ^ ^ _ ^ ^ 

x §vento Razimiero šventė dienis. Gradinskas, 2512 W. 47 
Chica goję bus minima kovo St., FR 6-1998. (sk.) 
mėn. 1 d. Švč. Mergelės Marijos 

kiančio bendrabučio. Mergaites ^ . \ r -~_i_ ^_- r«__i_iwti no ' -- • _- • ,T • _ c i a i nuneti besirengiant, uni-
& vių. Nonma dar padidinti lie- tys , T a i p Vad:r,amasis "Lietu- ., . _ _ -L.-Z ^ _ __.... " 

'f__wro tarnauto™ įkaičiu Tais- u • - - u _._ iversiteto s tudentai ir prafeso-
tuvrų tarnautojų skaičių. Lais v o s p r e , , y b o s i r z vejybos laivy- : . ą balandžio 
vų vietų tarnautojams yra ir n a s » ^ a —,_ laivyno <^kvr:us matare sių metų baianazio 
pirmenybė teikiama lietuviams. Pažymėtina, kad iaiVį '^nėts- " ^ ' " ~ ^ ^ ; SVČ" 

PRAN0ŪZIJOJ 
Mergelės Marijos šventovę Liur-

A a a I / ; v a ' - l ' : " :-:'•"• - 1 * * Maldingoje kelionėje daly-
zmpė i nėra lietuvių. Rusai ypatingas *r *, - * vaus taip pa t nemaža 

kauskai tė ; , gimusi 1891 m. ba-1 n e t a p t ų jūrininkais. Priežastis 
— Sesuo Dionisia (M. Ruli- k i : - t ; t „ . - ; . . . . . . . • 

-,tato iieru\_ams. _caa j_e u o n i besigydančių katalikų 
iinrimnka.is. Priežastis landŽio 20 d. Stanuočių kaime, I __ nepasitikėjimas. Jf.rinirkys- ^ ^ r s i t e t o medicinos fakulte-

Virbalio parapijoje, mirė š. m. | t ė s m i į j i ^ g e r a i žinoma" ir t o "Augistino Gemelli" klini-
sausio 16 d. Le Mans mieste. 
Vienuolynan įstojo 1932 m. 
Paryžiuje, pas seseles rue de 
Picpus. 

kaip Lietuvos pajūrio rusinto- koše. 

m. va-Gimimo bažnyčioje (69 g. ir tavin F o n d o n a r i u s g 
Was_rtenaw kampas) . Pamaldos s a r i o m ė n ^ ± chicagoje 
prasidės 10:30 min. Po pamal- :įvyks^ s ė tuv ių Fondo narių 
dų parapijos salėje bus bendri m e t i n i s ^ s u o t į n i s suvažiavimas, 
pusryčiai ir minėjimo akademi- T a p r o g a ^ v r i s u s ^ ^ ^ ^ L F 

ja . Kalbą sakys dr. Pe t ras Ki- n a r i u s b u g Mkomos ŠV- - ^ - . 3 . 
sielius. Visi lietuviai kviečiami., %) T ė v ų J ė z u i t ų k 3 p l y č i o j e , 
Vietas prie stalo užsisakyti 
skambinant Jonui Evans . R E 
7-8600. Pusryčiai kaš tuos 
$2.50 asmeniui. (pr.) 

— P a r y a u ^ Vasario 16-to-
sios minėjimas įvyks vasario 15 

"Drauge" su viešniomis ii* Putna.mo. Iš kairės: Marija Rim enė. se- i d" M1116-™6 kalbės min. S. Lo-
suo Rita (Ant. Trmakienė). sasuo M. Margarita (Vareikaitė), sesuo zoraitis, vysk. A. L. Deksnys, 

X Pamaldos už mirusius Lie-! Augusta (A. Sereikytė). » G. Matore, Sorbonos profeso
rius ir PrLB krašto tarybos 
narys, derklamucss R. Ausiejutė 
ir M. Peruche, šoks Paryžiaus 
lietuvių tautinių šokių grupė. 
Pamaldas laikys vysk. A. L. 
Deksnys. 

CHICAGOS ŽINIOS 
8150,000 UŽ G E R O VARDO 

GADINDtA 

Advoka tas F r a n k McGarr 
vasario mėn. 28 d. 9 vai. ryto teismo keliu prašo $100,000 iš 
IT 

užsisakyti 5 6 2 Q g_ C I a i . e r n o n t A v e _ ( š_ m 

PARAPINĖS MORYRIX>S 
BUS ATDAROS ŠĮ 

SERMADIENĮ 

Illinois valstijos katalikai vys j 
American Express kompanijos kupai prašė, kad visos katali-

2) Lietuvių Evangelikų — ir $50,000 iš Statler Hilton kiškos mokyklos pravestų kas-
X NAMAMS PTRRT1 PA-1 Liuteronų Tėviškės bažnyčioje, viešbučių už gero vardo gadini- dienines pamokas sekmadienį, 

SROLOS duodamos mažais mė- \ 6641 S. Troy Street, š. m. kovo mą. Abidvi įstaigos neteisingai kovo 1 d. Tai duotų progos į' 

UŽPULTI IZRAELYJE 

Šeši Chicagos gyventojai bu
vo 37 amerikiečių tarpe važia
vusių Izraelyje autobuse, kurį 
užpuolė arabų teroristai. 

nesiniais imokėjimais ir prieina
mais nuošimčiais. 

Mutual FederaI Savings, 2212 

mėn. 1 d. 10 vai. ryto. 

X 

(pr.) teigė, k a d jis neųžsimokėjęs statimdaviams, valdžios parei- į T»Aiir___A ŽMOGŽITlVSTfcS 
t . . . sąskaitų. Iš jo demonstratyviai gūnams, politikams, kandida-1 

' : " * ; * " : ' a t imta kredito kortelė. | tams, viešnių mokyklų adminis-1 Per 56 valandas iki pereito 
Dainava", Religinis Roncer-, i t ratoriams ir kiriems suintere-' sekmadienio vidurnakčio Chi-

tams, viešųjų moky'.-clų adminis-
West O e r a a k Ron i . 1 W e f o n a s | ^ " " ' " \0^T"įTT zH"u.\ PARDUODA 600 AKRŲ 
V7 7-7747 (*V » J ? ? f - - v i n K V K l I PI f-TlMl I ! suctiems patiems pamatytį ir cagoje įvyko 15 zmogzudys_ių. 

, p S v ; Kryžiaus bažnyčioje. • MOKYKLŲ P L £ £ D I L I I ^ J ^ ^ ^ m o ^ m , | f c , i | M | l r , , {ą g v a L ryto p a . 
. . . ' k o n c e r t ^ J a u ^ a h " . Vi«5nuoliai benedi..tinai, Lisle lo lygį ir reikalą suteikti joms pildytos dar trejos. Nuo metų 

ma įsigyti Marginiuose 
W. 69 gatvė. 

x Mečys Šimkus, tiksliai ir 
tvarkingai užpildo% F E D E R A L 
ir STATE INCOME TAX blan
kus. 4259 S. Map1ewood Ave.. 

2511 

x 

priemiestyje vedą Šv. Prokopi- valdiškos paramos. 
Į ? : J - e l e g i j ą žada parduoti ft 

Praturtmkitft savo vaiz- 6C0 akrų žemes statybmm-1 r— w —«• 
sugedus 

pradžios jau buvo 123. 

AREŠTAI UŽ VĖLAVIMĄ 

Automobilių savininkai iki OI. 4-7450 arba YA 7-2046. įįuotę naujausiais madų kūrė- kams. Už gaus iamus per 8 me-, Privatus lėktuvas 
(** ^ jų pavasariniais kūriniais — tus 10 mil. dolerių, j ie įsteigtų motorui, smorė į namą Gary vasario 15 d. turėjo iškabinti 

x Reikalinga banko tarnan- Am. Liet. Montessori D-jos fondą, iš kurio pelno būtų miesto Gle n Park rajone. Lėk- valstijos lenteles ir priklijuoti 
to ja — teller. Pa tyrus i arba Pavasarinė Madų Paroda — praplės ta pati kolegija ir ten tuvas už? :degė. Pi'.otas žuvo. miesto ženklelius. Per sekančią 
išmokysime. Dirbti pilną laiką Vakarienė, sekmadienį, kovo pat vedama aukšt . mokykla. Trys keleiviai sužeisti, jų tarpe savaitę Chicagos policija areš-
Mutnal FederaI «avmgs & Loan 15 d.. 5 v. v., Golden Age Ręst., Kolegiją lanko 960 studentų. Ronald ir Eva Baldys iš Graf- tavo 693 vairuotojus neturėju-
Assoc. 2212 W. Cermak Rd., 4-545 W. 95th St. Dėl rezervą- Už 5 metų tikimasi turėt i 1,500. ton, vVis. Namui irgi padaryta sius valstijos lentelių ir 2,1271 va.:d.menį Traviatos operoje, statomoje Metropolitan rūmuose New 
Chicago, teL 847-7747. ) ei jų prašom skambinti Z. Po- Prie kolegijos d a r liktų apie Į nuostolių. Namo gyventojai ne- {neturėjusius miesto registraci- Yorke. 

Metropolitan solistės Lilijos šukytes koncertas, rengiamas Lietuvių 
fondo Chicagos Orchestra Hali. perkeltas' ii. kovo 1 d. į balandžio 5 d. 
Nupirkti bilietai galioja. 

Sol. Lilija Šukytė kovo 31 d. ir balandžio 2 d. dainuos primadonos 

(pr.) Į cienei, 582-8148. (pr.) : 340 a k r ų žemės. laimės metu nebuvo namie. 

http://a_Cjk-V.A1-._~1
file:///r-~_i_

